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Na placu przed remi-
zą Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w Brzegu Dol-
nym została położona no-
wa kostka brukowa. Wyko-
nawcą zadania był Zakład 
Gospodarki Komunalnej. 
Teren należący do stra-
żaków zyskał dzięki kost-
ce pozyskanej z rozbiór-
ki drogi przy KHS. Jest to 
kolejna część prac popra-
wiających estetykę tego 
miejsca.

JI

Dolnośląski Kurator Oświa-
ty pozytywnie odniósł 

się do proponowanych zmian 
dotyczących sieci szkół i włą-
czenia Publicznego Gimna-

zjum nr 1 do Szkoły Podsta-
wowej nr 6. Przypomnijmy 
– pierwsza opinia kuratora 
w tej sprawie była negatyw-
na. Kurator chciał, by w bu-
dynku gimnazjum powsta-
ła nowa szkoła podstawowa.

– Ta opinia nie była dla nas 
korzystna. Podjęliśmy bar-
dzo szybkie działania w celu 
wyjaśnienia tej sprawy. Na-
szym celem było dostoso-
wania sieci szkół do potrzeb 
dzieci i młodzieży. Przede 
wszystkim zwróciliśmy uwa-

gę na racjonalne wykorzysta-
nie istniejącej infrastruktu-
ry, dane demograficzne oraz 
stan zatrudnienia nauczycieli 
– mówi zastępca burmistrza 

Paweł Pirek. Zgodnie z suge-
stią wicekuratora Rada Miej-
ska podjęła uchwałę upoważ-
niającą burmistrza do złoże-
nia skargi do Wojewódzkie-
go Sądu Administracyjnego 
i złożyliśmy dodatkowe wy-
jaśnienia do kuratora. Pan 
kurator bardzo szybko za-
poznał się ze sprawą i już po 
kilku dniach otrzymaliśmy 
opinię pozytywną, z tym, że 
w uchwale musimy wyka-
zać gimnazjum w Powiato-
wym Zespole Szkół jako szko-

łę funkcjonującą w naszej 
Gminie.  Nie ma zatem po-
trzeby do składania skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Admi-
nistracyjnego. 

Rozpocznie się nabór

Po uzgodnieniu wszystkich 
zmian z dyrektorami rozpocz-
nie się nabór do szkół i przed-
szkoli. Rodzice będą infor-
mowani na bieżąco w pla-
cówkach o tym, jakich for-
malności muszą dopełnić. 
Uczniowie II i III klas gimna-

zjum będą kontynuowali na-
ukę dotychczasowym budyn-
ku Gimnazjum. Od nowego 
roku szkolnego rozpoczną 
tam naukę również ucznio-
wie klas VII Szkoły Podstawo-
wej nr 6. 

– Nauczyciele Gimnazjum 
staną się pracownikami Szko-
ły Podstawowej nr 6. W tym 
roku nie będzie zwolnień – 

mówi zastępca burmi-
strza Paweł Pirek. 

Budynek szkoły przy 
ul. Młodzieżowej zosta-
nie zajęty na potrzeby 

dzieci starszych. To po-
zwoli na wykorzystanie 

istniejących tam specjali-
stycznych pracowni do nauki 
przedmiotów ścisłych – che-
mii i fizyki oraz pracowni języ-
kowych. Umieszczenie w tym 
budynku klas starszych dol-
nobrzeskiej szóstki daje moż-
liwość utworzenia w Szko-
le Podstawowej nr 6 przy ul. 
Wilczej przedszkola. Docelo-
wo przedszkole zajmie całe 
jedno skrzydło. 

– Jest potrzeba utworze-
nia miejsc w przedszkolach 

dla dzieci młodszych. Coraz 
więcej mam chce wrócić do 
pracy po  urlopie rodziciel-
skim. Przypomnę, że trwa 
budowa Przedszkola nr 2 na 
Starym Mieście. Za rok bę-
dzie tam 100 miejsc. Obecnie 
w przedszkolu przy ul. Odro-
dzenia jest 50 – mówi zastęp-
ca burmistrza P. Pirek. – W bu-
dynku Szkoły Podstawowej 
nr 6 mogłoby powstać kolej-
nych co najmniej 100 nowych 
miejsc dla dzieci przedszkol-
nych. Myślę, że wtedy będzie 
szansa na utworzenie żłob-
ka, o który zabiegają rodzice. 
Wiem, że jest spore zapotrze-
bowanie na opiekę nad dzieć-
mi do 3. roku życia. 

mb

Załącznik  do Regulaminu
Konkursu na najładniejszą posesję

w gminie Brzeg Dolny

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
w Konkursie na najładniejszą posesję/balkon

Imię i nazwisko: ........................................................................................................................

Miejsce (adres) posesji/balkonu: .......................................................................................

Telefon kontaktowy: ..............................................................................................................

Proponowany termin wizyty komisji konkursowej: .............................................

Kategoria Konkursu:

posesja prywatna posesja wspólnoty balkon

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w zgłoszeniu dla potrzeb Konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997 roku o ochronie danych osobowych (tj. Dz U. z 2014 , poz. 1182 z póżn.
zm.).
Wyrażam zgodę na publikację zdjęć mojej posesji/balkonu we wszystkich 
publikacjach prasowych i medialnych.

Brzeg Dolny, dnia ...................................

.......................................
podpis autora/osoby 

uprawnionej do zgłoszenia

potwierdzenie złożenia zgłoszenia:
Data i pieczęć wpływu do Urzędu Miejskiego ...........................................................

Brzeg Dolny

PosesjaN
ajp

iękniejsza

REGULAMIN KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ W GMINIE BRZEG DOLNY

1. Celem konkursu jest propagowanie zachowań proekologicznych ludności, dążenie do 
podniesienia poziomu czystości i estetyki posesji poprzez wyzwolenie u mieszkańców gminy 
Brzeg Dolny potrzeby dbania o czystość swojego otoczenia, które jest miejscem przebywania 
i odpoczynku. Niniejszy konkurs poprzez współzawodnictwo ma także na celu kształtowanie 
postawy współodpowiedzialności mieszkańców za estetykę i wizerunek gminy.

2. O nagrodę ubiegać się mogą władający posesją prywatną, posesją wspólnoty lub balkonem 
położonym na terenie gminy Brzeg Dolny.

3. Zwycięzcę konkursu wybierze Komisja Konkursowa. Konkurs na Najładniejszą Posesję 
w gminie Brzeg Dolny odbywać się będzie w trzech kategoriach:
• Najładniejsza posesja prywatna • Najładniejsza posesja wspólnoty • Najładniejszy balkon 

4. W powyższych kategoriach oceniane będą: ogólne wrażenie i utrzymanie czystości, ciekawe 
rozwiązania zagospodarowania przestrzeni posesji lub balkonu - różnorodność roślin, obiekty 
małej architektury - altanki, oczka wodne, studnie, ławki itp. oraz oryginalność i pomysł na 
zagospodarowanie posesji lub balkonu.

5. Uczestnikiem konkursu może być wyłącznie osoba władająca posesją lub balkonem 
znajdującym się na terenie gminy Brzeg Dolny z wyłączeniem radnych Rady Miejskiej oraz 
pracowników Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym wraz z ich małżonkami.

6. Zgłoszenie powinno zawierać: imię i nazwisko władającego, adres posesji lub balkonu, telefon 
kontaktowy, krótki opis, podpis oraz proponowany termin wizyty Komisji Konkursowej.

Terminy do wyboru:
• ostatni tydzień maja, • ostatni tydzień czerwca, • ostatni tydzień lipca. 

7. Zgłoszenia należy składać do 15 kwietnia br. na formularzu stanowiącym załącznik do 
niniejszego regulaminu, dostępnym w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim 
w Brzegu Dolnym oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

8. Wypełnione zgłoszenie można dostarczyć osobiście lub pocztą na adres:
Biuro Obsługi Interesanta, Urząd Miejski w Brzegu Dolnym, ul. Kolejowa 29, 56-120 Brzeg Dolny

9. Konkurs odbędzie się w terminie od pierwszego maja do trzydziestego pierwszego lipca br.
10. Oceny posesji lub balkonu dokonywać będzie Komisja Konkursowa w składzie minimum 3 osobowym.
11. Wyniki konkursu ogłoszone będą podczas święta plonów – DOŻYNKI GMINNE.
12. Posesje lub balkon, które zostaną najwyżej ocenione otrzymają tytuł najładniejszej 

posesji, najładniejszego balkonu gminy Brzeg Dolny w danym roku. Zwycięzcy konkursu 
w poszczególnych kategoriach otrzymają nagrody w postaci talonów do realizacji w miejscach 
wskazanych przez organizatorów.

13. Informacje o nagrodzonych osobach opublikowane będą w prasie lokalnej oraz TVBD. Ponadto 
zwycięzcy konkursu zostaną poinformowani o terminie i przekazaniu nagród pisemnie.

Konkurs na
najładniejszą
posesję!

Brzeg Dolny

PosesjaN
ajp

iękniejsza

Dwutygodnik Samorządowy „Panorama Brzegu Dolnego”
Wydawca: Dolnobrzeski Ośrodek Kultury, Danuta Chłód – dyrektor. Nakład: 7 000 egzemplarzy.
Adres wydawcy: ul. Kolejowa 29, 56-120 Brzeg Dolny, tel. 71 319 52 52.
Kontakt z redakcją: tel. 71 319 51 17 (wew. 271), 882 447 666; e-mail: panorama@brzegdolny.pl, reklama.panorama@brzegdolny.pl.
Redaktor naczelna: Małgorzata Bołdyn, skład, grafika: Mateusz Mrozek, dziennikarz, korekta i reklama: Marta Wabiszczewicz-Krawczuk, sport: Jarosław Iskra.
Zespół redakcyjny: Małgorzata Bołdyn, Marta Wabiszczewicz-Krawczuk, Jarosław Iskra, Beata Kowal, Piotr Perliński, Dominik Kaczmarek, Kamilla Żółkiewicz.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść i charakter reklam i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zmiany tytułów i adiustacji nadesłanych tekstów bez naruszenia głównej myśli autora.
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Publiczne Gimnazjum nr 1 stanie się częścią 
Szkoły Podstawowej nr 6. W gminie 
Brzeg Dolny rozpocznie się rekrutacja do 
szkół i przedszkoli. Radni Brzegu Dolnego 
przyjęli uchwałę w sprawie sieci szkół 
dostosowującą gminną oświatę do nowego 
ustroju szkolnego.

Sieć szkół w Brzegu Dolnym

Publiczne Gimnazjum 
nr 1 w Brzegu Dolnym 

zostanie włączone do Szkoły 
Podstawowej nr 6. Od nowego 

roku szkolnego 2017/2018 
naukę w budynku przy 

ul. Młodzieżowej rozpoczną 
uczniowie klas VII

Ruszamy z nowym cyklem 
„Panorama w podróży”

Odbyłeś ciekawą podróż? 
Podziel się wspomnieniami, zdjęciami, dobrymi 

radami. Zapraszamy do kontaktu
panorama@brzegdolny.pl | 882 447 666

str. 32-33

Nowa kostka przy OSP
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– W tym momencie mamy 
zakończony montaż belki 
nad linią kolejową od stro-
ny ulicy Naborowskiej. Te-
raz rozpocznie się montaż od 
strony Żerkówka – mówi Da-
niel Lejczak, przedstawiciel 
wykonawcy Berger Bau. – Te 
prace planujemy w pierw-
szej dekadzie kwietnia. Pod-
pory zostaną zabetonowa-
ne i będą stanowiły całość. 
W drugiej dekadzie kwiet-
nia rozpocznie się budowa 
nasypów do przyczółków od 

strony Żerkówka i ul. Nabo-
rowskiej.

Obecnie przy budowie ob-
wodnicy zatrudnionych jest 30 
pracowników, docelowo bę-
dzie to ok. 100 osób. Budowa 
prowadzona jest pod nadzo-
rem archeologicznym. Prace 
nabierają tempa po sezonie zi-
mowym. Dni, w których sprzy-
jały warunki atmosferyczne, zo-
stały wykorzystane. Zima po-
zwoliła na budowę wiaduktu.

– Na skrzyżowaniu z ulicą 
Naborowską można się spo-

dziewać utrudnień w ruchu. 
Utrudnienia będą minimali-
zowane, a ruchem sterować 
będzie sygnalizacja świetlna 
– mówi D. Lejczak.  – Na od-
cinku od istniejącego ronda 
przy moście do wiaduktu ko-
lejowego trwa budowa drogi 
technologicznej, aby można 
było sprzętem ciężkim prze-
jeżdżać wewnątrz budowy. 

Daniel Lejczak, który nad-
zoruje budowę z ramienia 
wykonawcy, czyli firmy Ber-
ger Bau, chwali sobie współ-
prace z władzami miasta, któ-
ra przebiega wzorowo. Jak 
mówi, nie jest to pierwsza bu-
dowa, którą nadzoruje z ra-
mienia firmy Berger Bau na 
terenie Brzegu Dolnego.

mb

Niebawem rozpocznie się 
budowa ronda przed Żer-

kówkiem. Teren został już czę-
ściowo oznaczony palikami.  

– Patrząc na północ idzie-
my w kierunku dwóch rond 
– rondo Żerkówek i rondo 
Radecz. Obecnie na odcin-

ku w kierunku ronda Radecz 
trwa wycinka drzew i karczo-
wanie – mówi Daniel Lejczak, 
przedstawiciel wykonawcy, 
firmy Berger Bau. 

Pracownicy przygotowują 
teren pod budowę dróg tech-
nologicznych, które ułatwią 

przemieszczanie się ciężkie-
go sprzętu.

– Od połowy kwietnia pla-
nujemy wprowadzić tymcza-
sową zmianę organizacji ru-
chu na drodze w kierunku 
Wołowa, gdzie nastąpi zwę-
żenie jezdni do jednego pasa 
– dodaje D. Lejczak. Ruch bę-
dzie sterowany sygnalizacją 
świetlną. Budowa rond bę-
dzie wahadłowa. To znaczy, 
że prace będą trwały naprze-
miennie na dwóch obiektach. 
Ronda Żerkówek i Radecz po-
wstaną w tym roku. 

mb

PKP Polskie Linie Kolejo-
we wyda ok. 64 mln zł na 

zmodernizowanie dwóch od-
cinków na trasie Wołów i Ma-
łowice Wołowskie oraz Grę-
bocice i Głogów. Rozpisany 
został przetarg na studium 
wykonalności trasy Wrocław-
-Głogów. Jak poinformowa-
no nas w biurze rzecznika 

prasowego PKP PLK, stu-
dium wykonalności dla tej 
trasy określi, jaki będzie za-
kres prac, jakie obiekty będą 
remontowane i jaki będzie 
koszt inwestycji. 26 kwietnia 
zostaną otwarte oferty na 
wykonanie tej dokumenta-
cji, a firma, która wygra prze-
targ, będzie miała ok. 220 dni 

na przygotowanie studium. 
Nie wiadomo, czy będzie re-
montowany most w Brzegu 
Dolnym i kiedy zostanie za-
mknięty przejazd kolejowy 
przy ul. Dębowej. Dokumen-
tacja, która powstanie, do-
kładnie określi co i jakim za-
kresie będzie remontowane 
i budowane. Jak nas poin-
formowano, remont Nado-
drzanki na trasie Wrocław-
-Głogów przez Brzeg Dolny 
to perspektywa 2020 roku. 
Wchodzą tutaj w grę skom-
plikowane procedury prze-
targowe, jak i zabezpieczenie 
środków finansowych, a na 
ten cel potrzebne są bardzo 
duże pieniądze. 
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Zakład Karny w Wołowie
ogłasza nabór kandydatów

do Służby Więziennej na stanowisko 

młodszego psychologa
Na kandydatów do służby w Zakładzie Karnym w Wołowie

czeka 1 etat. Przewidywany termin przyjęcia
do służby – 1 lipca 2017 r.

Na stanowisku młodszego psychologa 
służbę może pełnić osoba:
• posiadająca obywatelstwo polskie,
• posiadająca uregulowany stosunek do 

służby wojskowej,
• korzystająca z pełni praw publicznych,
• dająca rękojmię prawidłowego wyko-

nywania powierzonych zadań,
• która nie była skazana prawomoc-

nym wyrokiem sądu za przestępstwo 
umyślne lub umyślne przestępstwo 
skarbowe albo wobec której nie został 
wydany prawomocny wyrok warunko-
wo umarzający postępowanie karne o 
takie przestępstwo, a także nie toczy 
się przeciwko niej postępowanie kar-
ne o takie przestępstwo,

• dająca rękojmię zachowania tajemnicy 
stosownie do wymogów określonych       
w przepisach o ochronie informacji 
niejawnych,

• posiadająca wykształcenie wyższe 
magisterskie o kierunku psychologia,

• posiadająca zdolność fi zyczną i psy-
chiczną do pełnienia służby.

Kandydaci do podjęcia służby w Zakła-
dzie Karnym w Wołowie na stanowisku 
młodszego psychologa powinni złożyć 
następujące dokumenty:
• pisemne podanie o przyjęcie do służby, 
• wypełnioną ankietę personalną (do-

stępną pod adresem: www.sw.gov.pl/
strona/warunki-przyjecia-do-sluzby-
-wieziennej),

• świadectwa pracy lub służby,
• dokumenty potwierdzające: posia-

dane wykształcenie, dodatkowe 
kwalifi kacje zawodowe i specjali-
styczne,

• zaświadczenie lekarskie stwierdzają-
ce zdolność do przystąpienia do testu 
sprawności fi zycznej,

• odpis skrócony aktu urodzenia: wła-
snego, małżonka i dzieci oraz odpis 
skrócony aktu małżeństwa.

Dokumenty należy składać osobiście bądź listownie w terminie
do 18 kwietnia 2017 r. w Zakładzie Karnym w Wołowie przy ul. Więziennej 6.

Dodatkowe informacje można uzyskać
pod nr tel. (071) 37-58-100 wew. 508 lub 505.
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PKP Polskie Linie Kolejowe ogłosiły 
przetarg na remont odcinka linii 
kolejowej Nadodrzanki. Jednocześnie 
przygotowywane jest studium 
wykonalności remontu całej trasy Głogów-
Wrocław. Jest to bardzo ważna inwestycja 
dla Brzegu Dolnego, ponieważ szybka kolej 
będzie przebiegała przez nasze miasto.

Ogłoszono przetarg na remont 
odcinka Nadodrzanki

Zaproszenie na badanie 
i lakowanie zębów

Gmina Brzeg Dolny zaprasza wszystkie dzieci z szkół podstawowych, klasy od 
IV do VI wraz z rodzicami, które biorą udział w „Gminnym programie profilaktyki 
próchnicy zębów u dzieci i młodzieży z terenu Gminy Brzeg Dolny na lata 2016-

2018”, do wykonania badania stomatologicznego  i lakowania zębów. 

Badanie i zabieg lakowania zębów wykonuje dr Alicja Karolczak-Urbańska, 
ul. Wilcza 8/3, 56-120 Brzeg Dolny (obiekt  KHS Rokita). Na wizytę proszę 

umawiać się pod numer telefonu 606 343 041.

Do umawiana na wizytę zapraszamy te dzieci wraz z rodzicami, które nie 
przeszły jeszcze zabiegu lakowania zębów.

W ramach budowy obwodnicy Brzegu 
Dolnego powstaną dwa ronda. Trzecie 
Dolnośląska Służba Budowy Dróg i Kolei 
wybuduje na skrzyżowaniu dróg Brzeg 
Dolny, Godzięcin, Oborniki Śląskie, Wołów. 
W kwietniu na drodze Wołów – Brzeg 
Dolny nastąpi zmiana organizacji ruchu.

Zaawansowana jest budowa wiaduktu 
kolejowego. Do końca kwietnia obiekt 
zostanie zabetonowany i będzie stanowił 
całość. Budowa obwodnicy zaawansowana 
jest w 30 procentach.

Trzy nowe ronda w gminie Brzeg Dolny Trwa budowa obwodnicy

Wiadukt kolejowy jest już doskonale widoczny

Obwodnica Bzegu Dolnego będzie czę-
ścią obwodnicy Aglomeracji Wrocławskiej

Przy drodze w kierunku Naborowa
należy spodziewać się utrudnień w ruchu Daniel Lejczak - przedstawiciel wykonawcy Berger Bau PolskaDSDiK wybuduje rondo na skrzyżowaniu Brzeg Dolny-Godzięcin, Oborniki Śl.-WołówTrwają prace przygotowawcze do budowy ronda przed Radeczem

Już w kwietniu rozpocznie się budowa ronda przed Żerkówkiem
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Panie kierowniku, utra-
ta prawa jazdy jest bardzo 
kłopotliwa, szczególnie dla 
tych, którzy dojeżdżają do 
pracy, albo potrzebują pra-
wa jazdy, by zarabiać na 
życie. Wiemy, że policjanci 
z KKP Wołów zabrali w ubie-
głym roku ponad 100 praw 
jazdy i jest to znacznie więcej 
niż w 2015 roku. Za co można 
stracić prawo jazdy?

W ubiegłym roku faktycznie 
zatrzymaliśmy dość dużą liczbę 
uprawnień do kierowania po-
jazdami w porównaniu do roku 
2015, z różnych powodów. Pra-

wo jazdy policjant może zatrzy-
mać w przypadku: uzasadnio-
nego podejrzenia, że kierujący 
znajduje się w stanie nietrzeź-
wości lub w stanie po użyciu 
alkoholu albo środka działają-
cego podobnie do alkoholu; 
stwierdzenia zniszczenia pra-
wa jazdy w stopniu powodują-
cym jego nieczytelność; podej-
rzenia podrobienia lub przero-
bienia prawa jazdy; gdy upłynął 
termin ważności prawa jazdy; 
gdy wobec kierującego pojaz-
dem wydane zostało postano-
wienie lub decyzja o zatrzyma-
niu prawa jazdy; gdy wobec 

kierującego pojazdem orzeczo-
no zakaz prowadzenia pojaz-
dów lub wydano decyzję o cof-
nięciu uprawnień do kierowa-
nia pojazdami; przekroczenia 
przez kierującego pojazdem 
liczby 24 punktów za narusze-
nie przepisów ruchu drogowe-
go; stwierdzenia braku doku-
mentu, o którym mowa w art. 
38 pkt 3a lub 4a lub prowadze-
nia pojazdu niewyposażonego 
w blokadę alkoholową; kiero-
wania pojazdem z prędkością 
przekraczającą dopuszczalną 
o więcej niż 50km/h na obsza-
rze zabudowanym; przewoże-
niu osób w liczbie przekracza-
jącej liczbę miejsc określoną 
w dowodzie rejestracyjnym 
lub wynikającą z konstrukcyj-
nego przeznaczenia pojazdu 
niepodlegającego rejestracji. 
Ponadto policjant może za-
trzymać prawo jazdy w razie 

uzasadnionego podejrzenia, 
że kierowca popełnił przestęp-
stwo lub wykroczenie, za które 
może być orzeczony zakaz pro-
wadzenia pojazdów.

Czy są okoliczności, w cza-
sie których policjant może 
odstąpić od czynności ode-
brania prawa jazdy?

W przypadkach, które wy-
mieniłem, policjant nie ma 
prawa odstąpić od czynno-
ści odebrania prawa jazdy.

Jak wygląda procedura 
odebrania dokumentu? Czy 
taki kierowca może wrócić 
do domu?

W niektórych przypadkach 
policjant wystawi pokwitowa-
nie na zatrzymany dokument 
i faktycznie będzie można do-
jechać do swego miejsca za-
mieszkania np. przy przekro-

czeniu dozwolonej prędkości, 
gdy upłynął termin ważności 
dokumentu lub stwierdzono 
jego zniszczenie, przy prze-
wożeniu liczby osób większej 
niż liczba miejsc określonych 
w dowodzie rejestracyjnym.

Kiedy można otrzymać 
zwrot dokumentu w przy-
padku przekroczenia prędko-
ści w terenie zabudowanym?

Zwrot zatrzymanego do-
kumentu za przekroczenie 
prędkości pow. 50km/h na 
terenie zabudowanym nastę-
puje po upływie 3 miesięcy 
od momentu popełnienia 
wykroczenia.

Czy pana zdaniem nowe 
przepisy zdają egzamin?

Nie wszystkie nowe przepi-
sy weszły jeszcze w życie, ale 
regulacje dotyczące zatrzymy-

wania uprawnień za przekro-
czenie prędkości na pewno 
wyhamowały troszkę kierow-
ców, co przekłada się na po-
prawę bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym. Jednakże już 
od początku tego roku, mimo 
niekorzystnych warunków at-
mosferycznych, zatrzymaliśmy 
15 uprawnień tylko za przekro-
czenie prędkości. Pokazuje to, 
iż w dalszym ciągu mamy 
z tym problem.  

Informację potwierdził rzecz-
nik prasowy Przewozów Re-

gionalnych na województwo 
dolnośląskie. W dniu zdarze-

nia – 27 marca – między Zie-
loną Górą a Głogowem oraz 
między Wrocławiem a Rud-
ną Gwizdanowem podróż-

ni zmuszeni byli korzystać 
z autobusowej komunikacji 
zastępczej, co spowodowa-
ło około godzinne opóźnie-
nia pociągów na całej trasie. 
Utrudnienia trwały do wie-
czora.

mw

Pierwsze siostry borome-
uszki przybyły do Brze-

gu Dolnego w 1860 roku i od 
razu w zajętym przez siebie 
tymczasowym domu zorga-
nizowały sierociniec. Środki 
ze zbiórki publicznej umożli-
wiły wybudowanie klasztoru, 
niewielkiego szpitala, kapli-
cy i sierocińca. W okresie Kul-
turkampfu sierociniec prze-
kształcono w dom opieki dla 
dorosłych, a po sąsiedzku po-
wstało przedszkole. W 1895 

na potrzeby szpitala psychia-
trycznego zakon wybudował 
tzw. dom św. Anny. Rozbu-
dowano szpital, zorganizo-
wano dom spokojnej staro-
ści dla boromeuszek. Cmen-
tarz klasztorny powstał w ro-
ku 1897. Władze PRL w 1964 
usunęły 80 zakonnic z klaszto-
ru i szpitala. Przejście z daw-
nego budynku sióstr do ka-
plicy zamurowano, co zmu-
siło zakon do wybudowania 
specjalnego przejścia na fi-

larach. Łączyło ono siedzibę 
sióstr z przylegającą do szpi-
tala kaplicą. Pod koniec lat 90. 
przywrócono siostrom wła-
sność budynku szpitala, któ-
ry gmina Brzeg Dolny wyku-
piła od zakonu w 2014 roku.

Trzy pozostałe w klaszto-
rze dolnobrzeskim siostry 
nie są w stanie należycie 
dbać o groby na cmentarzu 
przy Al. Jerozolimskich. Gra-
nitowy pomnik z trzymetro-
wym krzyżem byłby należy-
tym hołdem złożonym boro-
meuszkom, które przez po-
nad 150 lat bytności w Brzegu 
Dolnym zawsze pracowały na 
rzecz mieszkańców miasta. 
Przewidywany koszt budowy 
pomnika to 10 tys. zł. Zbiór-
ka środków na ten cel będzie 
miała miejsce w najbliższych 

tygodniach w parafiach na os. 
Warzyń i Fabrycznym. Datki 
można również przekazywać 
bezpośrednio na ręce tutej-

szych zakonnic. Ktokolwiek 
ma wątpliwości co do zasad-
ności budowy pomnika, niech 
przypomni sobie siostrę Kuni-

baldę, jeżdżącą trzykołowym 
komarkiem po domach i ro-
biącą zastrzyki…

mw
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KOMUNIKAT
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Wołowie informuje, iż w ramach rozliczenia 

podatku dochodowego za 2016 rok przewidziano:

„Dzień otwarty”
8 kwietnia 2017 r. w godzinach 10.00-13.00,

Wydłużone godziny pracy w dniach
27 i 28 kwietnia 2017 r.  w godzinach 7.30-18.00,

Ostatni dzień złożenia zeznania
2 maja 2017 r. w godzinach 7.30-18.00

Ponadto przypominamy, że zeznania roczne można składać przez Internet bez 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego poprzez portalpodatkowy@mf.gov.pl 

e-deklaracje – z każdego miejsca, błyskawicznie, bezpiecznie

INFORMACJA TELEFONICZNA
Urząd Skarbowy w Wołowie – nr tel. 71 389 56 09,

71 389 24 40 wew. 225, 224, 227, 231
Krajowa Informacja Podatkowa – tel. 0 801 055 055

(dla telefonów stacjonarnych) oraz 
22 330 03 30 (dla sieci komórkowych)

DZIAŁKI JEDYNIE
ZA WPISOWE

Zarząd ROD Sielanka informuje o możliwości otrzymania działki 
ogrodowej jedynie za uiszczenie opłaty wpisowej, bez opłaty rocznej 

za użytkowanie za 2017 rok.
Dodatkowo przez 12 miesięcy na adres domowy nowego członka 

będzie dostarczane czasopismo „Działkowiec”.

Stowarzyszenie Pomocy „Pro Bono” w Brzegu Dolnym chętnie przyjmie 
farby emulsyjne, olejne lub pozostałości farb, pralkę automatyczną, 
odzież męską, pościel, koce, poduszki oraz meble kuchenne, szafy. 

tel. 71 319 05 12; 601 443 206
Kierownik Centrum Przeciwdziałania Bezdomności 

Jolanta Malarska
PIELĘGNACJA STÓP WIOSNĄ 
Przyszła wiosna. Już niebawem nastąpi długo przez nas wyczekiwana chwila na zrzucenie cięż-

kiego obuwia zimowego. Należy się zastanowić, czy kondycja naszych stóp przygotowana jest na 
okres wiosenno- letni. Po zimie przede wszystkim należy pozbyć się suchego, twardego naskórka. 
W pierwszej kolejności po moczeniu stóp można wykonać usuwanie zrogowaciałego naskórka 
podeszwy, ale równie dobrze można opracować płytkę paznokciową. Niektórzy także po mocze-
niu stóp nakładają na skórki preparat zmiękczający, pozostawiają na kilka minut w międzyczasie 
usuwając nadmiar naskórka z podeszw. Istnieje też zasada, iż paznokcie najlepiej jest opiłować 
przed moczeniem stóp, gdyż rozmoczone i mechanicznie piłowane paznokcie stanowią idealne 
środowisko do rozwoju grzybicy paznokci. Pedicure frezarkowy wykonać można również bez mo-
czenia stóp w misce z wodą i preparatem zmiękczającym (obecnie jest to metoda, z której korzy-
stam u moich klientów). Można zostosować na 20 minut po pedicurze kąpiel parafi nową stóp, 
która wzmocni wchłanianie substancji nawilżających wgłąb skóry. Dlaczego zdrowe stopy są tak 
ważne? To nie tylko aspekt estetyczny i dobre samopoczucie. Zmęczone i obolałe źle wpływają na 
stan naszych stawów, kolan i kręgosłupa. Jeżeli na stopie mamy bolesne otarcia, to chodząc, prze-
krzywiamy ją i koślawimy, by uniknąć bólu – w efekcie nienaturalnie obciążamy kręgosłup i stawy. 
O nogi trzeba dbać tak samo jak o każdy inny narząd. W razie problemu należy zdecydować się na 
pedicure leczniczy. Pedicure leczniczy to nic innego jak pedicure pielęgnacyjny poszerzony o usu-
nięcie odcisków, modzeli lub też założenie klamry na wrastające paznokcie. Pod tym pojęciem 
kryje się również rekonstrukcja uszkodzonych paznokci, a także pomoc w leczeniu grzybicy.

Salon Kosmetyczny ANNA
ul. Słowackiego 2c, Brzeg Dolny

tel. 604 210 298,
www.annaclarena.pl

Kupon na:

Kupony zbieramy do 11 kwietnia 2017 r. Wypełnione kupony 
należy przynosić do saloniku pracowego w Rynku, sklepu 

„Smaczek” i biblioteki. Losowana będzie jedna osoba.

mini zestaw kosmetyków

Imię i Nazwisko .....................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................
Numer tel................................................................................................

Któż w Brzegu Dolnym nie zna sióstr 
boromeuszek? Dziś w mieście pozostały 
już tylko trzy z nich. Na cmentarzu 
w pobliżu klasztoru pochowanych jest 876 
zakonnic, które pogrzebano w latach 1890-
2011. Powstał pomysł, by upamiętnić je 
pomnikiem.

Powstanie pomnik na cmentarzu 
sióstr boromeuszek Kiedy policja może zatrzymać prawo 

jazdy oraz jak zmieniło się prawo 
o ruchu drogowym – o tym z Danielem 
Adamczakiem, kierownikiem wydziału 
prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Wołowie rozmawia Małgorzata Bołdyn.

Nowe przepisy wyhamowały kierowców

Policjanci w Brzegu Dolnym 
otrzymali zgłoszenie, że 

pijany mężczyzna przyjechał 
do sklepu. Interwencja była 

szybka i skuteczna. 43-letnie-
go mieszkańca Wołowa, który 
znajdował się w stanie upoje-
nia alkoholowego, wyprowa-

dzono z samochodu i prze-
wieziono na komisariat. Został 
rozliczony i zwolniony. Z ko-
misariatu odebrały go oso-
by bliskie. Mężczyzna będzie 
miał kłopoty, sprawa trafiła 
bowiem do prokuratury. De-
likwentowi grożą 2 lata po-
zbawienia wolności, straci też 
prawo jazdy.

mb

4,13 promila alkoholu w wydychanym 
powietrzu miał pijany kierowca zatrzymany 
przy jednym ze sklepów na ul. Odrodzenia. 

Nieznani sprawcy ukradli fragment linii 
trakcyjnej na trasie Zielona Góra-Wrocław, 
między Krzepowem a Grębocicami.

Pijany za kółkiem Ukradli kolejową linię trakcyjną

fo
t. 

Pa
no

ra
m

a

mailto:portalpodatkowy@mf.gov.pl


8 9PIĄTEK, 31.03.2017 PIĄTEK, 31.03.2017

Nieruchomość widać na 
samym początku wsi 

z lewej strony drogi woje-
wódzkiej, która prowadzi 
w kierunku Urazu. Właści-
cielami zabudowań są Janina 
Wieczorkowska oraz jej brat, 
którzy odziedziczyli dom po 
rodzicach Władysławie i He-
lenie (z domu Hetman) Jab-
kowskich. Miejsce to ma szan-
sę na drugie życie, ponieważ 
jest pomysł na utworzenie 
w tym miejscu Zagrody Edu-
kacyjnej „Jodłowy Młyn”.

– Dom powstał w połowie 
XIX wieku i był tu młyn oraz 
gospoda – wspomina pani 
Janina Wieczorkowska. Młyn 
jest datowany na połowę XIX 
wieku, a na niektórych urzą-
dzeniach znajdują się me-
tryczki potwierdzające datę 
produkcji i pochodzenie.

– Mój ojciec Władysław 
Jabkowski jako plutonowy po 
wojnie pracował wraz ze swo-
im plutonem przy odbudo-
wie Warszawy. Dostał list od 
brata, który mieszkał w Jodło-
wicach, że jest wolny młyn. 
Przyjechał do Jodłowic i przez 
9 miesięcy pracował z ówcze-
snym niemieckim właścicie-
lem Paulem Kluge. Tu po-
znał Helenę Hetman z Wałów. 
1 września 1946 roku odbył 
się ślub rodziców. Paul Kluge 
wyjechał do Niemiec, a młyn 
przejął Władysław Jabkowski, 
który zaangażował się w życie 
społeczne gminy Brzeg Dol-
ny. Był długoletnim radnym, 
samorządowcem. 

Młyn w Starym Dworze 
był czynny do 1953 roku. Jak 

wspomina Janina Wieczor-
kowska, ojciec musiał rozstać 
się z pracą we młynie z powo-
du zawirowań politycznych. 

- W owym czasie ciągłe kon-
trole i zwalczanie własności 
prywatnej, zmusiły ojca do za-
przestania pracy w młynie. Za-
jął się wtedy 7-hektarowym 
gospodarstwem rolnym, ale 
swoim dzieciom powiedział, 
że z młyna nie należy niczego 
sprzedawać i rozdawać. Dzię-
ki temu w dobrym stanie za-
chował się do dziś. 

– Utrzymuję kontakty z wnu-
kiem niemieckiego właścicie-

la – mówi Janina Wieczorkow-
ska. – Od niego otrzymałam 
niezwykłe fotografie zrobio-
ne przy domu przed wojną. 
To miejsce pełne było życia.

Już przed wojną reklamo-
wano piwo Kipke, Coca-Co-
lę oraz papierosy Juno. Dwa 
szyldy reklamowe Janina Wie-
czorkowska przechowuje do 
dzisiaj. Z tyłu domu był staw, 
który służył nie tylko do na-
pędzania młyna, ale także był 
miejscem rekreacji. To zapo-
mniane dzisiaj miejsce może 
już niedługo odkryć swoje za-

soby i możliwości dla miesz-
kańców i turystów. Miejsce 
ma ogromny potencjał, któ-
ry dostrzegł Jerzy Więcławski, 
dyrektor Wydziału Edukacji 
i Nauki Urzędu Marszałkow-
skiego we Wrocławiu, pasjo-
nat historii. Przez lata zgro-
madził wiele przedmiotów 
z życia wsi, które udostęp-
niane były zainteresowanym 
w zabudowaniach folwarcz-
nych w Mojęcicach dzięki 
staraniom Stowarzyszenia 
„Dwór Mojęcice”. W związ-
ku ze zmianami właściciel-
skimi obiektu Dwór Mojęci-
ce, zgromadzone zbiory zo-
staną przeniesione do budyn-
ku młyna w Starym Dworze. 

W realizację tego przed-
sięwzięcia zaangażowało się 
Stowarzyszenie „Starodwor-
scy Aktywiści”. Anna Owsian-
ka mówi: – Chcemy wspierać 
inicjatywę i plany rewitalizacji 
tego miejsca, by nasi miesz-
kańcy, osoby z okolicznych 
miejscowości, pasjonaci lo-
kalnych zabytków i miłośnicy 
techniki poznali młyn w Sta-
rym Dworze.

– Wszystkich zainteresowa-
nych naszym projektem pa-
sjonatów zapraszamy do kon-
taktu na stronie Facebook Sta-
rodworscy Aktywiści. Dzięki 
tej społecznej inicjatywie jest 
szansa na wzbogacenie naszej 
gminy o kolejne atrakcje tu-
rystyczne, enklawę dla zajęć 
edukacyjnych promujących 
historię naszych okolic oraz 
miejsce dla integracji miesz-
kańców – mówi pani Anna.

To miejsce ma ciekawą i bo-
gatą historię, a pokazanie za-
budowań z dobrze zachowa-
nym młynem przyczyni się 
do promocji nadodrzańskich 
wsi: Starego Dworu, Wałów 
i Jodłowic.

W najbliższym czasie człon-
kowie stowarzyszenia chcą 
pomóc w porządkowaniu po-
mieszczeń i ustawianiu eks-
ponatów, które trafią tu z Mo-
jęcic. Być może już w czerw-
cu młyn zostanie zaprezen-
towany szerszej publiczności.

Małgorzata Bołdyn

Sprzęt jest używany przy 
wykonywaniu robót wo-

dociągowo-kanalizacyjnych, 
jak również przy wykonywa-
niu prac budowlanych. - Bez 
wsparcia sprzętu nie można 
dobrze świadczyć usług ko-
munalnych – mówi Artur Mi-

chałek, prezes ZGK. – W miarę 
możliwości odnawiamy park 
maszynowy. W wyniku postę-
powania przetargowego za-
kupiliśmy koparko-ładowar-
kę marki CASE. Koszt zakupu 
to 320 tys. zł.

mb

–Od kilku miesięcy testu-
jemy zamiatarki róż-

nych firm – mówi prezes Artur 
Michałek. – To najlepsza forma 
sprawdzenia, czy zamiatarka 
odpowiada naszym oczeki-
waniom. Chcemy dobrej  ma-
szyny, którą będziemy wyko-
rzystywać nie tylko do sprzą-

tania, ale również do akcji zi-
ma. Testowaliśmy zamiatarki 
firmy Hako, Boschung, John-
ston. Teraz po ulicach miasta 
jeździ i sprząta zamiatarka fir-
my Schmidt.  Przed nami jesz-
cze jeden test, po którym bę-
dzie rozpisany przetarg. 

mb

W ostatnich dniach prze-
pięknie zakwitły kroku-

sy, to znak, że przyszła wiosna. 
Jesienią ZGK posadził na tere-
nie miasta 6 tys. cebulek kwia-
towych. Za chwilę zakwitną też 
różnokolorowe tulipany. Kwia-
ty można podziwiać przy Ale-
jach Jerozolimskich, przy ron-
dzie na os. Fabrycznym, przy 
fontannie na Warzyniu, w Ryn-
ku. Tymczasem 20-osobowa 
ekipa pracowników interwen-
cyjnych pracuje przy pozimo-
wym sprzątaniu miasta. Po-
rządkowane są skwery, ulice, 
chodniki. Rozpoczęły się rów-
nież prace porządkowe na te-
renie parku miejskiego. Usu-
wane są połamane przez wiatr  
drzewa. W przyszłym tygodniu 
zostaną zamontowane fontan-
ny na stawach. Oprócz sprząta-
nia alejek parkowych, zostaną 
umyte ławki i wstawione no-
we kosze. W najbliższym cza-
sie prace będą również prowa-
dzone na terenach wiejskich. 

mb

Niedziela młodych we Wrocławiu.
Trwają zapisy na wyjazd

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży we 
Wrocławiu zaprasza na kolejne spotkanie 
młodych w Niedzielę Palmową. 

14:00 START. plac św. Marcina - procesja 
do katedry wrocławskiej z palmami, 
płaszczami miłosierdzia; inscenizacja 
wjazdu Jezusa do Jerozolimy na 
osiołku,

15:00 katedra - uroczysta msza św. 
z udziałem chóru młodzieżowego 
(można zapisać się na warsztaty 
– zapisy do 3 kwietnia na maila 
2m.choir@gmail.com; podajemy 
imię, nazwisko, nr telefonu i głos 
sopran/alt/męski)

16:15 plac kościelny/ul. Katedralna – 
kiermasz wspólnot / scena – „Młodzi 
młodym”,

16.15 strefa MIŁOSIERDZIA - kościół św. 
Bartłomieja (adoracja i spowiedź),

16:15 Parlament Młodych
17:30 modlitwa uwielbienia 

i błogosławieństwo z rozesłaniem 
młodych.

18:00 zakończenie.

Chętni z Brzegu Dolnego, który chcieliby 
wziąć udział w wydarzeniu, mogą się 
zapisać w parafii pw. NMP Królowej Polski 
do 5 kwietnia br.

Związek Emerytów i Rencistów 
w Brzegu Dolnym organizuje

wycieczkę do
Stronia Śląskiego

(huta kryształów, muzeum geologiczne)
oraz

do Jaskini 
Niedźwiedziej

21 kwietnia 2017 r.
Koszt wycieczki dla członków

72 zł,
dla niezrzeszonych

77 zł.
Opłata obejmuje przejazd, bilety wstępu, 

przewodnika i ubezpieczenie).

Wyjazd o godz. 6.30 z os. Warzyń, 
o 6.35 z os. Fabrycznego

Zapisy do 5 kwietnia
w biurze Związku

przy ul. Zwycięstwa,
tel. 71 319 51 98.

Trwają wiosenne porządki w mieście. Do prac porządkowych przystąpili pracownicy 
Zakładu Gospodarki Komunalnej przy wsparciu ekip pracujących w ramach robót 
publicznych i prac interwencyjnych.

Wiosenne porządki

Wielofunkcyjna zamiatarka testowana 
jest na ulicach Brzegu Dolnego. Zakład 
Gospodarki Komunalnej przymierza 
się do zakupu takiego pojazdu i testuje 
urządzenia dostępne na polskim rynku.

Zakład Gospodarki Komunalnej zakupił 
nową koparko-ładowarkę firmy Case.

ZGK testuje kolejną zamiatarkę

Nowa koparka

W gminie Brzeg Dolny jest wiele tajemniczych, zapomnianych 
miejsc, które warto odkryć na nowo. Jednym z nich jest duży 
budynek mieszkalny, który powstał w połowie XIX wieku. A jego 
osobliwością jest ukryty wewnątrz, rozmieszczony na trzech 
kondygnacjach budynku, dobrze zachowany młyn z 1891 roku. 

Jodłowy Młyn

Przedwojenni mieszkańcy domu

Przy młynie funkcjonowała gospoda. Na zdjęciu widoczne są reklamy piwa, Coca-Coli i papierosów

Za domem był staw, z którego woda służyła do napędzania młyna

Goście młyna i gospody. Zdjęcie wykonano przed wojnąPrzedwojenną reklamę piwa właścicielka przechowuje do dzisiaj
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O wsparcie z inicjatywy 
Leader mogą ubiegać 

się zarówno organizacje 
pozarządowe, jak i przed-
siębiorcy i osoby planują-
ce podjąć działalność go-
spodarczą. Doradztwo ofe-
rowane przez LGD poten-
cjalnym wnioskodawcom 
jest bezpłatne, a wyjazdo-
we dyżury, poza Brzegiem 
Dolnym, odbywają się tak-
że w Malczycach, Środzie 
Śląskiej, Miękini, Wołowie, 

Wińsku, Ścinawie, Rudnej, 
Jemielnie, Pęcławiu i Gło-
gowie.

Na dotacje w ramach 
wdrażania tzw. Lokalnej 
Strategii Rozwoju dla ob-
szaru LGD przewidzianych 
jest 14 mln złotych, w tym 
7 mln na rozwój przedsię-
biorczości i tworzenie no-
wych miejsc pracy.

– Doradztwo skupia się 
przede wszystkim na ana-
lizie, czy dany pomysł ma 

szansę na finansowanie 
w ramach środków LEADE-
RA, które są do dyspozycji 
LGD na wdrażanie lokalnej 
strategii rozwoju regionu 
KŁO – wyjaśnia Justyna Tra-
cichleb z LGD. – Jeśli tak, 
to pomagamy przy opraco-
wywaniu wniosku i innych 
załączników, jak np. bizne-
splan, ale także przy plano-
waniu działań i np. szuka-
nia partnerów do wspól-
nych działań czy współpra-
cy w ramach naszej grupy. 
Jeśli ktoś już będzie reali-
zował projekt, będzie mógł 
także skorzystać z doradz-
twa np. przy jego rozlicza-
niu.

Zainteresowanie w Brze-
gu Dolnym jest średnie, ale 
wiadomo już, że są osoby 
i podmioty, które złożyły 
bądź będą składać wnio-

ski. Z doradztwa można ko-
rzystać w wybranym przez 
siebie miejscu i terminie. 
Można także umówić się 
w biurze LGD w Prochowi-
cach (tel. 076 858 45 45 lub 
doradztwo@lgdodra.pl).

mw

START GODZINA

Kapliczka została wy-
budowana z inicjaty-

wy ks. kanonika Zbignie-

wa Bielewicza oraz para-
fian wsi Pogalewo Wielkie. 
Środki na ten cel zostały ze-

brane przez parafian osie-
dla „Baraki” oraz podarowa-
ne przez sponsorów. 

Jako sołtys wsi Poga-
lewo Wielkie chciałabym 
z tej okazji podziękować 
w szczególności panu Bur-
mistrzowi Stanisławowi Ja-
strzębskiemu za użycze-
nie terenu oraz wszyst-

kim sponsorom, panu An-
drzejowi Świerzbińskiemu 
za pomoc w sporządzeniu 
dokumentacji, mieszkań-
com, którzy przyczynili się 
do powstania tej kapliczki 
i za ofiary na ten cel. 

Sołtys
Monika Wiśniewska

Zarząd PCC Rokita SA z sie-
dzibą w Brzegu Dolnym 

w dniu 28 marca 2017 roku 
podjął uchwałę w sprawie 
podziału zysku netto Spół-
ki w kwocie 205 235 081 zł 
za okres od 1 stycznia 2016 
roku do 31 grudnia 2016 ro-
ku, w następujący sposób: 
– kwota 150 090 948 zł na 
wypłatę dywidendy dla ak-
cjonariuszy Spółki, wypłaca-
ną akcjonariuszom propor-
cjonalnie do posiadanych 
akcji, to jest w wysokości 
7,56 zł na jedną akcję, – kwo-
ta 55 144 133 zł na kapitał za-
pasowy Spółki. Zarząd po-
nadto przedstawił propo-
zycje terminów: – dnia dy-
widendy/dnia nabycia praw 
do dywidendy: 12.04.2017 r., 
– dnia wypłaty dywidendy: 
28.04.2017 r.

Jednocześnie Spółka in-
formuje, iż niniejsza reko-
mendacja została skierowa-
na do Rady Nadzorczej Spół-
ki w celu oceny. Ostateczną 
decyzję dotyczącą podziału 
zysku za rok obrotowy 2016 

podejmie Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie Spółki. 

O spółce PCC Rokita 

Zajmuje się produkcją 
i handlem produktami che-
micznymi dla najważniej-
szych branż przemysłu. Są 
nimi w głównej mierze prze-
mysły: tworzyw sztucznych, 
chemii przemysłowej i go-
spodarczej, chłodniczy, far-
maceutyczny, spożywczy, 
budowlany, samochodo-
wy, tekstylny oraz górniczy. 
Główne kategorie produk-
tów spółki to poliole wyko-
rzystywane w produkcji pia-
nek elastycznych oraz two-
rzyw poliuretanowych typu 
CASE (Coatings, Adhesives, 
Sealants, Elastomers); alka-
lia, chlor, produkty chloro-
pochodne wykorzystywane 

w branżach tworzyw sztucz-
nych, chemicznej, papierni-
czej i spożywczej; produkty 
fosforopochodne i naftale-
nopochodne wykorzystywa-
ne w branży chemicznej, bu-
dowlanej, farmaceutycznej, 
samochodowej i górniczej. 
W skład Grupy Kapitałowej 
PCC Rokita wchodzi 30 spół-
ek zależnych. Akcje PCC Ro-
kita od 2014 są notowane 
na GPW. Większościowym 
akcjonariuszem PCC Rokita 
jest spółka PCC Spółka Eu-
ropejska z siedzibą w Duis-
burgu. Grupa PCC prowa-
dzi ekspansję na rynkach 
międzynarodowych w pio-
nach Chemia, Energia i Lo-
gistyka, zatrudnia obecnie 
około 3 tys. pracowników 
w 17 krajach.

Inf.

URZĄD MIEJSKI
czynny w pon.  w godz. 7.30-17.00
oraz wt.-pt. w godz. 7.30-15.30
Sekretariat

 71 319 51 17
 fax 71 319 56 83
 um@brzegdolny.pl

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
 71 319 51 17

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 10.00-12.00 
oraz 14.00-15.30
Przewodniczący RM Andrzej Lech

 71 319 51 17 wew. 254 (Biuro RM)
 alech00@poczta.onet.pl

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 14.00-15.30
Biuro Rady Miejskiej

 71 319 51 17 wew. 254
 brm@brzegdolny.pl

Referat ds. Dowodów Osobistych i 
Ewidencji Ludności

 71 319 51 17 wew. 144
 71 319 51 17 wew. 141
 71 319 54 64

Referat Podatków Lokalnych
 71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
 71 319 51 17 wew. 137
 71 319 79 59

Biuro Bezpieczeństwa
 71 319 51 17 wew. 257
 71 319 61 39

Wydział Rolnictwa
 71 319 51 17 wew. 244

Działalność Gospodarcza
 71 319 51 17 wew. 263

Organizacje pozarządowe 
i współpraca międzynarodowa

 71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji i Informacji

 71 319 51 17 wew. 400
 promocja@brzegdolny.pl

Pozostałe
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

 71 319 56 62
 www.gops.brzegdolny.pl
 gops@brzegdolny.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Urazka 11

 71 319 54 35
 zgk@brzegdolny.pl

ul. Ogrodowa
 71 319 62 88
 71 319 59 23

Usługi Pogrzebowe
 71 319 54 35 (godz. 7.00-15.00)
 660 543 406 (godz. 15.00-7.00)

Środowiskowy Dom Samopomocy
 71 319 90 48
 sds@brzegdolny.pl

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita”

 71 380 80 71
 fax 71 380 80 68
 www.khs.brzegdolny.pl
 khs@brzegdolny.pl
 khsbd@wp.pl

Hotel „Rokita”
 71 380 80 30
 khshotel@wp.pl

Pływalnia Aquasport
 71 380 80 49
 fax 71 380 80 68
 khsbasen@wp.pl

Stadion Miejski
 71 319 03 61
 71 319 87 90
 fax 71 319 62 98
 stadionkhs@wp.pl

Przedszkole nr 1
ul. Zwycięstwa 1

 71 319 56 60
 www.perelka.brzegdolny.pl

Przedszkole nr 2 
ul. Odrodzenia 2

 71 319 56 59
 www.przedszkole4bd.szkolnastrona.pl

Przedszkole nr 3 
ul. Przedszkolna

 71 319 56 95
 www.balbinka.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa nr 1
 71 319 51 06
 www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa nr 5
 71 319 58 30 
 71 319 56 67

Szkoła Podstawowa nr 6
 71 319 99 11
 www.sp6.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa w Pogalewie 
Wielkim

 71 319 63 79
Gimnazjum Publiczne nr 1

 71 319 51 83
 fax 71 319 92 80

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – 
Kino „Odra”

 71 319 52 52
 www.dok.brzegdolny.pl
 dok@brzegdolny.pl

Galeria Miejska DOK
 71 319 55 25

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Zwycięstwa 3

 71 319 55 09
 www.biblioteka.brzegdolny.pl

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 3 na os. Warzyń

 71 319 01 66
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 1 w Rynku

 71 319 00 99
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Komisariat Policji Brzeg Dolny

 71 319 50 38
 71 380 82 20

Powiatowy Urząd Pracy
Filia Brzeg Dolny

 71 319 50 33
Urząd Skarbowy w Wołowie

 71 389 24 40
 fax 71 389 19 41
 www.wolow.us.sisco.info

Gemini-med – opieka nocna 
i świąteczna
Wołów, ul. Trzebnicka 20/4

 71 389 79 90
Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja ogólna

 503 848 236
 380 53 33

Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja dzieci

 71 380 53 95
 503 847 170

Punkt Konsultacyjny „MONAR”
 71 319 78 83

Pogotowie Gazowe
 alarmowy – 992

Pogotowie Energetyczne
 71 319 55 55

Ochotnicza Straż Pożarna
 71 319 58 49
 www.osp.brzegdolny.pl
 osp@brzegdolny.pl

Pogotowie Ratunkowe w Wołowie 
– biuro

 71 389 24 30
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów TP 
S.A.  19 757
dla abonentów pozostałych operatorów 

 (42) lub (22) 19 436

Parafie
Rzymskokatolicka parafia 
pw. Chrystusa Króla
ul. Naborowska 5

 695 286 615
 brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.christusrex.wbrzegudolnym.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski
ul. Zielona 2

 71 319 58 00
 mbkp.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.krolowapolski.brzegdolny.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
z Góry Karmel
Rynek 23

 71 319 56 89
 mbsz.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl

Kancelaria Radcy Prawnego
Ilona Skalska-Lipczyńska

ul. 1 Maja 10a
(budynek Banku Zachodniego WBK)

tel. 503-130-009
kancelaria.skalska@gmail.com

Kwiecień 2017:
Poniedziałki 15.00-18.00

Wtorki 9.00-12.00
Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 

gminy Brzeg Dolny. 
Proszę o wcześniejsze potwierdzenie terminu

Radca prawny Ilona Skalska-Lipczyńska 
udziela porad prawnych w zakresie:

• prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym spraw alimentacyjnych,
• prawa spadkowego,
• prawa cywilnego, 
• prawa konsumenckiego,
• prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
• informacje prawne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, oraz dla właścicie-
li małych przedsiębiorstw, działających na terenie gminy Brzeg Dolny.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej powinny w miarę możliwości zabrać ze 
sobą dokumenty dotyczące tematu, co pozwoli na dokładne zapoznanie się z problemem prawnym.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego 
w Brzegu Dolnym

Poniedziałek  –  7.30-17.00
Wtorek  –  7.30-15.30
Środa  –  7.30-15.30
Czwartek  –  7.30-15.30
Piątek  –  7.30-15.30

Rekomendacja Zarządu Spółki 
w sprawie dywidendy

W 2016 roku w Pogalewie Wielkim na 
osiedlu „Baraki” została wybudowana 
kapliczka pod wezwaniem Pana Jezusa. 
Powstała ona z okazji Roku Miłosierdzia 
Bożego i 1050-lecia chrztu Polski.

Nowa kapliczka w Pogalewie Wielkim

Darowizna, jako umowa jedno-
stronnie zobowiązująca, może zo-
stać zawarta na zasadach ogólnych 
prawa cywilnego pomiędzy wszyst-
kimi podmiotami, tj. osobami fi zycz-
nymi, osobami prawnymi i tzw. nie-
pełnymi – często nazywanymi także 
„ułomnymi” - osobami prawnymi.

Jak podnosi się w literaturze przed-
miotu1, nie istnieją w zasadzie żadne 
ograniczenia co do możliwości przyj-
mowania darowizn. Przesądzającym 
w tym zakresie jest posiadanie zdol-
ności prawnej. Nie ma przy tym prze-
szkody, aby po jednej stronie umowy 
mogło występować wiele podmiotów, 
co w praktyce oznaczać może, że dar-
czyńcą mogą być współwłaściciele, 
którzy obdarują wiele lub jedną oso-
bę, która przez to może stać się wła-
ścicielem. Podobnie darowizna jed-
nej rzeczy może być ustanowiona na 
rzecz wielu podmiotów, które staną 
się przez to współwłaścicielami. Do-
datkowo, nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby umowa darowizny została zawarta 
na rzecz osoby trzeciej. Ustawa z dnia 
23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny 
(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 459, zwanej 
dalej Kodeksem cywilnym) nie uzależ-
nia bowiem ważności darowizny od 
porządku, w jakim swoje oświadczenia 
będą składali darczyńca i obdarowany.

Kodeks cywilny przewiduje kil-
ka możliwości odwołania darowizny. 
Pierwszą z nich jest sytuacja, o której 
mowa w art. 896 powołanego wyżej 
aktu prawnego. Zgodnie z jego treścią, 
darczyńca może odwołać darowiznę 
jeszcze niewykonaną, jeżeli po zawar-
ciu umowy jego stan majątkowy uległ 
takiej zmianie, że wykonanie darowi-
zny nie może nastąpić bez uszczerbku 
dla jego własnego utrzymania odpo-
wiednio do jego usprawiedliwionych 

1.  A. Kidyba (red.), Kodeks cywilny. 
Komentarz. Tom III. Zobowiązania – 
część szczególna, Wydanie II, LEX/el. 
2014.

potrzeb albo bez uszczerbku dla cią-
żących na nim ustawowych obowiąz-
ków alimentacyjnych.

Zasadą jest, że darowizna nie po-
winna naruszać normalnej egzysten-
cji darczyńcy i jego najbliższej rodziny2. 
Ochrona przed skutkami darowizny 
jest uzasadniona jedynie w tych sy-
tuacjach, kiedy stan majątkowy dar-
czyńcy uległ zmianie już po zawar-
ciu umowy darowizny (nie wcześniej). 
Możliwość odwołania darowizny nie-
wykonanej obejmuje zatem okres po-
między zawarciem umowy a jej wyko-
naniem. Zaznaczyć zatem należy, że 
w przypadku wykonania umowy daro-
wizny darczyńca zostaje pozbawiony 
prawa odwołania darowizny na pod-
stawie art. 896 Kodeksu cywilnego. 
Uprawnienie, o którym mowa w oma-
wianym przepisie, przysługuje jedynie 
w odniesieniu do darowizny niewyko-
nanej, to jest takiej, w odniesieniu do 
której nie zostały spełnione wszystkie 
elementy, również faktyczne, niezbęd-
ne do przejścia prawa do przedmiotu 
darowizny na obdarowanego.

Podkreślić w tym miejscu jeszcze 
trzeba, że prawo odwołania darowi-
zny z przyczyn,  o których mowa wy-
żej, przysługuje jedynie darczyńcy, 
a nie przysługuje jego spadkobiercom 
czy osobom, wobec których na dar-
czyńcy ciążyły określone obowiązki3.

Drugim przypadek, kiedy możliwe 
jest odwołanie darowizny został opi-
sany w art. 898 § 1 Kodeksu cywilne-
go. Zgodnie z jego treścią, darczyń-
ca może odwołać darowiznę nawet 
już wykonaną, jeżeli obdarowany do-
puścił się względem niego rażącej 
niewdzięczności.

Rażącą niewdzięcznością można 
okreslić takie zachowanie obdarowa-

2.  R. Longschamps de Berier, 
Polskie prawo cywilne, Lwów 1938, s. 
479.

3.  A. Kidyba (red.), Kodeks cywilny 
…, LEX/el. 2014.

nego, które polega na działaniu lub za-
niechaniu (nieczynieniu) skierowanym 
bezpośrednio lub nawet pośrednio 
przeciwko darczyńcy, które, ocenia-
jąc rzecz rozsądnie, musi być uznane 
za wysoce niewłaściwe i krzywdzące 
darczyńcę4. Rażąca niewdzięczność 
musi odznaczać się znacznym nasi-
leniem złej woli skierowanej na wy-
rządzenie darczyńcy krzywdy, czy też 
szkody majątkowej. Czynami o rażącej 
niewdzięczności są np.: odmówienie 
pomocy w chorobie, odmowa pomocy 
osobom starszym, rozpowszechnianie 
uwłaczających informacji o darczyńcy, 
pobicia czy ciężkie znieważenia5.

Na zakończenie zaznaczyć należy, 
że odwołanie darowizny następuje 
przez oświadczenie złożone obdaro-
wanemu na piśmie (art. 900 Kodeksu 
cywilnego). Oświadczenie odwołu-
jące darowiznę powinno być skiero-
wane do obdarowanego i wywołuje 
ono skutek z chwilą jego dojścia do 
niego w taki sposób, żeby mógł on 
zapoznać się z jego treścią6.

4.  Jak wyżej.
5.  B. Burian, Odwołanie darowizny 

jako sankcja rażącej niewdzięczności, 
(w:) Prace cywilistyczne, E. Gniewek 
(red.), Wrocław 1994, s. 13.

6.  A. Kidyba (red.), Kodeks cywilny 
…, LEX/el. 2014.

Odwołanie darowizny. Informacje ogólne
Porady prawne

 Kamil Stefan Kasi-
na – ur. 15.12.1984 
r. w Brzegu Dolnym. 
Absolwent Wydzia-
łu Prawa, Administra-
cji i Ekonomii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego 
(magister prawa oraz 
magister administra-
cji). Ukończył również Podyplomowe Studia 
Prawa Gospodarczego i Handlowego oraz 
Podyplomowe Studia Zarządzania Jednost-
kami Gospodarczymi. Doświadczony pra-
cownik administracji samorządowej oraz 
rządowej. Współpracownik w kancelarii 
radcy prawnego. Doktorant z zakresu nauk 
prawnych.

Kolejny dyżur doradczy Lokalnej Grupy 
Działania Kraina Łęgów Odrzańskich miał 
miejsce 21 marca w sali sesyjnej Urzędu 
Miejskiego w Brzegu Dolnym. Dyżury 
mają związek z naborami o dotacje 
w ramach icjatywy Leader Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

Wciąż można korzystać 
z bezpłatnego doradztwa LGD

mailto:doradztwo@lgdodra.pl
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Moja rodzina w cza-
sie wojny ucierpiała 

z trzech stron: od Niemców, 
Rosjan i Ukraińców. Brat taty, 
Karol Hatalski, został wywie-
ziony przez Sowietów na Sy-
berię, wrócił dopiero po kilku-
nastu latach, w 1956 roku. Za-
mieszkał w okolicach Bystrzy-
cy Kłodzkiej. Tato mój został 
wzięty do rosyjskiego wojska. 
Poważnie zachorował i prze-
bywał w szpitalu. Po wyjściu 
ze szpitala wrócił do domu. 
Jedna z córek moich dziad-
ków, po wkroczeniu Niem-
ców, została wywieziona na 
przymusowe roboty do Nie-
miec. Jednak największe nie-
bezpieczeństwo groziło Po-
lakom ze strony Ukraińców. 
Przed wojną w naszej okoli-
cy ludność polska żyła w zgo-
dzie z Ukraińcami.

W czasie wojny to się 
zmieniło, niestety. Na Ukra-
inie i w Bieszczadach dzia-
łała Ukraińska Powstańcza 
Armia (UPA), której jednym 

z założeń było wywalczenie 
niepodległości Ukrainy. Dą-
żąc do tego celu UPA chcia-
ła zniszczyć wszelkie przeja-
wy polskości. Posługiwała się 
najbardziej okrutnymi meto-
dami: bestialskim mordowa-
niem Polaków, nie szczędząc 
dzieci, kobiet i starców, a tak-
że paląc ich domy i cały do-
bytek. Polacy, w tym wszy-
scy moi bliscy, starali się rato-
wać przed śmiercią z ich rąk, 
kryli się, gdzie tylko się dało: 
w stodole, w sianie, w lesie, 
w wykopanych leśnych zie-
miankach. Mój tato ukrywał 
się przed Ukraińcami przez 
pół roku poza domem. Nie-

którzy, chcąc uniknąć śmier-
ci z rąk Ukraińców, zgłaszali 
się dobrowolnie na wyjazd 
na roboty do Niemiec. Wy-
bieraliśmy tzw. mniejsze zło. 
Gdy skończyła się wojna, ban-
dy UPA działały dalej, siejąc 
śmierć i zniszczenie. Dla Po-
laków z Bieszczad pojawiła się 
wtedy szansa – ucieczka na 
ziemie zachodnie, odzyska-
ne od pokonanych Niemców. 
Moja rodzina z niej skorzysta-
ła. Inne również. Ludzie z ża-
lem opuszczali swoją wieś, 
zostawiając domy i gospodar-
stwa, ale byli do tego zmusze-
ni grożącym ciągle niebezpie-
czeństwem. 

Miałam zaledwie 7 mie-
sięcy, gdy przyjechaliśmy 
do wsi Kręsko koło Brze-
gu Dolnego (dziś to część 
Brzegu Dolnego) i tam ro-
dzice postanowili się osie-
dlić. Z Bieszczad jechali-
śmy około dwóch tygodni. 
Wojna skończyła się zaled-
wie półtora miesiąca wcze-

śniej. Zostaliśmy zameldo-
wani w urzędzie w Brzegu 
Dolnym dokładnie 29 czerw-
ca 1945 roku. Moją rodzinę, 
która osiadła w Kręsku, sta-
nowili, oprócz mnie: rodzi-
ce Maria i Stanisław, dziad-
kowie Maria i Andrzej Steco-
wiat oraz dwie moje ciotki, 
czyli córki dziadków Steco-
wiat (mama była trzecią ich 
córką). Czwarta córka dziad-
ków, wywieziona na roboty 
do Niemiec, wróciła do Pol-
ski później. 

Wraz z nami przyjechali też 
z bieszczadzkiej Polany inni: 
Kwiatkowski Józef z rodziną, 
Kwiatkowska Anna z rodziną, 

Słotwiński Stanisław i pani 
Radwańska (imienia nie pa-
miętam), wraz z całymi swo-
imi rodzinami. Rodzina Józe-
fa Kwiatkowskiego począt-
kowo zamieszkała z nami, 
ponieważ w domu, który im 
przyznano, mieszkali jesz-
cze dotychczasowi właścicie-
le – rodzina niemiecka. Mie-

li oni wyjechać do Niemiec 
później. Część uciekinierów 
z naszej wsi osiadła w Woło-
wie i w okolicach Chojnowa. 
Wszyscy myśleli, że przyje-
chali na zachód na jakiś nie-
długi czas, i że gdy w Biesz-
czadach zapanuje spokój, 
wrócą do swoich domów. 
Niestety, później uciekinie-
rzy dowiedzieli się, że ich wieś 
Ukraińcy z UPA spalili. W Krę-
sku przyszło im pozostać już 
na stałe. 

Wiem z opowieści star-
szych, że byłam pierwszym 
polskim dzieckiem w Kręsku. 
Może też dlatego wszyscy 
mnie polubili. Dbali o mnie, 

bawili się ze mną, przynosi-
li mi zabawki. Taki sam ser-
deczny stosunek do mnie 
miały też mieszkające jesz-
cze w Kręsku Niemki i nie-
mieckie dzieci. 

Warto w tym miejscu 
wspomnieć krótko też o akcji 
„Wisła”, która dotyczyła rów-
nież mieszkańców Bieszczad. 
Dwa lata po naszym przy-
jeździe do Kręska komuni-
styczne władze Polski posta-
nowiły ostatecznie rozpra-
wić się z UPA i jej działalno-
ścią. Zorganizowana akcja 
przeciwko niej nosiła wła-
śnie kryptonim „Wisła”. Ak-
cja ta została przeprowadzo-
na w okresie od kwietnia do 
lipca 1947 roku. Oprócz wal-
ki zbrojnej z oddziałami UPA, 
dokonano wtedy przymu-
sowego przesiedlenia lud-
ności ukraińskiej mieszka-
jącej w Bieszczadach i Łem-
ków, mieszkających w są-
siadującym z Bieszczadami 
Beskidzie Niskim, a także Be-
skidzie Sądeckim. Cywilną 
ludność ukraińską i łemkow-
ską przesiedlono na Ziemie 
Odzyskane, na Dolny Śląsk 
i w inne rejony zachodnich 
województw. Celem przesie-
dleń było pozbawienie UPA 
zaplecza w postaci pomocy 
i wsparcia ze strony części 
tejże cywilnej ludności. Nie-
stety, władza komunistycz-
na zastosowała tu, można 
powiedzieć, odpowiedzial-
ność zbiorową, wysiedlając 
wszystkich, niezależnie, czy 
ktoś popierał i wspierał UPA, 
czy też był jej przeciwny lub 
obojętny. Przy okazji tej ak-
cji zniszczono, niestety, część 
bogatej kultury ukraińskiej 
i łemkowskiej (np. budow-
le, świątynie). 

W każdym razie my, 2 lata 
przed Ukraińcami, musieli-
śmy opuścić nasze ukochane 
Bieszczady. Po kilku latach 
poszłam do szkoły w Kręsku. 
Była to siedmioklasowa pod-
stawówka. Jej pierwszą kie-
rowniczką była Rozalia Smul-
ska, a później Eugenia Dwor-
nik. Uczyli mnie też miedzy 
innymi: Albina Sitarz, Czesła-
wa Kaczor, Roman Żarczyń-
ski, a religii ksiądz Jan Puk, 
który przybył do Brzegu Dol-
nego z bardzo liczną grupą 
przesiedleńców ze Śniatyna. 
Pierwszą Komunię Św. przyj-
mowałam w kościele Matki 
Boskiej Szkaplerznej w Ryn-
ku w Brzegu Dolnym. Potem 

ukończyłam szkołę średnią 
i szybko wyszłam za mąż. 
Po założeniu swojej rodzi-
ny przeprowadziłam się do 
Brzegu Dolnego, na osiedle 
Warzyń, a potem na Fabrycz-
ne, gdzie mieszkam do dziś. 
Moi rodzice, wraz z moimi 
dziadkami, do końca swe-
go życia mieszkali w Kręsku 
i zajmowali się rolnictwem.

Fragment wspomnień za-
wartych w książce „Żyliśmy na-
dzieją”. Książka zawiera wspo-
mnienia ponad 50 dolnobrze-
skich osadników i jest jeszcze 
do nabycia w Stowarzyszeniu 
Pierwszych Osadników Ziemi 
Dolnobrzeskiej.

Program Wiarygodna Szko-
ła stanowi ranking najlep-

szych placówek w całej Polsce.
Nadany Certyfikat jest gwa-

rantem spełniania przez pla-
cówkę wysokich standardów 
edukacyjnych. Wyróżniona 
szkoła, dzięki właściwemu po-
ziomowi nauczania osiąga bar-
dzo dobre wyniki w nauce, po-
siada ciekawą bazę i zapewnia 
młodzieży bezpieczeństwo. 

Celem programu Wiarygod-
na Szkoła jest stworzenie spo-
łeczności placówek spełniają-
cych najwyższe standardy edu-
kacyjne i dydaktyczne. Program 

powstał z inicjatywy dyrekto-
rów szkół, stanowi podpowiedź 
dla rodziców i uczniów pod-
czas wyboru odpowiedniej pla-
cówki. Certyfikat Wiarygodno-
ści jest potwierdzeniem wyso-
kiego poziomu i skutecznego 
zarządzania placówką. 

Inf.

Wieczór był okazją do 
poznania szkoły po 

zmroku, wspólnych roz-
mów przy pizzy, integracji 
uczestników i dobrej zabawy 
z książką i filmem. Pierwszą 
częścią spotkania była pro-
jekcja filmu „Sekrety Eleono-
ry” w reż. Dominique Monfe-
ry (2009). Film był animowa-
ną podróżą w świat książek, 
pokazywał, że wiara we wła-
sne możliwości i obecność 
przyjaciół mogą zdziałać cu-

da. Projekcję poprzedził wy-
kład opisujący film, a zakoń-
czyła rozmowa z uczniami 
podsumowująca poruszane 
wątki z filmu. 

Na drugą część warsztatów 
przenieśliśmy się do bibliote-
ki, gdzie uczniowie podzie-
leni na trzy zespoły, mieli do 
wykonania szereg zadań. Po-
chowane w książkach i całej 
bibliotece wskazówki pomo-
gły dzieciom w ułożeniu haseł 
promujących czytelnictwo.

Na koniec uczniowie wy-
słuchali bajki „Mikołajek - 
niczego się nie boję” René 
Goscinnego. Było to okazja na 
spotkanie z innym odbiorem 
kultury, jakże już zapomnia-
nym przez starszych uczniów. 

Serdecznie dziękujemy za 
udział w warsztatach, wszyst-
kim, którzy pomogli w ich or-
ganizacji i zapraszamy na na-
stępne spotkanie w paździer-
niku.

Anita Dudek

W ramach zajęć porusza-
ne były takie elemen-

ty jak: najważniejsze zasady 
i rodzaje dress codu, sposoby 
autoprezentacji, jak prezen-
tować się podczas rozmów 
o pracę, jak prezentować się 
w innych sytuacjach strate-
gicznych, jak praca biurowa, 
praca w handlu czy praca 
w recepcji. Uczestnicy warsz-
tatów przeszli niewielką me-
tamorfozę, polegającą na wy-
konaniu makijażu do pracy 
i stylizacji włosów. Na zakoń-
czenie zajęć beneficjenci pro-
jektu otrzymali nowe ubrania, 
które – mamy ogromną na-
dzieję – młodzież wykorzy-
sta podczas spotkań o cha-
rakterze zawodowym. 

Rozmowa kwalifikacyj-
na jest stresującym prze-
życiem. Oprócz odpowied-
niego przygotowania ważna 
jest również pewność siebie, 
poprawny wygląd i odpo-
wiednia prezentacja. Zaję-
cia warsztatowe z kreowa-

nia wizerunku były ostatnim 
rodzajem wsparcia dla na-
szych uczestników w ramach 
projektu „Obudź swój poten-
cjał - YEI”. Życzymy wszyst-
kim powodzenia w życiu za-
wodowym i mamy nadzieję, 
że udział w Projekcie będzie 
czymś ważnym i zapamięta-
nym przez młodzież. 

Zachęcamy wszystkich 
młodych ludzi do udziału 
w realizowanych w Młodzie-
żowym Centrum Kariery pro-
jektach. Realizowane różno-
rodne formy wsparcia mogą 
znacznie zmotywować i wy-
posażyć młodzież w bardzo 
przydatne umiejętności z za-
kresu poruszania się na ryn-
ku pracy. 

Zapraszamy do kontaktu: 
Młodzieżowe Centrum Ka-
riery, Brzeg Dolny, ul. Zwy-
cięstwa 3, tel. 71 384 34 85.

Tekst/zdjęcia: Aneta 
Chraniuk, Teresa Zyg-

munt, doradcy zawodowi 
MCK Brzeg Dolny

Kupony „Panorama” nr 6 (48)
Dobre Foto – Krzysztof Horbacz, Brzeg Dolny
Zaproszenie do kina DOK – Ewelina Jóźwik, Brzeg Dolny
Cantienica – Patrycja Tucholska, Brzeg Dolny

Mini zestaw kosmetyków z salonu Anna Clarena – Dorota Tomczak, Brzeg Dolny
Pływalnia Aquasport dla dwóch osób – Justyna Wróblewska, Brzeg Dolny
Trening w Fitnessacji – Klaudyna Pliszczyńska, Brzeg Dolny

W losowaniu nagród w każdej kategorii udział bierze
TYLKO JEDEN KUPON od danej osoby!

Zdjęcie lub skan wypełnionego kuponu można teraz także przesłać 
do nas mailem: panorama@brzegdolny.pl

lub MMS-em: 882 447 666 w terminie do 11 kwietnia 2017

W Młodzieżowym Centrum Kariery w Brzegu 
Dolnym w ramach realizowanego projektu 
„Obudź swój potencjał –YEI” odbyły się 
warsztaty z zakresu kreowania wizerunku. 

„Obudź swój potencjał”

Po raz pierwszy w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Brzegu Dolnym odbyły się warsztaty 
literacko- filmowe. Wzięło w nich udział 
18 uczniów.

Warsztaty filmowe w SP 1

Uczestniczki przed i po metamorfozie z doradcą zawodowym

Uczestnik po metamorfozie Stylizacja

Z początkiem 2017 roku została uruchomiona 
kolejna edycja programu Wiarygodna Szkoła. 
Po rekrutacji placówek w naszym regionie 
ogólnopolskie wyróżnienie otrzymało Liceum 
Ogólnokształcące im. J.M. Ossolińskiego 
w Powiatowym Zespole Szkół w Brzegu 
Dolnym. 

LO im. Ossolińskiego 
otrzymało Certyfikat 
Wiarygodności

Urodziłam się pod koniec II wojny 
światowej w Bieszczadach, w miejscowości 
Polana, powiat Lesko. Wojenne losy mojej 
rodziny i pierwsze powojenne lata znam 
więc tylko z opowieści rodziców, krewnych 
i znajomych. 

Opuściliśmy ukochane Bieszczady
Wspomnienia Cecylii Krawczyk, z domu Hatalskiej
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To kolejny sukces naszej 
uczennicy. W ubiegłym 

roku szkolnym również wy-
grała i reprezentowała nasz 
powiat na etapie wojewódz-
kim w Kłodzku.

W tym roku Monika re-
cytowała wiersz pod tytu-
łem „Rebeka” Andrzeja Wła-

sta i fragment prozy Mał-
gorzaty Musierowicz „Szó-
sta klepka”.

Gratulujemy Monice ko-
lejnego sukcesu i życzymy 
powodzenia na etapie wo-
jewódzkim.
Grażyna Turska – nauczy-

ciel języka polskiego

Szkołę odwiedzili pra-
cownicy Agencji Im-

presaryjno-Artystycznej 
„Klaps Art” z Krakowa, któ-

rzy wprowadzili uczniów 
w tajniki budowy i  funkcji 
życiowych tych fascynują-
cych stworzeń. 

W czasie lekcji zostały za-
prezentowane okazy żywe: 
świerszcze, szarańcza, straszyki, 
patyczaki, liściowce, modliszka 
i największy wśród karaczanów 
– karaczan madagaskarski.

Uczniowie mogli również 
przyjrzeć się owadom zasuszo-
nym – motylom, chrząszczom 
i ogromnej ćmie tropikalnej.

Bliskość obcowania z na-
turą dostarczyła im wiele 
emocji, wpłynęła na rozwój 
zainteresowań przyrodni-
czych i kształtowanie po-
stawy badawczej. Spotka-
nie z owadami było bardzo 
ciekawe i wzbudziło wiele 
emocji.

Inf.

Z wielką przyjemnością 
informujemy, że Karo-

lina Adriańska po raz dru-
gi została laureatką konkur-
su organizowanego w ra-
mach ogólnopolskiej akcji 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 
Konkurs był przeznaczony 
dla uczniów szkół podsta-
wowych oraz gimnazjali-
stów laureatów pierwszej 
edycji. Zadaniem uczestnika 

było wykonanie pracy pro-
mującej miejsce zamiesz-
kania. Praca Karoliny zdo-
była uznanie komisji i naj-
wyższe wyróżnienie. 9 mar-
ca w czytelni szkolnej p. Ewa 
Czybier, konsultant GOPS, 
wręczyła Karolinie nagro-
dę – elektryczną deskorol-
kę. Gratulujemy!

Katarzyna Borla 
– pedagog szkolny

Idąc za hasłem „kto przebra-
ny, tego dnia nie pytany”, 

uczniowie wraz z wychowaw-
cami witali wiosnę w koloro-
wy sposób, przygotowali ma-
rzannę oraz strój wiosenny. 
Uwieńczeniem ich pracy, za-
angażowania i pomysłowości 
były pokazy marzanny i mo-
dy wiosennej, które ocenia-

ne były przez specjalnie wy-
brane jury. Na koniec odbył 
się pochód wiosenny wokół 
szkoły oznajmiający przyby-
cie Wiosny!!! Towarzyszył nam 
dobry humor i wiele radości.

Wszystkim dziękujemy za 
świetną zabawę.

Opiekun Samorządu – 
Izabela Chimowicz

Zajął III miejsce w VIII Po-
wiatowym Konkursie Ję-

zyka Angielskiego, który od-
był się 14 marca w siedzibie 
Zespołu Szkół Społecznych 
i został zorganizowany przez 
Powiatowe Centrum Eduka-
cji i Pomocy Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Wołowie. 

Celem konkursu było po-
głębianie zainteresowań fi-
lologicznych, mobilizowa-
nie uczniów do samodziel-
nej pracy oraz wspieranie ich 
w rozwijaniu ich kompeten-
cji językowych. Uczniowie 
pracowali z arkuszem testo-
wym, który składał się z za-

dań sprawdzających umie-
jętność rozumienia tekstów 
słuchanych i pisanych oraz 
znajomość zaawansowanych 

struktur leksykalno-grama-
tycznych.

Paweł jest uczniem klasy 3c, 
realizującej innowację peda-

gogiczną z języka angielskie-
go i jest szczególnie uzdol-
niony językowo. W I półroczu 
roku szkolnego 2016/2017 
zdobył już po raz drugi tytuł 
finalisty Dolnośląskiego Kon-
kursu Języka Angielskiego od-
bywającego się w ramach pre-
stiżowego konkursu „zDolny 
Ślązak Gimnazjalista”. Za za-
jęcie III miejsca w VII Powiato-
wym Konkursie Języka Angiel-
skiego otrzyma dyplom oraz 
nagrodę w czerwcu na Powia-
towej Gali Laureata.

Nasze gimnazjum repre-
zentowały jeszcze dwie 
uczennice: Magdalena Saj-
dak z 3c oraz Zuzanna Kowal-
ska z 3b. Dziewczyny bardzo 
dobrze sobie poradziły, choć 
nie udało im się zdobyć miej-
sca na podium.

Wszystkim gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukce-
sów. 

Patrycja Serdyńska 
– nauczyciel języka 

angielskiego

Muzycy z Lubuskiego Biu-
ra Koncertowego – Ka-

zimierz Żelaźnik (fagot), Sta-
nisław Jordanow (gitara), Na-
talia Szcześniak (flet) oraz ak-
torka i prowadząca koncert 
Małgorzata Wower przybliży-
li młodzieży naszego Gimna-
zjum najważniejszych przed-
stawicieli tej odmiany muzy-
ki. Artystka zaśpiewała „Ci-
chosza” Grzegorza Turnaua 
i omówiła ten styl muzycz-
ny nawiązujący do dokonań 
Marka Grechuty oraz Jana 
Kantego Pawluśkiewicza, 
a następnie utwór z reper-
tuaru Marka Grechuty „Dni, 
których jeszcze nie znamy”. 
Wyjaśniła gimnazjalistom, ja-
ką rolę odegrała dla rozwo-
ju polskiej poezji śpiewnej  
krakowska Piwnica pod Ba-
ranami. 

„Urodziny” Wisławy Szym-
borskiej oraz „Ja” M. Pawli-
kowskiej-Jasnorzewskiej   to 
utwory, które posłużyły ar-
tystce do zaprezentowania 
sztuki recytacji, dwóch sposo-
bów mówienia wierszy.

W dalszej części koncer-
tu muzycy zaprezentowa-

li utwory z repertuaru: Ewy 
Demarczyk („Rebeka”), Mag-
dy Umer („Jesienny koncert”, 
„Wiosna”), Stanisława Sojki 
(„Tolerancja”) oraz mało za-
pewne znanego gimnazjalnej 
młodzieży Roberta Kasprzyc-
kiego „Niebo do wynajęcia” – 
utwór wielokrotnie nagradza-
ny i grany w polskim radio. 
Spotkanie Akademii Meloma-
na artyści zakończyli wykona-
niem piosenki Marka Grechu-
ty „Ocalić od zapomnienia”. 

Cieszymy się bardzo, że 
gimnazjaliści mogli poznać 
tę wspaniałą muzykę – zna-
ną tak dobrze ich rodzicom 
i dziadkom, której słuchanie 
kiedyś uchodziło za elitarne 
i jak najbardziej właściwe, bo 
w powszechnej świadomości 
poezja śpiewana była uwraż-
liwianiem na piękno słowa 
i muzyki. Dzisiaj młodzi lu-
dzie słuchają innej muzyki, 
ale być może kiedyś powrócą 
do tej kojącej krainy łagodno-
ści i pięknego słowa. Ten kon-
cert  był takim zaproszeniem.  
Krystyna Hojło – nauczy-

ciel języka polskiego, 
muzyki i plastyki

PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1
IM. JANA PAWŁA II

PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1
IM. JANA PAWŁA II

Uczniowie Publicznego Gimnazjum nr 1 
wysłuchali koncertu poezji śpiewanej 
w ramach spotkań Akademii Melomana.

„Ocalić od zapomnienia”, czyli koncert poezji śpiewanej
Paweł Klimczak – uczeń Publicznego 
Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II 
w Brzegu Dolnym osiągnął kolejny sukces 
językowy.

Paweł Klimczak na podium VIII Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego

21 marca w murach naszej szkoły 
przywitaliśmy długo oczekiwaną 
wiosnę. Wszyscy uczniowie wzięli udział 
w przygotowanym przez Samorząd Szkolny 
powitaniu tej pory roku. 

Pierwszy Dzień Wiosny w PG 1

Karolina laureatką akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”

Uczniowie klas pierwszych Publicznego 
Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Brzegu 
Dolnym mieli okazję uczestniczyć w żywej 
lekcji przyrody dotyczącej życia owadów. 

Żywa lekcja przyrody – owady

Monika Mikosik, uczennica klasy III B, 
zajęła I miejsce w XXII Konkursie 
Recytatorskim „Pegazik” na etapie 
powiatowym. 

Monika znów najlepsza w powiatowym „Pegaziku”
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Uczestniczyły one w cy-
klu zajęć, podczas któ-

rych zgłębiały wiadomości 
na temat dinozaurów. Mali 
odkrywcy wykazywali duże 
zainteresowanie prezentowa-
nymi wiadomościami o pra-

starych gadach. W trakcie za-
jęć była również okazja, aby 
dzieci pochwaliły się swoimi 
indywidualnymi, bogatymi 
zbiorami postaci dinozaurów. 

Tyranozaur, triceratops, 
diplodok – nazwy tych tajem-

niczych stworów pojawiały 
się w trakcie różnych  aktyw-
ności dzieci. Podczas „tygo-
dnia dinozaurów” przedszko-
laki mogły poznać życie tych 
fascynujących gadów, słucha-
jąc różnych ciekawostek oraz 
oglądając książki przyniesio-
ne przez bibliotekarkę. 

Ciekawym punktem był 
udział w zajęciach plastycz-

nych. Młodsze grupy kolo-
rowały, a starsza miała za za-
danie ułożyć puzzle, przykle-
ić na kartkę i pokolorować di-
nozaury. 

Na zakończenie każda gru-
pa dostała za aktywne uczest-
nictwo w zajęciach zakładkę 
do książki z dinozaurem. 

Joanna Suska,
bibliotekarz

Podczas spotkania z dzieć-
mi Pani Monika opowia-

dała, jak powstaje książka, 
prowadziła z dziećmi kon-

wersację, a także czytała 
fragmenty napisanej przez 
siebie opowieści „O Kajtku 
Szczęściarzu”. Była to piękna 
i wzruszająca historia o ma-
łym porzuconym piesku, któ-
rego przygarnęła pewna ro-
dzina. Poprzez swoją opo-
wieść autorka uczy dzieci by-
cia wrażliwymi i troskliwymi 
na potrzeby naszych zwie-
rzaków domowych, które, 
jak się okazuje, mają swoje 
uczucia i marzenia, a ich los 
często zależy od ludzi, któ-
rzy się nimi opiekują. Dzie-
ci uważnie słuchały pisarki, 
chętnie dzieliły się własnymi 
doświadczeniami i odpowia-
dały na pytania. Po interesu-
jącej lekcji autorka ogłosiła 
konkurs na wykonanie ilu-
stracji portretu Kajtka.

Nie było to ostatnie spo-
tkanie z Panią Moniką, po-
nieważ tego samego dnia 

mieli okazję poznać ją tak-
że dorośli czytelnicy Biblio-
teki Miejskiej. Spotkanie było 
bardzo wartościowe dla słu-
chaczy, gdyż książki, jakie pi-
sze autorka, mają tematykę 
trudną, ale życiową, bo to 
tylko życie potrafi kreować 
takie historie. Z każdą z bo-
haterek swoich powieści pi-
sarka utożsamia się i każda 
z nich zawiera pierwiastek 
odautorski, dzięki czemu 
stają się one „z krwi i kości”. 
Sama siebie nazywa „kolek-
cjonerką historii z życia wzię-
tych”, które stanowią inspi-
racje do kolejnych powie-
ści. Głównym ich tematem 
jest miłość, bo to właśnie 
od niej się wszystko zaczy-
na, ale także relacje damsko-
-męskie, niekiedy skompliko-
wane, bolesne i toksyczne. 
Spotkanie było cenne i po-
uczające dla uczestników 

bo wzbogacone o opowie-
ści z własnego doświadcze-
nia życiowego autorki, która 
sama przeżyła ciężkie chwile. 
Każda z jej powieści nie ma 
na celu zasmucenie czytelni-
ka, ale pokazanie mu, że na-
wet w najgorszych momen-
tach mogą pojawić się kolo-
rowe chwile. Do takich chwil 
należy dążyć, bo po pokona-
niu strachu i własnych ogra-
niczeń przestają to być chwi-

le. Stają się one niezmien-
nym fragmentem codzien-
ności. Spotkanie zakończyło 
się życzeniami miłości, bo 
zgodnie z przypowieścią, tyl-
ko za miłością podążają do-
statek i pokój. 

Serdecznie polecamy po-
wieści Moniki Sawickiej, któ-
re dostępne są w Bibliotece 
Głównej oraz w filiach.

Anżela Grzyś
Aleksandra Kmicińska

To nowoczesne i profesjo-
nalne muzeum gromadzi 

eksponaty związane głów-
nie z powojenną historią Wro-
cławia i Dolnego Śląska. Eks-
pozycje Zajezdni zachwyca-
ją bogactwem i różnorodno-
ścią eksponatów i sposobami 
ich prezentacji – od tradycyj-
nych gablot po nowoczesne 
środki audiowizualne. Każdy 
zwiedzający jest zachwycony 
tym muzeum. Ośrodek „Pa-
mięć i Przyszłość” i Zajezdnia 
są współfinansowane przez 
miasto Wrocław i Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Podpisanie porozumie-
nia otwiera nowe możliwo-
ści przed dolnobrzeską izbą 
pamięci prowadzoną przez 
SPOZD. Przede wszystkim 
wrocławski Ośrodek pomo-

że nam (już pomaga) swoimi 
fachowymi radami dotyczą-
cymi sposobów wystawia-
nia eksponatów, ich ewiden-
cjonowania i zabezpieczania 
przed szkodliwymi działania-
mi czynników zewnętrznych. 
Otrzymaliśmy w darze dwa 
higrometry, czyli urządze-
nia do pomiarów wilgotno-
ści i temperatury w izbie pa-
mięci. Prawdopodobnie izba 
wzbogaci się też o urządzenie 
służące utrzymaniu prawidło-
wej wilgotności i temperatury, 
co ma ogromne znaczenie dla 
dokumentów, zdjęć i innych 
eksponatów. Porozumienie 
przewiduje też przysłanie sta-
żystów, którzy będą pomagać 
nam w prowadzeniu izby pa-
mięci, a także przeprowadza-
nie wywiadów z powojenny-
mi osadnikami. Nagrania tych 

wywiadów zostaną w naszych 
zasobach archiwalnych oraz 
w fonotece wrocławskiej Za-
jezdni. Będziemy też wypo-
życzać, w razie potrzeby, na-
sze eksponaty na wystawy do 
Wrocławia. Niedługo Ośrodek 
„Pamięć i Przyszłość” rozpocz-
nie też digitalizację naszych 
najcenniejszych dokumentów 
i zdjęć, czyli tworzenie ich cy-
frowych kopii, dzięki czemu 
oryginały będą schowane 
i w ten sposób nie będą na-
rażone na szkodliwe działanie 
kurzu, promieni słonecznych 
i innych czynników. Dzięki 
podpisanemu porozumieniu 
nasza izba pamięci zyska-
ła cenną opiekę patronacką 
Ośrodka „Pamięć i Przyszłość”. 

Drugim ważnym wydarze-
niem w naszym Stowarzysze-
niu było walne zebranie spra-
wozdawczo-wyborcze, które 
odbyło się 16 marca. Zebra-
nie to podsumowało działal-
ność dotychczasowego za-
rządu w mijającej 3-letniej ka-
dencji. Wybrano też nowy za-
rząd. Dotychczasowa prezes, 
pani Halina Żak, zrezygnowa-
ła z kandydowania do zarzą-
du. Nosiła się z tym zamiarem 
już od paru lat, ale dotąd ule-

gała prośbom członków Sto-
warzyszenia, namawiających 
ją do pozostania na tej funk-
cji. Teraz już ostatecznie uzna-
ła – jak mówi – że czas, aby 
młodsi przejęli kierowanie 
Stowarzyszeniem. Pani Halina 
jest główną założycielką SPO-
ZD i izby pamięci. Kierowa-
ła Stowarzyszeniem 9 lat, od 
jego powstania w 2008 roku. 
Była jego mózgiem i duszą. 
Tak było i będzie, gdyż pani 
Halina Żak jest dalej z nami 
i będzie nam służyć swoim 
doświadczeniem, radą i po-
mocą. Wszyscy członkowie 
SPOZD składają pani Halinie 
serdeczne podziękowania za 
owocny, wieloletni trud kiero-
wania organizacją i izbą pa-
mięci, za jej umiejętność zjed-
nywania sobie ludzi, za jej cie-
pły, serdeczny stosunek do 
nas, za jej życiową mądrość. 
Dziękujemy i liczymy na ciąg 
dalszy.

Walne zebranie dokona-
ło wyboru nowego zarządu 
SPOZD. Prezesem został Ja-
nusz Malik, wiceprezesem 
Edward Sterchaluk, skarbni-
kiem Anna Szkoła, członkiem 
zarządu Tadeusz Barecki i se-
kretarzem Jan Głowacki. 

Izba Pamięci SPOZD ma 
od pewnego czasu nową 
siedzibę. Po przeprowadz-
ce z lokalu w Szkole Pod-
stawowej nr 5, znajduje się 
ona teraz przy ulicy Zwy-
cięstwa 10, w tym samym 

budynku co Związek Eme-
rytów i PTTK. Zapraszamy 
do zwiedzania w godzi-
nach otwarcia: we wtorki 
od 10 do 12 i w czwartki od 
16 do 18.

Jan Głowacki

Przedszkolaki w tym dniu 
częstowały się kubkiem 

wody, poznały co to jest wo-
da, gdzie się znajduje, pro-
wadziły doświadczenia ba-
dające jej właściwości oraz 
wsłuchiwały się w odgłosy 
wody i odgadywały różno-

rodne dźwięki. A na koniec 
wykonały pracę plastycz-
ną pt. „Kropelka wody”. Na-
sze dzieci po tych zajęciach 
już wiedzą, że woda jest nie-
zbędnym źródłem życia i nie 
należy jej marnować! 

PS 3

Dzieci wysłuchały opowie-
ści o polskich ptakach, 

o tym jak możemy im po-
magać jednocześnie im nie 
szkodząc. Wszystkie dzieci 
aktywnie brały udział w qu-
izach i słuchały ciekawostek. 
Po warsztatach rozdano na-
grody i wyróżnienia za kon-

kursowe prace „Wiosenne 
ptaki”, które wykonały dzieci 
wraz z wychowawcami.

Serdecznie dziękujemy Pa-
niom ze Stowarzyszenia za 
odwiedziny!

Kinga Zwierzyk, 
Agnieszka Ziemczak, 

Dorota Knobloch

Najmłodsi uczniowie z oddziałów 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
nr 6 w Brzegu Dolnym mieli okazję 
uczestniczyć w zajęciach prowadzonych 
przez przedstawicielki Stowarzyszenia 
Łęgów Odrzańskich.

Wiosenne ptaki

W ramach programu edukacyjnego 
„Mamo, tato wolę wodę” obchodziliśmy 
22 marca Święto Wody. Głównym celem 
zajęć było uświadomienie i przybliżenie 
dzieciom znaczenia wody. 

Dzień Wody w Przedszkolu nr 3

Janusz Malik, wiceprezes Stowarzyszenia 
Pierwszych Osadników Ziemi 
Dolnobrzeskiej, 10 marca podpisał we 
Wrocławiu porozumienie o współpracy 
z Ośrodkiem „Pamięć i Przyszłość”. 
Organizacja ta prowadzi we Wrocławiu, 
przy ulicy Grabiszyńskiej, muzeum pod 
nazwą Zajezdnia. 

Nowy etap w działalności
Stowarzyszenia Pierwszych Osadników Ziemi Dolnobrzeskiej

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 
w Brzegu Dolnym zaprosiła czytelników 
na spotkanie z Moniką Sawicką - pisarką 
i dziennikarką z Łodzi. Autorka spotkała 
się m. in. z dziećmi z Przedszkola 
Samorządowego nr 2 oraz z Przedszkola 
Samorządowego nr 1 „Perełka” oraz 
z dorosłymi.

Od 20 do 24 marca dzieci z Przedszkola 
nr 1 zostały zaproszone przez bibliotekarkę 
Joannę Suską do świata wielkich jaszczurów. 

Spotkanie z pisarką Moniką Sawicką 

Tydzień z dinozaurem

Nowości wydawnicze 
naszej Biblioteki

„Skóra. Fascynująca 
historia”

Yael Adler

„Simona. Opowieść o 
niezwyczajnym życiu 
Simony Kossak"

Anna Kamińska 

„Takie piękne życie. 
Portret Wojciecha 
Kilara”

Barbara Gruszka-Zych

„Dasz radę. Ostatnia 
rozmowa”

Jan Kaczkowski,
Joanna Podsadecka
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Wędrująca wystawa w dolnobrzeskiej galerii

Muzyczna Droga Krzyżowa w wykonaniu Chóru Oremus odbyła się 28 marca w kościele parafialnym w Wińsku. Dolnobrzeski zespół wraz z dyrygentką Małgorzatą 
Aleksander-Tęczą uświetnia nabożeństwa wielkopostne w całym województwie. Obecnie chór przygotowuje także pieśni na Święta Zmartwychwstania Pańskiego

V Wędrująca Wystawa Grupy OtoFOTO zawita do 
Galerii DOK przy ul. Zwycięstwa. Wernisaż prac prze-
szło trzydziestu fotografów-amatorów, w tym dolno-
brzeżanina Zbigniewa Janeczka, odbędzie się 31 mar-
ca o godz. 18.

Koło Entuzjastów Fotografii Cyfrowej OtoFOTO działa od 
2009 roku przy Sochaczewskim Centrum Kultury. Grupę 
stworzył i dowodzi nią Przemko Stachowski, absolwent War-
szawskiej Akademii Sztuk Pięknych, pracownik SCK. Grupa 
jest otwarta dla wszystkich zainteresowanych. Jej członko-
wie mają zajęcia w studio, jeżdżą na plenery, bawią się foto-
grafią, i oczywiście prezentują swoje prace szerszej publicz-
ności. Każda z prac opowiada indywidualną historię jej au-

tora, zamyka niejako w kadrze jego wewnętrzny świat, prze-
życia i przemyślenia, skłania do refleksji.

Dziś grupa liczy przeszło 400 osób, dla których platformą wy-
miany doświadczeń i dzielenia się pracami jest fanpejdż na por-
talu Facebook, którym administruje m.in. Zbigniew Janeczek. 
– Do grupy OtoFOTO na Facebooku dołączyłem w 2014 roku. 
Dzięki mojemu zaangażowaniu otrzymałem uprawnienia ad-
ministratora grupy. Moje fotografie biorą udział w wystawach 
począwszy od II edycji Wędrującej Wystawy Grupy OtoFOTO. 
W maju 2016 roku uczestniczyłem w otwarciu III edycji wy-
stawy oraz w plenerze fotograficznym w Naborowie i Arkadii.

Autorami prac na V Wędrującej Wystawie Grupy OtoFOTO 
są: Anna Bogucka, Artur Biszczan, Artur Brmc, Justyna Ko-

walska, Johanna Powers, Hanna Pietrzak, Jerzy Stajszczak, 
Paweł Kamiński, Marcin Parzybut, Maciek Giro, Robert So-
bieraj, Wiktoria Aleksa, Zdzisław Chlebowski, Marek Teo-
dorczyk, Agnieszka Samślikowska, Tomasz Ertman, Andrzej 
Pudełko, Adam Musiał, Andrzej Lisowski, Mariola Szreiber, 
Joanna Palczewska, Barbara Fröhlich Sarna, Jadwiga Miko-
łajczyk, Mirek Błaszczak, Mariola Kozłowska, Regina Kub-
czak-Lisowska, Jola Wierzbicka, Zbigniew Janeczek, Wa-
lid Zughaid, Agata Janeczko, Bartosz Pachla, Robert Zbik, 
Przemko Stachowski.

Wystawę będzie można oglądać w Galerii DOK przy ul. Zwy-
cięstwa od 1 do 14 kwietnia br.

mw
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Moja pasja – pisankowanie

Na drugim końcu świata. Niezwykła opowieść o Indiach

Pierwszy seans dolnobrzeskiego Klubu Filmowego

Julia Knospe (Mochol) od kilkudziesięciu lat tworzy 
piękne pisanki. Całe jej życie, chociaż trudne, związane 
jest ze sztuką – śpiewem i malarstwem. Wielkanocną wy-
stawę prac pani Julii będzie można zobaczyć już pod po-
niedziałku 4 kwietnia w Galerii Dolnobrzeskiego Ośrod-
ka Kultury przy ul. Zwycięstwa.

Rodzina pani Julii (z domu Witiak) pochodzi ze wsi Łosie, po-
wiat nowosądecki. – W rodzinnym domu kultywowane były tra-
dycje robienia pisanek i praktycznie wszyscy domownicy mu-
zykowali – wspomina pani Julia. Powojenna zawierucha rzuciła 
rodzinę do powiatu wołowskiego. Swoje dorosłe życie związała 
z Rokitą, gdzie pracowała w laboratorium badawczym, a póź-
niej w wydziale wodno-ściekowym. Działała nawet w tereno-
wej grupie ochrony przeciwlotniczej w drużynie medyczno-sa-
nitarnej, z która odnosiła liczne sukcesy. Przepracowała w Roki-
cie 25 lat. Później zdecydowała się na ponowne zamążpójście 
i wyjazd do Niemiec, skąd pochodził jej mąż. Wyjechała 38 lat 
temu. Obecnie mieszka w Hamburgu, a wcześniej w Wolfsburgu.

– Bardzo się bałam. Miałam trudne początki w Niemczech, 
musiałam zająć się kształceniem kilkunastoletniej córki i bar-

dzo ciężko fizycznie pracowałam – wspomina pani Julia. Cór-
ka jest lekarzem diabetologiem, ukończyła naukę w Niem-
czech i szybko okazała się lepszą uczennicą od niemieckich 
koleżanek. Starszy syn ukończył Uniwersytet Poznański z wy-
różnieniem. Jestem bardzo dumna ze swoich dzieci.

Pani Julia cały czas pielęgnowała tradycję pisankowania 
i w Niemczech bardzo szybko się zorientowano, że mają 
prawdziwy artystyczny skarb. Jej prace pokazywane były na 
licznych wystawach, targach, prowadziła także warsztaty. Za-
praszały ją domy kultury i biblioteki. Pisanki, które wykona-
ła, znalazły się na wystawach nawet w Toronto i zostały za-
wiezione do Watykanu dla Ojca Świętego. Autorka wspania-
łych prac dzieliła się polską kulturą i tradycją, uczyła także in-
nych pisankowania. Pierwsza wystawa prac pani Julii odbyła 
się w 1988 roku z okazji 50-lecia Volkswagena.

Obecnie pani Julia przygotowuje wystawę wielkanocną, 
którą od 3 kwietnia będzie można oglądać w Galerii Dol-
nobrzeskiego Ośrodka Kultury. Początek wernisażu wysta-
wy o godz. 18.00. 
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W Dolnobrzeskim Ośrodku Kultury mieszkańcy nasze-
go miasta mogli przenieść się do Indii. Podróżniczka, in-
dolog i blogerka dr Nina Budziszewska opowiadała o ży-
ciu w  tym ogromnym i zróżnicowanym kraju. W zrozu-
mieniu opowieści pomagały fotografie i filmy. 

Frekwencja dopisała. Opowieść o kilkumiesięcznej po-
dróży dr Budziszewskiej, będącej przede wszystkim wypra-
wą badawczą, wciągnęła przybyłych na dwie godziny. Indyj-
skie Himalaje, coraz bardziej zapominane i mało znane aśra-
my w północno-wschodnich Indiach, Chota Char Dham, czyli 
Cztery Boskie Ośrodki Jogi, hinduska pielgrzymka – wszystko 
to można było zobaczyć, usłyszeć i niemal poczuć.

– Indie to pasja i miłość, która z dnia na dzień płonie co-
raz mocniej. Zwieńczeniem podróży będzie książka – mówi-
ła wykładowczyni.

– Chociaż coraz większa liczba Polaków wyjeżdża do Indii 
i pobiera nauki w aśramach, nierzadko spędzając w nich wiele 
miesięcy oraz lat, to przeważnie zdobywa wiedzę tylko wła-
śnie z tego aśramu. Joga to wielowiekowa tradycja przeka-
zywania mądrości z ust mistrza uczniowi, a każdy mistrz ma 
sobie właściwy sposób przekazywania wiedzy. Nie chcemy 
oceniać, który przekaz i aśram jest lepszy, chcemy zebrać kil-
ka tradycji jogicznych i je przekazać, bez krytyki, bez wybiór-
czości, samy wybierzecie, co jest dla was lepsze.

Wszyscy którzy są ciekawi życia w Indiach oraz szczegó-
łów z podróży w tę część świata, mogą dowiedzieć się wię-
cej na https://ateliermysli.wordpress.com

#jarowtrasie

Ruszył długo oczekiwany Klub Filmowy przy Dolno-
brzeskim Ośrodku Kultury.  KF to wspólny projekt nasze-
go Ośrodka Kultury i Oddziału Miejskiego PTTK Rokita. 
Projekcje filmów będą się odbywały się raz w miesiącu, 
w czwartek, o godz. 19.00. Organizator zapewnia bezpłat-
ny transport z osiedla Fabrycznego i z osiedla Warzyń.

Przed seansem można napić się kawy czy herbaty i poroz-
mawiać o repertuarze. Będą w nim wyświetlane dobre i cieka-
we filmy, które mają widzowi nie tylko uprzyjemnić czas spę-
dzony w kinie, ale również pobudzić do refleksji, zaciekawić 
tematem lub zainteresować wizualnie. Będziemy chcieli, aby 
w każdym cyklu filmów pojawił się jeden film dokumentalny.

Pierwszym filmem, który został zaprezentowany blisko 150-oso-
bowej widowni, był rumuński film „Egzamin”. To nagrodzony za 
najlepszą reżyserię w Cannes najnowszy film Cristian Mungiu. 
Przenikliwy obraz współczesnego człowieka rozdartego między 
wyznawanymi wartościami, a coraz dalej idącymi kompromisa-
mi. Świetny, trzymający w napięciu dramat obyczajowy. Zapra-
szamy na kolejne spotkania z filmem. Inicjatorkami powstania 
Klubu były panie Krystyna Leszczyńska i Małgorzata Polc.

JI
Klub Filmowy oficjalnie otworzyli Dyrektor DOK Danuta Chłód 
oraz Andrzej Dedła, który poprawdził prelekcję przed seansem. Na pierwsze spotkanie Klubu przyszło blisko 150 kinomaniaków.

Dr Nina Budziszewska
• Wykładowca w Zakładzie Filologii Indyjskiej 

Uniwersytetu Wrocławskiego 
• Indolog (sanskrytolog), filozof i romanistka (język 

francuski)
• Członek Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego 

oraz Polskiego Towarzystwa Filozoficznego
• Posiada certyfikat Coaching with Compassion

Nina Budziszewska pokazała jak zróżnicowane są Indie

Widok na typową indyjską ulicę
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Powódź z 1997 r. jest wydarzeniem, wokół którego po 
dwóch dekadach wciąż najmocniej kształtuje się zbio-
rowa pamięć mieszkańców Dolnego Śląska (co potwier-
dzają m. in. niedawne wyniki badań socjologicznych). 20. 
rocznica tych wypadków każe nam zastanowić się nad 
tym, co zostało po Powodzi  Tysiąclecia w świadkach 
ówczesnej historii. Organizatorzy projektu „Dolny Śląsk. 
Pamiętam Powódź” sprawdzą, czy – i jak – te wydarzenia 
nadal żyją w mieszkańcach regionu. Działania realizowa-
ne będą w dolnośląskich wielu miastach; oprócz m.in. 
Wrocławia, Kłodzka czy Legnicy – również w Brzegu 
Dolnym.

Spotkanie z mieszkańcami Brzegu Dolnego i okolicz-
nych miejscowości odbędzie się 3 kwietnia (poniedzia-
łek) o godz. 18.00 w Sali Kameralnej Dolnobrzeskie-
go Ośrodka Kultury. Podczas tego wydarzenia będzie 
można m. in. podzielić się wspomnieniami dotyczącymi 
powodzi w 1997 r. w Brzegu Dolnym i okolicy, a także 
przekazać archiwalne fotografi e i amatorskie fi lmy do-
kumentalne. „Podziel się tym, co pamiętasz – i co masz 
w swojej szufl adzie” – zachęcają organizatorzy.

O projekcie:
20 lat po powodzi w 1997 r. na Dolnym Śląsku organi-
zatorzy akcji „Dolny Śląsk. Pamiętam Powódź” zbierają 
wspomnienia, zdjęcia i amatorskie fi lmy dotyczące tych 
wydarzeń. Przedsięwzięcie bazuje na autorskiej metodzie 
„Pamiętam, że…” wykorzystywanej wcześniej przy publi-
kacjach „Wrocław. Pamiętam, że…” oraz „Dolny Śląsk. Pa-
miętam, że…”. Przedsięwzięcie będzie prowadzone przez 
cały 2017 r. Powódź jako fakt kulturowy – takie spojrze-
nie proponują organizatorzy przedsięwzięcia.

Cele:
– zbiorowa publikacja gromadząca wspomnienia oraz 
zdjęcia związane z powodzią na Dolnym Śląsku z 1997 r.;
– zbiorowy fi lm dokumentalny zrealizowany na podsta-
wie zgromadzonych, opracowanych i zmontowanych 
amatorskich bądź półprofesjonalnych zapisów fi lmowych 
związanych z powodzią na Dolnym Śląsku z 1997 r.;
– wywiady z powodzianami, badania socjologiczne i tek-
sty, które pomogą zrozumieć, jakie jest miejsce powodzi 
w zbiorowej pamięci mieszkańców regionu;
– gromadzenie i digitalizacja zgromadzonego zasobu 
w sposób ciągły na portalu Dolnośląskość.pl.

Powódź Tysiąclecia 20 lat później
Organizacja:
Ośrodek Pamięć i Przyszłość, Centrum Historii 
Zajezdnia,

Realizacja:
Fundacja im. Tymoteusza Karpowicza,

Patronat Honorowy:
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
Wojewoda Dolnośląski,

Media:
Dolnośląskość.pl, Magazyn „Wroclife”, 
Telewizja Sudecka,

Partnerzy:
Koleje Dolnośląskie, Obywatele24.pl,

Wsparcie lokalne:
Dolnobrzeski Ośrodek Kultury, Urząd Miejski 
w Brzegu Dolnym.

Strona internetowa:
pamietampowodz.pl

Kontakt:
Grzegorz Czekański, 666 951 823, info@
pamietampowodz.pl

Facebook:
facebook.com/pamietampowodz

Link do wydarzenia na Facebooku: www.facebook.com/events/1002267736576351/

3 kwietnia
o godz. 18.00

Sala Kameralna Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA BRZEGU DOLNEGO
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Poga-

lewie Małym 

Arkusz 
mapy

Nr 
działki

Pow. 
[m2] Numer KW Cena wywoławcza 

[zł]
Wysokość 

wadium [zł]
2 91/2 1385 WR1L/00029496/3 49 888,00 +23% VAT 5 000,00

Zgodnie z obowiązującym Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
gminy nieruchomość znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem 23MR/MN prze-
znaczonym na zabudowę zagrodową z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej. 

PRZETARG - odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Brzegu Dolnym przy ul. Kolejowej 
29A wejście „C” pokój nr 202 w dniu 28-04-2017r. o godzinie 10:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium najpóźniej do dnia 
24-04-2017 r. przelewem bankowym środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miej-
skiego w Brzegu Dolnym - Bank Spółdzielczy Oborniki Śląskie O/ Brzeg Dolny 25 9583 
1022 0100 0130 2001 0015. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym.  Wpłacone wa-
dium zostanie wliczone na poczet ceny nabycia działki. Wadium ulega przepadkowi w 
razie uchylenia się uczestnika od zawarcia umowy notarialnej

Postąpienie w wysokości 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do pełnych 
dziesiątek złotych.

Cena osiągnięta w przetargu + podatek VAT(23%) winna być zapłacona nie później niż 
do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ul. Ko-
lejowej 29A, wejście „C”, parter, oraz opublikowano na stronie internetowej  http://www.
bip.brzegdolny.pl/ w zakładce przetargi i ogłoszenia – nieruchomości.

Szczegółowych informacji dot. przetargu można uzyskać w Referacie Geodezji, Go-
spodarki Nieruchomościami i Rolnictwa przy ul. Kolejowej 29A, wejście „C”, pokój nr 104, 
tel. 71 319-58-23.  

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA BRZEGU DOLNEGO
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Brze-
gu Dolnym  przy ul. Jesionowej, przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednoro-
dzinną, oznaczonej jako  działka nr 88/5 AM 5 o powierzchni 701 m2, księga wieczysta 

WR1L/00025469/7.
Cena wywoławcza 66 000,00 zł + 23% podatek VAT.

PRZETARG - odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Brzegu Dolnym ul. Kolejowej 29A, po-
kój nr 202, w dniu 28-04-2017 r. o godzinie 10:30.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10 000,- zł 
najpóźniej do dnia 24-04-2017 r., przelewem bankowym środków pieniężnych na rachu-
nek Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym - Bank Spółdzielczy Oborniki Śląskie O/ Brzeg 
Dolny 25 9583 1022 0100 0130 2001 0015. 

Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ul. Ko-
lejowej 29A, wejście „C”, parter, oraz opublikowano na stronie internetowej  http://www.
bip.brzegdolny.pl/ w zakładce przetargi i ogłoszenia – nieruchomości.

Szczegółowych informacji dot. przetargu można uzyskać w Referacie Geodezji, Go-
spodarki Nieruchomościami i Rolnictwa przy ul. Kolejowej 29A, wejście „C”, pokój nr 104, 
tel. (71) 319-58-23.  

Krok za krokiem, coraz dalej

Chór Radość we Wrocławiu

Edward Schiwek – pielgrzym, który przeszedł pasjo-
nującą Drogę św. Jakuba, był gościem Dolnobrzeskiego 
Ośrodka Kultury.

Na co dzień kamieniarz, prowadzący własne biuro konstruk-
cyjne robót kamieniarskich, mieszkaniec południowych Nie-
miec, podjął wyzwanie, które może się wydawać arcytrudne. 
Wcześniej nie pomyślał o tym, że pielgrzymka stanie się dla 
niego tak dużym przeżyciem i tematem książki. 

Pierwsza myśl o tym, że chciałby pójść Drogą św. Jakuba, 
pojawiła się w 2011 roku. Myśl przerodziła się w marzenie. 
Ostatecznie zainspirowała go córka, która była dla niego mo-
tywatorem i to ona dała impuls, który pozwolił mu pójść Dro-
gą św. Jakuba. Pielgrzymka rozpoczęła się w Lourdes 8 maja 
2013 roku. Edward Schiwek wybrał trasę Camino Frances 
z Saint-Jean-Pied-de-Port do Santiago de Compostela. Prze-
szedł 808 km przez 31 dni szukając Boga. Wcześniej nie był 
na żadnej pielgrzymce i nie miał doświadczenia. W drogę za-
brał ze sobą kamień symbolizujący troski i kłopoty, jak każe 

wielowiekowa tradycja. Edward Schiwek opowiedział licznie 
zgromadzonym mieszkańcom o trudach pielgrzymowania, 
monotonii marszu, codzienności w schronisku, spotkaniach 
z innymi pielgrzymami, pęcherzach na stopach, które prak-
tycznie umożliwiały chodzenie i walce ze słabościami. Trasa 
została doskonale udokumentowana. Edward Schiwek od-
wiedzał kościoły, które znajdowały się na trasie i tam uczest-
niczył we mszach świętych. Dużo się modlił. Wydaje się, że 
przeżycia duchowe i wsparcie, które otrzymał od Boga, da-
wały mu siłę w trudach pielgrzymowania. Codziennie ro-
bił notatki, które stały się materiałem do napisania książki 
pt. „Krok za krokiem, coraz dalej”. Spotkanie z człowiekiem, 
który przeszedł Drogą św. Jakuba, pokonując własne słabo-
ści, stanowi inspirację dla wielu osób, które szukają ścieżki 
do Boga. Sobotni wieczór w Dolnobrzeskim Ośrodku Kultu-
ry zakończył się licznymi rozmowami z mieszkańcami, któ-
rych urzekła historia pielgrzyma.

mb

Chór Radość uczestniczył w wojewódzkiej konferencji 
„Osoby z niepełnosprawnością – Dolny Śląsk 2017” zor-
ganizowanej w ramach obchodów 58. Światowego Dnia 
Inwalidy we Wrocławiu. Dolnobrzeski zespół zaśpiewał 
dla zgromadzonych gości.

Konferencja była poświęcona problematyce niepełnospraw-
ności oraz sytuacji osób niepełnosprawnych na Dolnym Ślą-
sku. Poruszone zostały tematy rynku pracy, opieki zdrowot-
nej, należnych świadczeń, likwidacji barier, z którymi na co 
dzień borykają się osoby z niepełnosprawnością. Ograni-
czenia nie powinny odbierać radości życia, chęci tworzenia 
i dzielenia się swoimi pasjami i zainteresowaniami z innymi 
ludźmi. Podczas konferencji wystąpiły chóry oraz zespoły mu-
zyczne, w tym działający przy Dolnobrzeskim Ośrodku Kultu-
ry Chór Radość. Można było również zobaczyć wystawy prac 
plastycznych w wykonaniu osób z niepełnosprawnością. Ho-
norowy patronat nad konferencją objęli m.in. Marszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski oraz Wojewo-
da Dolnośląski Paweł Hreniak. Organizatorami konferencji są 
Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział Wojewódz-
ki we Wrocławiu oraz Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Zarząd Okręgowy we Wrocławiu.

mb
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Bieg liczył 21 km. Trasa, któ-
ra prowadzi wokół masywu 

Góry Ślęży, jest jednym z naj-
cięższych półmaratonów asfal-
towych w Polsce. Łącznie suma 
podbiegów to ok. 10 km. Wi-
told Gidel, laureat plebiscytu 
na najlepszego sportowca Gmi-
ny Brzeg Dolny, zajął pierwsze 
miejsce w kategorii wiekowej 
M55. Gratulujemy!

Biegacze z Brzegu Dolnego, 
którzy wzięli udział w półma-
ratonie: Jakub Rużyło, Łukasz 
Rakowski, Rafał Woźniak, Piotr 
Gruchała, Andrzej Smolak, Ire-
neusz Olbert, Tomasz Zimny, 
Łukasz Lipiński, Bartosz Kocot, 
Adam Steinhoff, Sylwester Żu-
chora, Łukasz Wątroba, Małgo-
rzata Woźnicka, Halina Gidel.

Inf.

Mecz nie stał na zbyt wy-
sokim poziomie, jednak 

nasi zawodnicy udowodnili 
swoją przewagę, zdobywając 
pewnie trzy punkty. Pierwsza 
połowa prowadzona była pod 
dyktando naszej drużyny, bra-
kowało jedynie postawienia 
kropki nad i w postaci bram-
ki. Zawodnicy KP nie mogli 
się wstrzelić i marnowali do-
bre okazje do zdobycia gola. 

W tej części gry rywal zagro-
ził nam jedynie raz, ale dobrą 
obroną popisał się Michał Boł-

dyn. W końcu w 35. minucie 
Konrad Zimny idealnie obsłu-
żył podaniem Grzegorza Raj-
tera, który precyzyjnym strza-
łem pokonał bramkarza gości.

Druga połowa to kopia 
pierwszej – nasza druży-
na kontrolowała mecz i raz 
za razem stwarzała sytuacje 
bramkowe. W 47. minucie po-
nownie popisała się para Zim-
ny-Rajter. Asystent Konrad 
Zimny podał do Grzegorza 
Rajtera, a ten pewnie umie-
ścił piłkę w bramce.

– Z wyniku mogę być za-
dowolony, z prowadzenia 
gry również, jednak skutecz-
ność zdecydowanie musimy 
poprawić. Jedynym uspra-
wiedliwieniem dla mojego 
zespołu może być fakt, iż po 
przerwie zimowej – z uwagi 
na warunki atmosferyczne – 
był to drugi mecz na trawie, 
a pierwszy ligowy. Chłopcy 
odbyli tylko trzy treningi na 
trawie, bo zimowe przygo-
towania spędzili na sztucz-
nej murawie. Jednak jestem 
przekonany, że z meczu na 
mecz będziemy się rozkrę-
cać i wrócimy na właściwe 
tory – mówi trener Piotr Jur-
ków.

Jak podkreśla trener Grze-
gorz Szewczyk, pomimo 

obaw przed lepiej klasyfiko-
wanym rywalem nasi zawod-
nicy spisali się dobrze, realizo-
wali złożenia taktyczne, poka-
zali charakter, a przede wszyst-
kim tworzyli zgraną drużynę.

Drugi mecz tej rundy 
nasi piłkarze rozegrali już 

w Brzegu Dolnym, podej-
mując Polonię Środa Ślą-
ska. Kilka minut po prze-
rwie gospodarze objęli 
prowadzenie. Do średzkiej 
bramki trafił Marcin Mali-
nowski. Goście jednak nie 
chcieli dać za wygraną i za 
wszelką cenę próbowali 
odrobić straty. Wyrównu-

jąca bramka dla Polonii pa-
dła w 81. minucie. Ostatecz-
nie mecz zakończył się re-
misem 1:1. Podział punktów 
wydaje się dla nas korzyst-
niejszy, gdyż zawodnik Po-
lonii Środa Śląska nie strze-
lił rzutu karnego.

– Gra podczas tego sezonu 
toczyć się będzie o utrzyma-
nie w lidze, a nie o awans do 
wyższej grupy rozgrywkowej 
– mówi trener KP Grzegorz 
Szewczyk.

Obecnie dolnobrzescy pił-
karze zajmują 10. pozycję z 21 
punktami.

KP Brzeg Dolny
Start w zawodach w życiu 

aktywnego człowieka to 
moment, w którym może się 
sprawdzić, może porównać 
swoją sprawność, siłę i mo-
tywację z innymi uczestnika-
mi imprezy. Może podsumo-
wać swoją ciężką pracę, jaką 

wykonał przez okres zimowy, 
by pewnego dnia stanąć na 
starcie ramię w ramię z set-
kami innych aktywnych lu-
dzi… a w głowie szybki prze-
gląd myśli i obrazów z minio-
nych 4 miesięcy swoich przy-
gotowań:

Obraz, w którym bierze tor-
bę sportową i wychodzi na 
trening, a na dworze ciem-
na noc, pada deszcz czy na-
wet śnieg.

Ilość dni spędzonych na 
sali treningowej, z potem 
cieknącym po czole, z mo-
krym ręcznikiem i szybko 
kończącą się wodą w bi-
donie. Zapach gum, hantli, 
sztang, piłek wymieszany 
z zapachem potu… dodat-
kowo to uczucie koszulki kle-
jącej się do pleców – bez-
cenne!

Moment, w którym po 
ostatniej serii pada na twarz 
i leży odzyskując oddech, za-
dowolony(a) i dumny(a) z tre-
ningu który wykonał(a) – bez-
cenne!

Moment, w którym wal-
czy podczas kolejnej tech-
niki frozzen, podjazdu czy 
wykańczającej 8-minutowej 
piosenki finałowej z techni-
ką maksymalnego przyspie-
szenia czy jazdy z przechy-
laniem. I wreszcie schodzi 
z roweru w kałużę wylane-
go potu, nogi są jak z waty 
i nie ma ani jednego suche-
go miejsca na ręczniku – bez-
cenne!

Obraz walki w głowie 
z myślami, co mam jeść 
przed i po treningu, co zro-

bię sobie na kolację, a co 
na śniadanie, by realizować 
słowa i wytyczne żywienio-
we swojego trenera – bez-
cenne!

Momenty, w którym pa-
trzy na trenera jak na waria-
ta, sadystę i wysyła mu w my-
ślach pakiet słów, jak bardzo 
go „lubi i szanuje” za pomy-
sły treningowe i ilość obcią-
żenia… – bezcenne!

Ostatni obraz przedstar-
towy to moment, w którym 
przybija piątkę z trenerem 
i czuje, że „dobrze było”, „ma 
moc”, „jestem gotowy(a)”…

…i przychodzi ten dzień, 
w którym zakłada koszulkę 
z logo swojej drużyny, prze-
ciera szmatką buty sporto-
we, patrzy do lustra i widzi 
ZWYCIĘZCĘ.

TAK… to jest nasz FIT-
STYLE TEAM.

Podsumowując:

Sportowe powitanie wio-
sny oraz pierwszy start sezo-
nu 2017 odbył się w minio-
ną niedzielę 26 marca 2017. 
W imprezie CROSS URAZ DU-
ATHLON wzięło udział 293 oso-
by, w tym 21 przedstawicie-
li FitStyle Teamu. Tą sportową 
imprezą przedstawiciele dol-
nobrzeskiego centrum fitness 
rozpoczęli swój sezon starto-
wy. Organizatorzy przygoto-
wali trzy dystanse na których 
można było się sprawdzić:

– CUD (Cross Uraz Du-
athlon) MAX: 10 km biegu, 
40 km roweru, 5 km biegu, 
 – CUD MINI: 5 km biegu, 20 
km roweru, 5 km biegu,

– CROSS BIKE: 40 km ro-
weru.

W pięknym wiosennym 
słońcu oraz przy chłod-
nym wietrze sprawdzali 
swoje możliwości. Dla wie-
lu z nich to pierwszy start 
w życiu, dla innych wyjada-
czy cyklów BIKE MARATO-
NÓW z poprzednich lat to 
rozgrzewka i sprawdzian 
sprzętowy. Wszyscy z uśmie-
chem na twarzy dojechali na 
metę, a tam… czekało ich 
miłe zaskoczenie – pucha-
ry i medale.

Brawo dla całego FitStyle 
Teamu z Trenerem na czele 
– już w tą sobotę w Miękini 
rozpoczynają starty w cyklu 
imprez sportowych BIKE MA-
RATON 2017

Trzymajcie kciuki!

Po sukcesach koszyka-
rek, siatkarek, piłkarzy, 

tenisistów i tenisistek stoło-
wych przyszedł czas na pił-
karzy ręcznych z Publiczne-
go Gimnazjum nr 1. Okazali 
się bezkonkurencyjni w roze-
granym w Wołowie Powiato-
wym Finale w piłce ręcznej.

Wygrali  oni wszystkie trzy 
mecze, zdobywając tytuł mi-
strza powiatu i awansowa-
li do dalszego etapu rozgry-
wek.

Mecze rozgrywano syste-
mem „każdy z każdym”, 2 razy 
po 12 minut.

PG 1

Dziewczynki tym sa-
mym zakwalifikowa-

ły się do 3 Grand Prix Pol-
ski żaków, który w poło-
wie kwietnia odbędzie się 

w Kwidzynie (woj. pomor-
skie).

Bardzo dobre zawody za-
notowała także Anżela Sowa, 
dla której miejsce 7-8 jest do-

skonałym wynikiem. Na tym 
samym miejscu uplasowała 
się także Martyna Draczyń-
ska.

Na uwagę zasługuje dobre 
miejsce Karola Kalisza, który 
zajmując miejsce w przedzia-
le 13-16, poprawił swój ostat-
ni wynik.

Na słowa uznania zasłu-
gują także nasi najmłodsi 
adepci, dla których w więk-
szości był to pierwszy tur-
niej w życiu. Pojedyncze 

zwycięstwa nad dużo star-
szymi rywalkami zanoto-
wały: Julia Zaguła (miej-
sce 17-20), Agata Andrzej-
czak, Marika Chrąchol, Seba-
stian Sowa, Iga Zaczkiewicz. 
Z bardzo dobrej strony po-
kazała się nasza najmłodsza, 
bo niespełna 7-letnia Zuzia 
Bazylewska, która jeszcze 
nie wygrała meczu, ale ma 
już na swoim koncie pierw-
sze zwycięskie sety.

chr@bek

Doskonale wypadły  dolnobrzeskie 
tenisistki podczas rozgrywanego 26 marca 
w Gierałtowcu 3 WTK żaków. W gronie 
36 zawodniczek z całego Dolnego Śląska 
nasze żaczki – Wiktoria Riwoń i Magdalena 
Bojanowska – zdobyły pierwsze dwa 
miejsca.

Bezkonkurencyjna Wiktoria, rewelacyjna Magda

,,Zieleniak” rządzi!

Wyniki meczów:
PG nr 1 Brzeg Dolny 4:2 Gimnazjum Lubiąż

PG nr 1 Brzeg Dolny 4:3 Gimnazjum nr 1 
Wołów

PG nr 1 Brzeg Dolny 9:2 Gimnazjum Wińsko
Skład naszej drużyny: Klaudiusz Wójcik, Kamil Zaguła, 

Szymon Goles, Michał Bołdyn, Wojciech Lesiewicz, 
Krystian Kubacki, Patryk Mil, Mateusz Chomiak, Gracjan 

Koper, Eryk Koleśniak, Dawid Kresa i Dawid Pluta.
Opiekun: Piotr Bolkowski

Nasze tenisistki wygra-
ły w turnieju 4 mecze, 

a odnosząc jedyną porażkę 
w meczu finałowym z Gimna-
zjum Lądek Zdrój. Dziewczy-
ny z Lądka Zdroju to czołowe 
juniorki w kraju odnoszące 
również sukcesy w Europie.

,,Zieleniak” reprezentowa-
ły: Milena Chrabąszcz, Elżbie-
ta Kwiatkowska i Nina Musiał.

Opiekunem drużyny był 
Piotr Bolkowski, a zawody 
odbyły się w hali KHS Roki-
ta w Brzegu Dolnym.

Inf.

Świetnie spisały się nasze dziewczyny 
w rozegranym 16 marca w Brzegu Dolnym 
finale dolnośląskim tenisa stołowego 
dziewcząt. Zdobyły w nim drugie miejsce 
i srebrne medale!

Tenisistki 
wicemistrzyniami 
Dolnego Śląska

Wyniki PG nr 1 Brzeg Dolny:

PG nr 1 Brzeg Dolny 3:0 PGP Kłodzko

PG nr 1 Brzeg Dolny 3:0 PG Złotoryja

PG nr 1 Brzeg Dolny 3:0 PG nr 2 Bolesławiec

Półfinał:

PG nr 1 Brzeg Dolny 3:1 Gimnazjum nr. 9 
Wrocław

Finał:

PG nr 1 Brzeg Dolny 0:3 Gimnazjum  Lądek 
Zdrój

Za nami sezon zimowy, sezon 
przygotowań treningowych. Przez 
cztery miesiące trzy razy w tygodniu 
trening rowerowy (indoor cycling), 
trzy razy w tygodniu przygotowanie 
motoryczne: siła, wytrzymałość, 
szybkość... pod okiem trenera Adriana 
Kobusińskiego. FitStylowicze „przeżyli” 
okres przygotowań do startów w sezonie 
2017. Przed nimi sprawdzian z siły, mocy, 
motywacji i sportowej zabawy!

FitStyle Team – start sezonu startowego!
Seniorzy KP Brzeg Dolny rozpoczęli 
rozgrywki rundy wiosennej. 
W inaugurującym spotkaniu przeciwnikiem 
drużyny KP była Strzelinianka Strzelin, 
szósta w tabeli klasy okręgowej. Spotkanie 
zakończyło się wynikiem 0:0.

KP inauguruje sezon na Kolejowej
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Juniorzy Młodsi KP Brzeg Dolny 
zainaugurowali rewanżową rundę wiosenną 
ligowego sezonu. Na swoim stadionie 
pewnie pokonali Odrę Lubiąż 2:0 (1:0).

Pierwszy mecz i pierwsze zwycięstwo!

KP Brzeg Dolny 2:0 (1:0) Odra Lubiąż 
bramki: Grzegorz Rajter – 2

Skład: M. Bołdyn,  M. Żurawski, O. Świeczek, M. Cygan, K. Kubacki, D. Kresa (50. 
min. D. Ciochoń), M. Racki, K. Zimny (65. min. M. Woźniak), A. Kołodziej (70. min. M. 
Solarewicz), G. Rajter, K. Kopczyński (55. min. W. Lesiewicz). P. Górniak, M. Wapiński, 

R. Gierczyk nie wystąpili z powodu kontuzji.

Nasi biegacze jak zwykle dobrze się 
zaprezentowali podczas zawodów 
w Sobótce. W jubileuszowym 10. PANAS 
Półmaratonie Ślężańskim pobiegło 
15 naszych mieszkańców. 

Nasi na jubileuszowym Półmaratonie Ślężańskim
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O sukcesach dolnobrzeskich 
zapaśników i sumitów roz-
mawiamy z prezesem sekcji 
Zbigniewem Intrysem.

Gratulujemy serdecznie 
uzyskania wysokiej pozycji 
w klasyfikacji klubów z ca-
łej Polski. Na czym polega 
klasyfikacja?

Dziękuję bardzo. W 2016 
roku został opracowany sys-

tem młodzieżowego sportu. 
W klasyfikacji uczestniczą 
wszystkie kluby w Polsce. 
Za zawody kluby otrzymu-
ją punkty. Nasza sekcja  łącz-
nie zdobyła 76 pkt punktów. 
Sumici 20 pkt, zapaśnicy 56 
punktów. Te punkty jest to 
wykładnik ciężkiej pracy tre-
nerów Józefa Szabowskiego, 
Adriana Czecha i Leszka Le-
śniaka. 

Za co przyznawane są 
punkty?

Punkty zdobywa się tylko 
na zawodach rangi krajowej. 
Nie klasyfikuje się regional-
nych zawodów. 

Od 2016 roku działa 
nowy zarząd sekcji zapa-
sów i sumo.

Tak. Ja zostałem kierowni-
kiem sekcji. Do zarządu we-
szli: Dorota Jaśkowska, An-
drzej Zawistowski, Jarosław 
Kacprzak, Czesław Siepka, Łu-
kasz Urbański, Józef Szabow-
ski, Adrian Czech, Leszek Le-
śniak.

Ile działa sekcji w struk-
turach klubu?

Zajęcia sekcji zapasów 
prowadzone w Pogalewie 
Wielkim we wtorki i czwart-
ki. Grupa liczy około 27 za-

wodników. Są to uczniowie 
szkoły gimnazjalnej i podsta-
wowej. Jest to grupa bardzo 
zintegrowana. W Godzięcinie 
zajęcia sekcji zapasów pro-
wadzone są w poniedziałki 
i środy. Grupa liczy około 20 
zawodników. Zajęcia w Go-
dzięcinie i Pogalewie prowa-
dzi trener Józef Szabowski. 
Zajęcia w Brzegu Dolnym 
prowadzone są we wtorek, 
czwartek i piątek. Grupa li-
czy około 21 zawodników. 
Są to uczniowie szkoły pod-
stawowej na odpowiednim 
poziomie, którzy z roku na 
rok rokują coraz lepsze wy-

niki. Zajęcia prowadzi  Ad-
rian Czech.

W 2016 roku sukcesów 
mieliście ogrom, o czym pi-
saliśmy na łamach „Panora-
my”. Które uważacie za naj-
ważniejsze?

Rzeczywiście rok 2016 był 
dla nas wyśmienity. Na za-
wodach regionalnych byli-
śmy bezkonkurencyjni, a na 
arenie krajowej najbardziej 
cieszy złoty Damian Wró-
bel i jego pierwsze miejsce 
w Pucharze Polski w zapa-
sach  w Świdwinie. W maju 
w Lidzbarku Warmińskim 

zdobył złoto w Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Młodzieży. 
Tutaj z Dolnego Śląska wy-
stąpiło siedmioro zawodni-
ków, w tym pięciu zawodni-
ków z MKS Rokita. Obok Da-
miana wystąpili Patryk Czech, 
Kamil i Jakub Pietroniowie 
i Igor Zięba.

Damian zajął drugie miej-
sce w Międzynarodowych Mi-
strzostwach Polski kadetów 
w Brzeźnicy koło Raciborza. Re-
prezentujący Polskę Damian 
zajął X miejsce na mistrzo-
stwach Europy Kadetów. Je-
żeli chodzi o sekcje sumo, mło-
dzież szkoli wieloletni trener 

System sportu młodzie-
żowego to przyjmowany 

corocznie zbiór zasad i regu-
laminów, które dotyczą or-
ganizacji szkolenia i współ-
zawodnictwa sportowe-
go uzdolnionej młodzieży. 
Program rządowy ministra 

sportu i turystyki Witolda 
Bańki objął również dolno-
brzeskich sumitów. Na 45 
krajowych klubów, uplaso-
wali się na 45. miejscu. Za 
osiągnięte wyniki sekcja 
otrzymała nagrodę w wy-
sokości 3 tys. zł.

WITAMINA SŁOŃCA?
Zdecydowanie tak! Wiosna to 
czas, kiedy słońce pojawia się 
częściej niż w zimowe krótkie 
dni. Postaraj się nie smarować 
kremami z filtrami słoneczny-
mi. Jeśli obawiasz się szkodli-
wego promieniowania, sma-
ruj się wysokim filtrem co kil-
ka dni i tylko, gdy przewidu-
jesz dłuższy pobyt na słońcu. 
Zminimalizuj części skóry po-
kryte filtrem. Pozostań przy 
smarowaniu kremem okoli-
cy twarzy i dekoltu, ale odkryj 
resztę ciała na co najmniej 15 
minut dziennie! Co ciekawe, 
większość witaminy D wy-
twarzane jest dzięki przeni-

kaniu promieni przez gałkę 
oczną, zatem nie tylko przez 
skórę. Zmniejsz czas przeby-
wania na zewnątrz w okula-
rach słonecznych. Oczywiście 
nie namawiam do patrzenia 
się na słońce – nie popadajmy 
w skrajności. Ale stwórzmy 
naturalne warunki do tworze-
nia się Twojej naturalnej wi-
taminy D w organizmie, a to 
zaowocuje poprawą odpor-
ności i witalności.

POPRAWA SAMOPOCZU-
CIA I ODPORNOŚCI ORGA-
NIZMU?
Zdecydowanie tak! Istnie-
je korelacja: złe samopo-

czucie i równocześnie niski 
poziom witaminy D w Two-
im organizmie. Co więcej, 
u osób ze stwierdzoną de-
presją potwierdza się fakt 
niskiego poziomu witami-
ny D. Dlatego czuwaj, jeśli 
nie znasz przyczyny ciągłe-
go zmęczenia i niezadowo-
lenia, wszystkie badania są 
w tzw. normach, a Ty wciąż 
nie jesteś sobą – zbadaj po-
ziom tej witaminy w orga-
nizmie.

SPOSÓB ODŻYWIANIA, 
AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA 
i PRZEBYWANIE NA DWO-
RZE
To najlepszy sposób na 
wzrost poziomu witaminy 
D we krwi? Nie należy bać 
się tłuszczu w pokarmie. Po-
myślcie o swoim menu, czy 
nie jest za bardzo „odchu-
dzone” w myśl odtłuszcza-
nia wszystkiego co tylko się 
da? Jest to błędny manewr 
w Twoim odżywianiu. Tłusz-
cze nasycone i nienasycone 
są potrzebne Twojemu or-
ganizmowi. Zatem zamień 
pierś z kurczaka na inne źró-

dła białka, które równocze-
śnie są źródłem tłuszczu 
i witamin w nim rozpusz-
czalnych, w tym również wi-
taminy D!

SUPLEMENTACJA
Tran zdecydowanie tak! Inne 
formy suplementacji witami-
ny D… to pozostawiam do 
rozpatrzenia z każdym indy-
widualnie.

JAK ZBADAĆ POZIOM WI-
TAMINY D W TWOIM ORGA-
NIZMIE
Niestety rzadko kiedy do-
stajemy skierowanie na 
wynik tego badania. Za-
tem zbadać może każdy, po 
uiszczeniu opłaty  w prze-
dziale od 60-100 zł w zależ-
ności od placówki/porad-
ni medycznej. Pytać należy 
o badanie poziomu WITA-
MINY 25(OH)D3. Jeśli po-
ziom ten nie jest satysfak-
cjonujący, należy podjąć 
odpowiednie kroki w celu 
monitorowania i podbicia 
jej poziomu w Twoim or-
ganizmie.

Artykuł ten nie będzie miał charakteru 
naukowego a informacyjny. Fakty 
będą przedstawione w sposób prosty 
i konkretny. Osoby zainteresowane mogą 
pogłębić swoją wiedzę u endokrynologów 
i dietetyków klinicznych. Zapraszam 
do lektury o Twoim zdrowiu. Poniżej 
przedstawię najczęściej zadawane w moim 
studio pytania, na które odpowiadam 
swoim podopiecznym.

Krótko o ważnej witaminie D!

Do zobaczenia na rozmowie o Twoim zdrowiu!
Trener Personalny Medical Fitness Trainer Aneta Piątek

www.fitnessacja.pl | e-mail: aneta.piatek@fitnessacja.pl | tel. 503 985 712

Pierwsza połowa spo-
tkania miała wyrówna-

ny przebieg, nasi zawodni-
cy oraz goście z Wrocławia 
starali się budować swoje ak-
cje od tyłu. Szansę na obję-
cie prowadzenia jako pierwsi 
mieli zawodnicy Ślęzy, którzy 
wykonywali rzut wolny po-
średni ustawiony na 5 me-
trze w naszym polu karnym. 
Na szczęście świetnie zare-
agowali zawodnicy stoją-
cy w murze i udało nam się 
wyjść z tej sytuacji z obron-
ną ręką. 

Pod koniec pierwszej po-
łowy w polu karnym gości 
Oliver Matusik zostaje powa-
lony na ziemię przez golki-

pera Ślęzy i sędzia wskazu-
je na 11. metr. Rzut karny na 
bramkę pewnie zamienia Ka-
mil Zaguła.

Druga część gry to wi-
doczna już przewaga na-
szego zespołu, udokumen-
towana kolejnymi bramka-
mi. Na 2:0 po świetnym do-
środkowaniu Filipa Kubali 
podwyższył Eryk Koleśniak, 
a gola na 3:0 po złym wy-
biciu piłki przez bramkarza 
Ślęzy, pięknym lobem z po-
nad 40 metrów zdobył Ja-
kub Lewański. Kolejne mi-
nuty to kolejne sytuacje dla 
naszych chłopaków, któ-
rzy świetnie wykorzysty-
wali to, że Ślęza postawi-

ła wszystko na jedną kar-
tę, odkrywając się i nara-
żając na kontrataki, które 
świetnie rozprowadzali Ka-
mil Zaguła, Jakub Lewań-
ski i Filip Kubala. Na 4:0 po 
strzale zza szesnastki pod-
wyższa kapitan naszej dru-
żyny - Filip Kubala, który 
4 minuty później zalicza 
odbiór w środkowej stre-
fie boiska i posyła prosto-
padłe podanie do wycho-
dzącego sam na sam Ery-
ka Koleśniaka, a ten pew-
nym strzałem umieszcza 
piłkę w siatce przyjezd-
nych. W ostatniej minucie 
spotkania Ślęza po ładnym 
rozegraniu w środku pola 
i lekkim roztargnieniu na-
szych defensorów wraz 
z bramkarzem zdobyła 
swoje honorowe trafienie.

AP Brzeg Dolny

W pierwszym spotkaniu w rundzie 
wiosennej nasi trampkarze zmierzyli się 
ze spadkowiczem z ligi wojewódzkiej 
trampkarzy – Ślęzą Wrocław.

Inauguracja trampkarzy na piątkę

Wynik

AP Brzeg Dolny 5:1 (1:0) Ślęza Wrocław

Bramki: Eryk Koleśniak 2, Kamil Zaguła, Filip Kubala, 
Jakub Lewański.

Skład: Mateusz Kuć, Dawid Pluta, Dawid Tomczak, 
Karol Wasilewski, Jacek Iskra, Kamil Zaguła, Filip Kubala, 
Jakub Lewański, Dawid Żymełka, Eryk Koleśniak, Oliver 
Matusik, Mateusz Hawrylczak, Hubert Konkol, Michał 

Grocholski, Kacper Kasiński, Oliwier Oszczęda.

Sekcja zapasów działająca przy 
MKS Rokita Brzeg Dolny została 
laureatem ministerialnego programu 
współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 
Nasza sekcja uplasowała się na 13. 
miejscu. Sklasyfikowane zostały 
103 zespoły z całej Polski.

Wyniki to odpowiedź na pracę trenerów

Leszek Leśniak. Tutaj też mamy 
niewątpliwe duże sukcesy. Pu-
char Polski seniorów – Seba-
stian Zalas III miejsce, na Mi-
strzostwach Europy Młodzie-
żowców w Krotoszynie jako 
reprezentanci Polski Damian 

Wróbel zajął II miejsce, a Seba-
stian Zalas III. Następne zawo-
dy to Mistrzostwa Polski Kade-
tów w Ropczycach. Tutaj mamy 
I miejsce Wróbla, VII Kamila Pie-
tronia, VIII Kacpra Gawdy. Na je-
sień ponownie Damian Wróbel 

zajął III miejsce indywidualnie 
w Mistrzostwach w Niemczech. 
Reprezentacja Polski z nim na 
czele może zaśpiewać „Mazur-
ka Dąbrowskiego”, zajmując 1. 
miejsce.

Jarosław Iskra
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URZĄD MIEJSKI W BRZEGU DOLNYM WYNIKI OTWARTEGO KONKURSU OFERT PROGRAMU ODNOWA WSI  DOLNOŚLĄSKIEJ 2017
Burmistrz Brzegu Dolnego informuje, że na posiedzeniu w dniu 22.03.2017 roku Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem nr 0050.12.2017 z dnia 28.02.2017 r. rozpatrzyła oferty 

złożone w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego przez organizacje pozarządowe Gminy Brzeg Dolny. Złożone oferty dotyczą zadania „Wkład własny do projek-
tu: Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi dolnośląskiej” współfinansowanego ze środków budżetu Marszałka Województwa Dolnośląskiego i Gminy Brzeg Dolny w 2017 roku.

Termin składania ofert upłynął 20.03.2017 r.
Informacja o konkursie ukazała się w dniu 24.02.2017 r. na stronach BIP U.M. w Brzegu Dolnym, na stronie internetowej, na tablicy ogłoszeń U.M. oraz w czasopiśmie „Panorama Brze-

gu Dolnego”. Na konkurs wpłynęło 6 ofert.

Dotacja
Komisja pozytywnie oceniła ofertę i jednogłośnie wnioskuje o przyznanie przez Burmistrza dotacji dla realizacji w/w zadania przez niżej wymienione stowarzyszenia i sołectwa 

w gminie Brzeg Dolny:

Lp. Nazwa Organizacji Nazwa zadania
Przyznana

kwota dotacji 
przez Gminę 
Brzeg Dolny

Uwagi po 
analizie 

formalnej

1.

Stowarzyszenie 
Mieszkańców 
Wsi Godzięcin 

„Wspólna Sprawa” 
Gm. Brzeg Dolny

Celem zadania publicznego „Promujemy i się integrujemy w Godzięcinie” jest promocja idei Odnowy 
Wsi Dolnośląskiej w Sołectwie Godzięcin poprzez organizację przedsięwzięć kulturalnych, turystycznych 

i edukacyjnych o zasięgu ponadpowiatowym w sołectwie Godzięcin, promującym zdrowie płynące od pszczół. 
Współuczestnikami będą pszczelarze  z Dolnego Śląska, mieszkańcy wsi Godzięcin ok. 800 osób. Z dotacji 

zostaną zakupione duże 3 parasole na stojakach 3 mb, 1000  magnesów reklamowych o rozm. 8x5 cm, 3 duże 
tablice informacvjne o wym. 1,5/1 mb.

(15.08 – 16.12.2017 r.)

3 180.00 zł
(50%)

Dot. U. Marsz.
3 180.00 zł

(50%)
6 360.00 zł

(100%)

2.

Stowarzyszenie 
Mieszkańców Wsi 

Radecz
Gm. Brzeg Dolny

Popularyzowanie idei odnowy wsi poprzez projekt „Działając wspólnie zrobimy więcej – stworzenie 
przyjaznego miejsca rekreacji w Radeczu”. Renowacja terenu w centrum wsi na miejsce rekreacji dla 
mieszkańców a szczególnie dla dzieci – stworzenie w przyszłości placu zabaw, miejsca odpoczynku. 

(15.08 – 16.12.2017 r.)

2 500.00 zł
(50%)

Dot. U. Marsz.
2 500.00 zł

(50%)
5 000.00 zł

(100%)

3.

Stowarzyszenie 
„Tęczowa Dolina” 
Mieszkańców Wsi 

Pysząca
 Gm. Brzeg Dolny

Zadaniem jest wkład własny do projektu przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi finansowanego ze 
środków budżetu województwa dolnośląskiego. Zaprojektowano wykonanie bezpiecznego i atrakcyjnego 
miejsca dla spotkań mieszkańców na terenie placu o pow. 45 m2 co ma zrekompensować brak świetlicy 

wiejskiej. Rozwinie się potrzeba aktywności sportowo-rekreacyjnej dla dzieci, młodzieży i spotkań dorosłych 
mieszkańców również innych sołectw i gminy Brzeg Dolny.                

(15.08 – 16.12.2017 r.)

3 600.00 zł
(50%) 

Dot. U. Marsz..:
3 600.00 zł

(50%)
7 200.00 zł

(100%)

4.
Stowarzyszenie  
Mieszkańców         

Wsi Grodzanów
Gm. Brzeg Dolny

„Ręczna praca się opłaca” – organizacja warsztatów promujących uczestnictwo i funkcjonowanie w inicjatywie 
„Odnowa Wsi Dolnośląskiej. Propagowanie idei odnowy wsi w miejscowości Grodzanów poprzez warsztaty 

z rękodzieła i wydanie materiałów  promocyjnych w świetlicy wiejskiej”. Planuje się zakup 2 namiotów 
z nadrukiem dla 15 spotkań wiejskich, wynagrodzenie za prowadzenie warsztatów, zakup materiałów na 

warsztaty  z rękodzieła.
(20.08 – 16.12.2017 r.)

2 500.00 zł 
(50%)

Dot. U. Marsz.:
2 500.00 zł 

(50%)
5 800.00 zł

(100%)
800.00 zł

(Wkład osobowy)

5.
Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Wsi 

Żerków

Promocja idei „Odnowy Wsi Dolnośląskiej w miejscowości Żerków” poprzez wydanie materiałów 
promocyjnych: kalendarzy planszowych, toreb ekologicznych oraz poprzez organizację kilku festynów pn. 
„VI święto pieczonego ziemniaka”; rzeźba z ziemniaka potrawa z ziemniaka” z umieszczeniem logotypów  
Województwa Dolnośląskiego. Zadanie to jest wpisane w Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Żerków, jako 

coroczny festyn promujący  walory wsi i produkty lokalne”.
(15.08. – 16.12.2017 r.)

2 500.00 zł
(50%)

Dot. U. Marsz.
2 500.00 zł 

(50%)
5 000.00 zł

(100%)

6.
Stowarzyszenie 

Mieszkańców Wsi 
Pogalewo Wielkie 

„RAZEM”

Zadanie to promocja idei odnowy wsi dolnośląskiej w sołectwie Pogalewo Wielkie. Celem zadania publicznego 
jest tu zagospodarowanie miejsca spotkań, budowa altany – zadaszenie miejsca spotkań dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych; przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych z produktów naturalnych; wydanie materiałów 
promujących sołectwo „Pogalewo Wielkie na starej fotografii” – pocztówki 500 egz. i magnesy 200 egz. dla 

mieszkańców i gości z Gminy BD oraz  woj. dolnośląskiego.
(15.08 – 16.12.2017 r.)

2 500.00 zł
(50%)

Dot. U. Marsz.
2 500.00 zł

(50%)
5 000.00 zł

(100%)

Razem: 16 780.00 zł – Gmina Brzeg Dolny, Urząd Marszałkowski – 16 780.00 zł

Burmistrz Brzegu Dolnego Stanisław Jastrzębski
Sporządził: Roman Adaśko. Główny Specjalista ds. Współpracy Międzynarodowej i Organizacji Pozarządowych

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA BRZEGU DOLNEGO
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości

położonej w Godzięcinie 40G

Arkusz 
mapy

Nr 
działki

Pow. 
[m2] Numer KW Cena 

wywoławcza [zł]
Wysokość

Wadium [zł]
3 204/9 803 WR1L/00027795/5 94 150,00 10 000,00

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym oraz garażem.
PRZETARG - odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Brzegu Dolnym przy ul. Kolejowej 

29A wejście „C” pokój nr 202 w dniu 28-04-2017 r. o godzinie 10:45.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium najpóźniej do dnia 24-

04-2017 r. przelewem bankowym środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskie-
go w Brzegu Dolnym - Bank Spółdzielczy Oborniki Śląskie O/ Brzeg Dolny 25 9583 1022 
0100 0130 2001 0015. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pie-
niężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym.  Wpłacone wadium zosta-
nie wliczone na poczet ceny nabycia działki. Wadium ulega przepadkowi w razie uchy-
lenia się uczestnika od zawarcia umowy notarialnej

Postąpienie w wysokości 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do pełnych 
złotych.

Cena osiągnięta w przetargu winna być zapłacona nie później niż do dnia zawarcia 
umowy przenoszącej własność.

Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego                               
przy ul. Kolejowej 29A, wejście „C”, parter, oraz opublikowano na stronie internetowej  
http://www.bip.brzegdolny.pl/ w zakładce przetargi i ogłoszenia – nieruchomości.

Szczegółowych informacji dot. przetargu można uzyskać w Referacie Geodezji, Go-
spodarki Nieruchomościami i Rolnictwa przy ul. Kolejowej 29A, wejście „C”, pokój nr 104, 
tel. 71 319-58-23.  

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMISTRZA BRZEGU DOLNEGO
o VII przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonych 

w Brzegu Dolnym przy ul. Odrodzenia, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną, oznaczonych jako  działki:

Arkusz 
mapy

Nr 
działki

Pow.
[m2] Numer KW Cena wywoławcza [zł]

37

99/3 709

WR1L/00026214/2

57 140,00+ VAT23%
99/4 743 59 880,00+ VAT23%
99/5 715 57 620,00+ VAT23%
99/6 838 69 150,00+ VAT23%
99/7 850 68 500,00+ VAT23%
99/8 846 68 180,00+ VAT23%
99/9 844 68 020,00+ VAT23%

PRZETARG - odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Brzegu Dolnym ul. Kolejowej 29A,               
pokój 202, w dniu 28-04-2017 r. o godzinie 10:15.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10 000,- zł 
najpóźniej do dnia 24-04-2017 r., przelewem bankowym środków pieniężnych na rachu-
nek Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym - Bank Spółdzielczy Oborniki Śląskie O/ Brzeg 
Dolny 25 9583 1022 0100 0130 2001 0015. 

Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego                               
przy ul. Kolejowej 29A, wejście „C”, parter, oraz opublikowano na stronie internetowej  
http://www.bip.brzegdolny.pl/ w zakładce przetargi i ogłoszenia – nieruchomości.

Szczegółowych informacji dot. przetargu można uzyskać w Referacie Geodezji,                           
Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa przy ul. Kolejowej 29A, wejście „C”, pokój 
nr 104, tel. (71) 319-58-23.  

Typuj z Panoramą!Liderzy

Miejsce Postęp Zawodnik Punkty Ostatnio
zdobyte Skuteczność

1 Bartłomiej Nykiel 105 +14 58%
1 Andrzej Milewski 105 +13 58%
2 Tadeusz Szczepański 104 +12 58%
3 Konrad Zimny 103 +14 57%
4 Dawid Perliński 102 +13 57%
4 Barbara Perlińska 102 +12 57%
4 Dominik Zimny 102 +13 57%
5 Mariusz Perliński 101 +13 56%
5 Sebasti an Skorek 101 +12 56%
6 Zbigniew Szumilas 100 +13 56%
7 Mirosław Smoczyk 99 +11 55%
7 Romuald Talik 99 +13 55%
8 Marek Kondratowicz 98 +13 54%
8 Grzegorz Praczyk 98 +13 54%
9 Kazimierz Krawczuk 97 +12 54%

10 Michał Zając 96 +14 53%
10 Tadeusz Borowski 96 +13 53%
10 Jarosław Nykiel 96 +13 53%
10 Jacek Stolarczyk 96 +13 53%
11 Karolina Karcz 95 +11 53%
12 Mateusz Mrozek 94 +12 52%
12 Jarosław Gruszecki 94 +13 59%
13 Sławomir Pawlicki 93 +13 52%
14 Łukasz Konieczny 92 +12 51%
14 Patryk Praczyk 92 +13 51%
15 Kamila Skorek 91 +10 51%
16 Przemysław Zieliński 90 +11 50%
16 Tomasz Borowski 90 +13 50%
17 Adrian Kuzaj 89 +14 49%
17 Marcin Krawczuk 89 +11 49%
17 Tomasz Rybotycki 89 +13 56%
18 Jarosław Iskra 88 +12 49%
18 Sebasti an Szumilas 88 +13 49%
19 Ewelina Jóźwik 86 +14 48%
20 Justyna Gruszecka 85 +10 53%
21 Dariusz Kubis 84 +11 47%
21 Kazimierz Pirch 84 +12 47%
22 Damian Jóźwik 81 +14 45%
23 Jacek Iskra 80 +12 44%
24 Katarzyna Wielowska 79 +12 44%
24 Tomasz Golonka 79 +11 44%
25 Edyta Kuzaj 70 +10 39%
26 Marcin Solatycki 59 +0 33%
27 Artur Łuczak 58 +0 32%
28 Mirosław Talik 57 +0 32%
29 Paweł Porożko 56 +0 31%
30 Jan Głowacki 54 +12 54%
31 Przemysław Czarnas 52 +0 29%
31 Damian Baranowski 52 +0 33%
32 Paweł Podlaszczak 31 +0 17%
33 Krzysztof Maliszewski 28 +0 16%
34 Mateusz Strzelecki 26 +0 14%
35 Tomasz Koźlik 25 +0 14%
36 Krzysztof Hałasiewicz 18 +0 10%
37 Marcin Popławski 4 +0 4%

Typ (kolejka 10)        [1 - WYGRANA GOSPODARZY, 2 - WYGRANA GOŚCI, X - REMIS]     WYPEŁNIONE KUPONY ZBIERAMY DO CZWARTKU 6 KWIETNIA 2017
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Imię i Nazwisko Nr telefonu Adres e-mail

Lp. Data Godz. Kolejka 10 Liga
1. 08.04 16:00 Manchester City vs. Hull Premier League
2. 08.04 16:00 Stoke vs. Liverpool Premier League
3. 09.04 14:30 Sunderland vs. Manchester Utd Premier League
4. 10.04 21:00 Crystal Palace vs. Arsenal Premier League
5. 08.04 20:00 Bordeaux vs. Metz Ligue 1
6. 09.04 15:00 Toulouse vs. Marseille Ligue 1
7. 09.04 21:00 PSG vs. Guingamp Ligue 1
8. 08.04 20:30 Bruk-Bet T. vs. Wisła Kraków LOTTO Ekstraklasa
9. 09.04 18:00 Lech Poznań vs. Legia Warszawa LOTTO Ekstraklasa

10. 10.04 18:00 Korona Kielce vs. Ruch Chorzów LOTTO Ekstraklasa

Lp. Data Godz. Kolejka 10 Liga
11. 08.04 19:15 FC Porto vs. Belenenses Primeira Liga
12. 08.04 21:30 Sporti ng vs. Boavista Primeira Liga
13. 10.04 21:00 Mariti mo vs. Chaves Primeira Liga
14. 09.04 12:30 Sampdoria vs. Fiorenti na Serie A
15. 09.04 15:00 AC Milan vs. Palermo Serie A
16. 09.04 20:45 Lazio vs. Napoli Serie A
17. 08.04 16:15 Real Madryt vs. Atl. Madryt LaLiga
18. 08.04 20:45 Malaga vs. Barcelona LaLiga
19. 10.04 20:45 Real Sociedad vs. Gijon LaLiga
20. 08.04 19:45 Nijmegen vs. Ajax  Eredivisie

Bartłomiej
Nykiel

miejsce punkty skuteczność

1 105 58%
+14

Barbara
Perlińska

miejsce punkty skuteczność

4 102 57%
+12

Dawid
Perliński

miejsce punkty skuteczność

4 102 57%
+13

Konrad
Zimny

miejsce punkty skuteczność

3 103 57%
+14

Tadeusz
Szczepański

miejsce punkty skuteczność

2 104 58%
+12

Andrzej
Milewski

miejsce punkty skuteczność

1 105 58%
+13

REGULAMIN
Niniejszy regulamin określa warunki, na jakich 
prowadzony jest konkurs pod nazwą  „Typuj z Pa-
noramą”.
1. Organizatorem Konkursu i fundatorem na-

gró d w Konkursie jest Dolnobrzeski Ośro-
dek Kultury – wydawca dwutygodnika „Pa-
norama Brzegu Dolnego”.

2. Konkurs polega na typowaniu wyników 20 
meczów wybranych przez redakcję sporto-
wą „Panoramy Brzegu Dolnego”.

3. Za dobrze wytypowany wynik uczestnik 
otrzymuje 1 punkt, za błędnie wytypowany 
– 0 punktów.

4. Uczestnicy typują mecze w następujący 
sposób:
a) 1 – zwycięstwo gospodarzy, 2 – zwycię-

stwo gości, X – remis.
b) Wynik spotkania liczy się w regulami-

nowym czasie gry. Przy dogrywce lub 
rzutach karnych pod uwagę jest brany 
wynik po regulaminowym czasie gry.

c) Przy odwołanym albo przerwanym 
spotkaniu uczestnicy konkursu nie 
otrzymują punktów. W takim przypad-
ku każdy z uczestników otrzymuje 0 
punktów.

5. Lista zawodników jest otwarta. Liderzy 
(pierwsza szóstka uczestników) będą wy-
eksponowani w tabeli wyników. Pozostali 
uczestnicy zostaną przedstawieni w innej 
formie grafi cznej oraz na liście uczestników.

6. Konkurs będzie obejmował 10 kolejek. Wy-
niki będą podawane w najbliższym wyda-
niu gazety następującym po zakończeniu 
wszystkich spotkań w danej kolejce.

7. Reklamacje można zgłaszać do 5 dni po 
opublikowaniu wyników, poprzez e-mail 
bądź telefonicznie.

8. Wypełnione kupony (wydrukowane, zeska-
nowane, sfotografowane) należy wysyłać 
drogą elektroniczną na adres: sport.pano-
rama@brzegdolny.pl bądź złożyć w jednym 
z  punktów dystrybucji:
a) sklep warzywny w Rynku (były salonik 

prasowy),
b) sklep Smaczek na osiedlu Fabrycznym,
c) Biblioteka na osiedlu Fabrycznym,
d) punkt dorabiania kluczy na targowisku 

(PHU „Dominik”).
9. W Konkursie mogą brać  udział pracowni-

cy Organizatora oraz innych podmiotów 
współpracujących z Organizatorem przy or-
ganizacji i przeprowadzaniu Konkursu, acz-
kolwiek przy zdobyciu miejsc 1-3 nie kwali-
fi kują się oni do odbioru nagrody. Wówczas 
nagrody przechodzą na miejsca kolejne.

10. Sponsorem nagród jest Dolnobrzeski Ośro-
dek Kultury oraz pozyskani sponsorzy. Pula 
nagród jest na bieżąco aktualizowana. Mi-
nimalna pula nagród wynosi 400 zł.

11. Nagrodzeni zostaną zdobywcy pierwszych 
trzech miejsc (za wyjątkiem osób wy-
mienionych w pkt. 9.). Wśród wszystkich 
uczestników konkursu  zostanie wylosowa-
na nagroda pocieszenia.
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Sponsorem nagrody dla zwycięzcy losowania z nr 6 (48) jest salon fryzjerski 
Joanny Koleśniak z Brzegu Dolnego. Zwycięzcą została Barbara Bednarz
Zwycięzca aktualnego konkursu otrzyma bon 30 zł na zakupy w sklepie z ekologiczną 
żywnością w Rynku. 

Rozwiąż i wygraj!

Kupon krzyżówkowy „Panoramy” nr 7 (49)

Imię i Nazwisko ........................................................................................................................

Telefon ........................................................................................................................................

Hasło ...........................................................................................................................................
Wycięty i wypełniony kupon prosimy składać w saloniku prasowym w Rynku, sklepie „Smaczek” 

(warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym, w punkcie dorabiania kluczy na targowisku 
miejskim PHU „Dominik”

Horoskop 31.03-13.04.2017
BARAN
Coś będzie trwało tak długo, aż uznasz, że 
sprawa cię przerosła i będziesz chciał zre-
zygnować. W sprawach finansowych trze-
ba coś najpierw poświęcić lub zainwesto-
wać, żeby potem zyskać. Jeśli chodzi o miłość, 
zadbasz o partnera, zrobisz coś bezinteresownego. To bar-
dzo wzmocni wasz związek.

RAK
W tym tygodniu będziesz solidnie pracować 
albo nadrabiać zaległości i zachowywać się 
przyzwoicie. Zrozumiesz, że przychodzi też 
czas rzeczy nudnych, mało zajmujących, lecz 
niezbędnych dla twojego dobra. Życie to nie tyl-
ko zabawa i ekscytujące przeżycia. W miłości coś bardzo 
ciekawego, jakaś przygoda i odmiana.

WAGA
Powoli wychodzisz ze strat finansowych i dłu-
gów, a przyszłość rysuje się znacznie bardziej 
stabilna, prosta i jasna. Na szczęście masz 
taką wrodzoną zdolność, że z każdych tara-
patów wychodzisz obronną ręką i nic złego nie 
ma prawa ci się stać. W miłości rozwiązanie problemów, 
a nawet jak zdarzy się kłótnia, skończy się wspaniałym 
pogodzeniem.

KOZIOROŻEC
Sytuacja nie będzie stabilna, Koło Fortuny 
przepowiada zmiany nagłe, nie wiadomo 
skąd przychodzące. Od ciebie zależy, jak tę 
falę wykorzystasz, czy popłyniesz razem z nią. 
Gdy coś się dzieje, można się podłączyć i wyko-
rzystać to do swoich celów, albo bezczynnie się przyglą-
dać lub płakać.

BYK
W tym tygodniu koniec zastoju i początek 
wielkiego poruszenia w twoim życiu. Szy-
kuj się na zmiany, bądź aktywny i elastyczny. 
Jeśli potrzebujesz kredytu, otrzymasz go bez 
wielu formalności, szybko i w terminie. Z kimś 
bliskim twemu sercu spędzisz wspaniałe, niezapomnia-
ne chwile.

LEW
Ten tydzień posunie do przodu sprawy w wie-
lu dziedzinach i przekonasz się, że naprawdę 
można żądać wiele i otrzymywać. Nie ogra-
niczaj się w pragnieniach, myśl w katego-
riach sukcesu, spełnienia. Świat jest dla ciebie, 
nie jesteś sam i nie musisz polegać wyłącznie na sobie. Do 
innych przychodzą szczęśliwe wydarzenia, do ciebie też 
mogą. Dlaczego by tak nie miało być?

SKORPION
Masz wielkie doświadczenie i świadomość, 
czego chcesz naprawdę. Dobrze znasz swo-
je oczekiwania. Pamiętaj, że życie nie musi 
być walką. Jeśli trafisz na właściwą osobę lub 
swoje miejsce w życiu, wszystko może iść gład-
ko, nie musi być wcale przeszkód. Sprawiasz wrażenie, jak-
byś lubił mieć pod górkę.

WODNIK
W tym tygodniu spodziewaj się dziwnych 
i nieprzewidzianych wydarzeń, takich tro-
chę jak z księżyca. Nie za bardzo ufaj ludziom, 
nie zwierzaj się z każdej słabostki i problemu, 
bo nie wiadomo, czy możesz liczyć na dyskre-
cję. Intuicja podsunie ci ciekawe wnioski.

BLIŹNIĘTA
Z czegoś zrezygnujesz – z jakiejś działalności 
czy zajęcia, jednak od razu pojawi się propo-
zycja czegoś innego. Nie żałuj tego, co było 
i nie wyszło, niech odejdzie na dobre, zrobi 
się miejsce na nowe doświadczenia. Jest przy 
tobie ktoś, kto obawia się zaangażowania, a to już ci nie 
bardzo odpowiada. Zasługujesz na uczciwe traktowanie.

PANNA
Czekają cię spore wydatki, niektóre zapla-
nowane, a niektóre wymuszone przez sy-
tuację. Pamiętaj, że jesteś w dobrej kondy-
cji, układa się twoje życie zawodowe i pry-
watne. Nie myśl o tym, czego ci jeszcze brakuje, 
bądź wdzięczny za rzeczy, które masz. Znajdź kogoś, kto 
ułatwi ci życie, na przykład nianię, osobę do sprzątania 
albo doradcę finansowego.

STRZELEC
W miłości nie musisz się doszukiwać czegoś, czego 
nie ma. Po prostu obserwuj, co twój partner robi, 
co mówi i bierz to dosłownie. Uwierz, że mówi 
prawdę i dokładnie to ma na myśli. W pracy zaj-
miesz się codziennymi, zwykłymi sprawami, wręcz 
przyziemnymi, nie będzie myślenia o niebieskich migdałach. 
Postaraj się znaleźć więcej czasu na rozwój osobisty, kształcenie 
umiejętności, doskonalenie się. Popracuj nad organizacją dnia.

RYBY
Spotkanie z przyjaciółmi sprzed lat może wy-
wołać u ciebie poczucie niższości i żalu do sie-
bie, że za mało w porównaniu z nimi osiągną-
łeś. Nie miej do siebie pretensji - po pierwsze 
nie doceniasz własnych sukcesów, a po drugie 
wielkie cele i wyzwania masz jeszcze przed sobą. Zajdziesz 
bardzo wysoko. Pokażesz całemu światu swoją wartość.

OGŁOSZENIA DROBNE
nieruchomości
47.2. Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe 
na os. Fabrycznym w Brzegu Dolnym. 
Tel. 694 343 108.
47.3. Kupię garaż w Brzegu Dolnym na 
ul. Wyścigowej. Tel. 603 458 734.
47.4. Sprzedam dom o pow. 270 m², 
5 pokoi, duży salon z jadalnią, 2 kuchnie, 
2 łazienki, garaż, działka o pow. 1400 m². 
Kontakt: 608 849 646.
47.5. Sprzedam mieszkanie nowe 
42 m², na os. Warzyń w Brzegu 
Dolnym, ul. Leśmiana 18/4, I piętro. 
Tel. 691 884 308.
47.6. Sprzedam działkę ogrodową. 
Tel. 782 242 785.
47.7. Tanio wynajmę mieszkanie 
2 pokoje 48 m + piwnica. Możliwość 
korzystania z ogródka przydomowego. 
Ul. Warzyńska 1m6. Kontakt przez 
e-mail: barbara.1962@live.de
48.1. Zamienię mieszkanie 3 pokoje, 
kuchnia, jadalnia, spiżarnia, osobne wc, 
70m², w nowym budownictwie i dobrej 
lokalizacji Warzynia, na dom w Brzegu 
Dolnym lub okolicach. Tel. 667 651 284.
48.2. Działki budowlane w Lipnicy, pod 
lasem, tel. 781 036 887. 
48.3. Sprzedam segment w bliźniaku lub 
zamienię na kawalerkę w Brzegu Dolnym 
lub Wołowie. Lokalizacja Gąsiorów, 
gm. Miękinia. Tel.661 584 285.
48.4. Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe 
na os. Fabrycznym w Brzegu Dolnym. 
Tel. 721 986 359.
48.5. „Sprzedam mieszkanie 2 pok. na 
osiedlu Warzyń, do remontu (43,60 m², 
parter), tel. 507 144 228.
48.6. Sprzedam mieszkanie nowe 
– 44 m² na os. Warzyń w Brzegu 
Dolnym, ul. Leśmiana 18/4, 1. piętro, 
tel. 691 884 308.
48.7. Sprzedam lokal usługowy na 
parterze, pow. 62 m2, możliwa adaptacja 
na mieszkanie. Przejazd 1 (Rynek) 
w Brzegu Dolnym. Cena okazyjna, 
do uzgodnienia. Tel. 785 016 327.
49.1. Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
48,2 m², piętro III na os. Warzyń. Kontakt 
501 275 038.
49.2. Sprzedam ziemię rolną 
3,6 hektara lub mniejszy areał według 
życzenia  zainteresowanego. Klasa 

ziemi III,IV,V, w miejscowości Żerków, 
niedaleko głównej drogi Brzeg Dolny 
– Wołów. Cena za hektar 35 tys. zł. 
Tel. 721 224 504.
49.3. Sprzedam działkę budowlaną 
o powierzchni 1321 m², położoną we wsi 
Brzezina. Działka w kształcie prostokąta, 
uzbrojona. Cena 110 zł/m². Tel. 533 
438 747.
49.4. Sprzedam trzy działki budowlane 
- przylegające do siebie - każda 
o powierzchni 1321 m². Działki położone 
we wsi Brzezina, gmina Miękinia, 
w otoczeniu zabudowań jednorodzinnych. 
Dla każdej z działek została wydana 
decyzja o warunkach zabudowy. Cena 
110 zł/m². Tel. 533 438 747.
49.5. Do sprzedania działka budowlana 
w Lipnicy, pod lasem, blisko media, 
25 zł m².
49.6. Sprzedam dom w Wyszęcicach, 
po remoncie, lub zamienię na mieszkanie. 
Tel. 691 449 044.
49.7. Zamienię mieszkanie 48m² 
w Brzegu Dolnym na większe. 
Tel. 691 054 503.
49.8. Sprzedam działkę 3 ary z altanką, 
os. Fabryczne, tel. 604 292 710.
49.9. Sprzedam działkę budowlaną 
uzbrojoną, w Żerkowie, o powierzchni 
9,18 a oraz 17,33 a, cena do uzgodnienia. 
Tel. 71 319 04 16.
49.10. Sprzedam mieszkanie nowe 
– 42 m² na os. Warzyń w Brzegu 
Dolnym, ul. Leśmiana 18/4, I piętro. 
Tel. 691 884 308.
49.11. Tanio sprzedam przestronne, 
słoneczne, 3-pokojowe mieszkanie 
na II piętrze budynku w zabudowie 
szeregowej, w BD przy ul. Słowackiego, 
okna skierowane są z przewagą na 
południe, budynek ocieplony, biały tynk, 
parter – dział. usługowa, I i II piętro lokale 
mieszk. Wykończenie: ona PCV, podłogi - 
wylewka betonowa z ociepleniem, ściany 
– regips, tynk. Lokalizacja: położenie 
w centrum os. Warzyń, w pobliżu szkoła, 
przedszkole, apteka, liczne sklepy, 
basen, hala sportowa, park, ścieżki 
rowerowe, orliki, siłownia. Ogrzewanie 
gazowe kocioł 2-funkcyjny, media: prąd, 
gaz, woda. 79 m², 2 pokoje, hol, pokój 
z aneksem kuchennym, salon łazienkowy, 
garderoba. Gotowe do zamieszkania. Tel. 
507 053 045.

motoryzacja
47.1. Sprzedam traktorek SAM, rok 
prod. 1991, skrzynia biegów 3-biegowa 
i most tylny od AROMUSTEL. 
Cena 2,5 tys. zł, do negocjacji. 
Nr tel. 71 319 79 09.
47.2. Sprzedam Daewoo Matiz, rok 
prod. 2000, stan bardzo dobry, cena do 
uzgodnienia. Nr tel. 787 881 529.
47.3. Sprzedam rower, niesprawny, 
do małej reperacji. Brzeg Dolny. Cena 
50 zł. Tel. 696 162 468.
47.4. Sprzedam Audi A4, rocznik 
1997, poj. 1800 benzyna, przebieg 
144 tys. km, pierwszy właściciel 
w Polsce, w pełni sprawny, pełna 
dokumentacja. Cena 4500 zł. Tel. 
669 092 901.
48.1. Odkupię stare motory: WSK, 
MZ, SIMSON i inne. Tel. 694 726 634.
48.2. Sprzedam Audi A4, rocznik 
1997, poj. 1800 benzyna, przebieg 
144 tys. km, pierwszy właściciel 
w Polsce, w pełni sprawny, pełna 
dokumentacja, cena 4500 zł. 
Tel. 669 092 901.
49.1. Sprzedam VW Passata Kombi 
1.9 D, rocznik 94. Brak przeglądu, cena 
1800 zł. Tel. 71 317 29 71.
49.2. Sprzedam Audi A4, rocznik 
1997, poj. 1,8, benzyna, pierwszy 
właściciel w Polsce, pełna 
dokumentacja, cena 4,5 tys. zł, do 
negocjacji. Tel. 669 092 901.
49.3. Sprzedam opony z felgami alu 
195/50 R15 82V (letnie) w bardzo 
dobrym stanie, cena 800 zł (do 
negocjacji). Tel. 609 158 749.

sprzedam/kupię
47.1. Sprzedam 200 m siatki 
ogrodzeniowej leśnej. Cena 300 zł. 
Tel. 71 319 79 09
47.2. Sprzedam łóżko Black Red 
White 160/200 w komplecie z szafką 
nocną. Stan bardzo dobry. Cena 400 zł. 
Tel. 509 096 622.
47.3. Sprzedam króliki, różne rasy. 
Tel. 721 488 945.
48.1. Sprzedam biurko narożne, 
tel. 511 352 855.
48.2. Sprzedam króliki – różne rasy. 
Tel. 721 488 945.

48.3. Sprzedam piłki fotele wypełnione 
styropianowymi kulkami. Tel. 
725 117 168.
48.4. Sprzedam rowerek dziewczęcy 
do jazdy początkowej, koła 18’’. 
Tel. 609 238 002.
48.5. Sprzedam używane lustro w b. 
dobrym stanie, 60x78 fazowane (faza 
ok. 1,4 cm). Lustro posiada zaczepy do 
mocowania w pionie i poziomie. Cena 
45 zł. Tel. 505 267 721.
49.1. Sprzedam zamrażarkę absorbcyjną 
(cicha praca), 116 litrów, półki, nie 
szuflady. Cena 200 zł, do negocjacji. 
Nr tel. 782 307 123.
49.2. Sprzedam pustaki, ok. 150 sztuk. 
Cena do negocjacji. Tel. 71 317 29 71.
49.3. Kupię owies paszowy. 
Tel. 71 317 29 71.
49.4. Sprzedam zmywarkę do naczyń 
Haier 45x60x85 cm, bardzo mało 
używana, cena 500 zł, kolor biały. 
Tel. 795 529 838.
49.5. Sprzedam okna plastikowe 
10-letnie z demontażu, szt. 2, wymiar 
160x130, oraz drzwi garażowe uchylne, 
drewniane, cena do uzgodnienia. 
Tel. 691 382 276.
49.6. Sprzedam rowerek dziewczęcy 
do jazdy początkowej, koła 18”. 
Tel. 609 238 002.
49.7. Sprzedam rower damski górski, 
do małych poprawek. Cena 50 zł. 
Tel. 722 796 370.
49.8. Sprzedam X Box 360. 2 pady, 
kinekt, kilka gier. 550 zł. Tel. 785 472 440

praca
49.1. Poszukuję opiekunki dla 5-letniej 
dziewczynki do odbierania z przedszkola 
na os. Fabrycznym w Brzegu Dolnym, 
tel. 696 353 406.
49.2. Zatrudnię pracownika do prac 
pielęgnacji zieleni, wymagane prawo 
jazdy, tel. 504 789 493.

korepetycje
47.1. Dyplomowany nauczyciel 
geografii – przygotowanie do matury. 
Tel. 692 428 068.
48.1. Korepetycje z j. angielskiego, 
wszystkie poziomy, profesjonalne 
tłumaczenia z wszystkich dziedzin 
- mgr anglistyki, doświadczenie. 
Tel. 507 052 535.

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres reklama.panorama@brzegdolny.pl, MMS-em na numer 882 447 666 lub wrzucić kupon do jednego z naszych punktów

Dodaj ogłoszenie drobne. Wypełnij ten kupon i wrzuć do jednego z naszych punktów: w saloniku prasowym w Rynku, 
sklepie „Smaczek” (warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym lub w punkcie dorabiania kluczy na targowisku miejskim PHU „Dominik”

.......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................
treść ogłoszenia z numerem tel.

Wszystkie informacje w Przychodni weterynaryjnej ,,Podaj Łapę”
Brzeg Dolny, ul Zwycięstwa 8, tel. 71 319 03 78, 

pn. – pt. 11.00-15.30; 16.30-19.00
Wołów, ul. Wojska Polskiego 2a, tel. 71 389 35 35,

(przed przejazdem kolejowym w kierunku ulicy Leśnej)
Pn. – pt. 9.00-11.00; 17.00-19.00, sob. 10.00-12.00
Tel. kom. 606 469 797, e-mail: rozowywet@o2.pl

www.podajlape.az.pl
Wciąż nie znalazł się właściciel dwóch piesków znalezionych w Poga-

lewie. Są to dwa wesołe duże psy - czarny i czarny podpalany.
W okolicach Grodzanowa i Prawikowa pojawiła się ta 

suczka. Szukamy jej właściciela.

tel:505267721


Kiedy najlepiej wybrać się na Kubę
Kuba to wyspa położona w Ameryce Środkowej na Morzu 

Karaibskim, co oznacza, że pogoda niemal nigdy nie zawie-
dzie – wysokie temperatury sięgające 20-30 stopni Celsjusza 
panują tam przez cały rok. Najlepiej wybrać się jednak na wy-
spę od listopada do kwietnia, w porze suchej, unikając moż-
liwości wystąpienia huraganów (pod koniec wakacji i jesie-
nią). Temperatura krystalicznie czystych wód obmywających 
Kubę z każdej strony również nie zawiedzie – nie spada po-
niżej 20 stopni. Co należy wziąć pod uwagę, to bardzo wyso-
ka wilgotność powietrza, sięgająca zawsze powyżej 80 proc., 
co oznacza z jednej strony problem ze schnięciem włosów 
i ubań, a z drugiej – doskonałe nawilżenie skóry (panie mogą 
odpocząć od stosowania całej gamy kosmetyków nawilżają-
cych, bez których w Europie ciężko się obejść).  

 

Przygotowania do wyjazdu
Kuba, mimo absurdów socjalizmu, z którymi borykają się 

na co dzień jej mieszkańcy, jest krajem przyjaznym i dobrze 
przystosowanym dla turystów z całego świata. Przed wyjaz-
dem odwiedź lekarza medycyny podróży, który da wskazów-
ki, jakie zasady bezpieczeństwa zachować poza kontynen-
tem europejskim i zaleci pakiet szczepień. Na Kubie, dzięki 
temu, że jest wyspą, nie występują groźne tropikalne choro-
by, a poziom higieny oraz opieki zdrowotnej jest na bardzo 
wysokim poziomie. Warto jednak zasięgnąć porady fachowca. 
Jeśli wyprawę organizuje się samemu, należy także pamiętać 
o wizie turystycznej (np. za pośrednictwem biura podróży). 

Wiele polskich i zagranicznych biur podróży oferuje wy-
cieczki na wyspę, oznacza to jednak pobyt w hotelu na tere-
nach wydzielonych wyłącznie na potrzeby turystyczne. Jeśli 
chcesz poznać prawdziwe oblicze Kuby, zorganizuj wyprawę 
sam. Opcji lotów jest bardzo wiele: można skorzystać albo 
z lotów czarterowych organizowanych przez biura podróży, 
albo zorganizować lot samemu, z Polski lub każdego większe-
go miasta w Europie, np. Berlina. Średni koszt podróży waha 
się w okolicach 2000-2800 zł, w zależności od liczby przesia-
dek i linii lotniczych. Oferty last minute dla bardziej elastycz-
nych podróżnych są tańsze, poniżej 2000 zł.

 

Zakwaterowanie i transport na Kubie
Kubańczycy zarabiają średnio 25 EUR miesięcznie, dla-

tego turyści są dla nich źródłem dochodu, który pozwala 

im przetrwać w warunkach socjalistycznej rzeczywistości 
i izolacji od świata zewnętrznego. Turysta nigdy więc nie 
zostanie sam, a mieszkańcy pomogą w organizacji nocle-
gu, transportu i wszelkich innych potrzeb. Warto zarezerwo-
wać nocleg w miejscu, w którym planujemy zostać pierw-
sze parę dni (np. za pośrednictwem portali internetowych). 
Oprócz hoteli na całej wyspie dostępne są tzw. casa parti-
culares, czyli oficjalnie zarejestrowane pokoje w prywat-
nych kubańskich domach, w kórych turysta uzyska wszel-
kie niezbędne usługi - wyżywienie (ważne: na Kubie nie ma 
sklepów spożywczych, należy stołować się albo w restau-
racjach, albo w casach), informacje turystyczne, pranie. Ku-
bańczycy to naród otwarty i ogromnie pomocny, a pokoje 
– choć skromne – oferują czystość i bezpieczeństwo. Wła-
ściciel pierwszej casy, w której się zatrzymasz, zorganizuje 
zakwaterowanie u znajomych lub rodziny nawet na drugim 
krańcu wyspy, co funkcjonuje doskonale, nie należy zatem 
martwić się o tę część podróży. 

Na wyspie nie działa komunikacja publiczna – nie ma 
pociągów, a z lokalnych autobusów mogą korzystać jedy-
nie miejscowi. Nie ma mimo tego jednak żadnych proble-
mów z przemieszczaniem się. Po całym kraju można po-
ruszać się bez ograniczeń albo turystycznymi autobusa-
mi, albo tzw. taxi colectivo, czyli prywatnymi zbiorowy-
mi taksówkami.

 Co warto zobaczyć na Kubie
Kuba to przede wszystkim wyspa słynąca z długich piasz-

czystych plaż, rajskich wód i raf koralowych – te najpiękniejsze 
znajdują się w okolicach słynnego kurortu Varadero, a także 
na archipelagu Cayo Coco oraz na południu wyspy, w okoli-
cach Trinidadu. Plaże są czyste i bezpieczne, wiele z nich ofe-
ruje turystom możliwość nurkowania i innych sportów wod-
nych. Wody sprzyjają kąpielom, są ciepłe i krystalicznie przej-
rzyste. Oprócz plaż, Kuba słynie z parków narodowych i ob-
szarów ochrony przyrody, co oznacza możliwość obcowania 
z florą i fauną (często pod opieką przewodnika). Wyspę za-
mieszkują niezliczone gatunki ptaków, m.in. kolibry, papu-
gi i flamingi. Można odwiedzić także farmy krokodyli (oko-
lice Playa Larga), jaskinie zamieszkane przez nietoperze lub 
zbiorniki wodne pełne egzotycznych ryb. Dla spragnionych 
miejskiej atmosfery czekają:

Hawana – stolica kraju, tętniąca życiem i pełna licznych za-
bytków architektury kolonialnej (Stara Hawana znajduje się 
na liście światowego dziedzictwa UNESCO), miasto, w któ-
rym rozpoczęła się rewolucja Fidela Castro.

Trinidad – urokliwe misateczko położone na wzgórzach 
w pobliżu Morza Karaibskiego i plaży Playa Ancon, jednej 
z piękniejszych na wyspie. Miejsce słynie z pól trzciny cukro-
wej, których historia sięga niechlubnych czasów niewolnic-

Kuba – wyspa jak wulkan gorąca

twa oraz przepięknej starówki, kolorowych domów miesz-
kalnych i wszechobecnej muzyki.

Pinar del Rio i Vinales – region upraw tytoniu i kawy oto-
czonych wapiennymi wzgórzami, jedno z najpiękniejszych 
miejsc na wyspie z doskonałą bazą turystyczną.

Santiago de Cuba – największe miasto wschodniej części 
wyspy oraz miejsce pochówku Fidela Castro.

 

Co warto wiedzieć
Kuba to kraj, który albo się kocha od pierwszego wejrze-

nia, albo się go nienawidzi, w zależności od oczekiwań. Kraj, 
który z jednej strony zachwyca plażami, muzyką i rumem, 
a z drugiej strony stawia turystę przed zderzeniem cywiliza-
cji i przenosi 50 lat w przeszłość, do czasów trudów socjali-
zmu. Dla Polaka to podróż niemal sentymentalna. 

Przed wyjazdem warto przejść intensywny kurs języka hisz-
pańskiego, a na pewno zaopatrzyć się w przewodnik i roz-
mówki – język angielski nie jest popularny, można się w nim 
porozumieć jedynie w Hawanie i Varadero.   

Na Kubie obowiązują dwie waluty – turystyczna CUC (tzw. 
peso wymienialne) oraz lokalna CUP, obie niedostępne za 
granicą. Wymiany walut dokonuje się na lotnisku, w hote-
lach lub w bankach. Najlepszym pomysłem jest zabranie go-
tówki (najlepiej EUR lub CHF, USD są obłożone dodatkowym 
10% podatkiem) na cały pobyt – wypłaty z bankomatów by-
wają wyzwaniem (przed wyjazdem warto skontaktować się 
ze swoim bankiem). 

Na Kubie spotyka wiele wyzwań, ze względu na to, że wie-
le dóbr, do których jest przyzwyczajony Europejczyk, tam nie 
ma – nie ma ogólnodostępnej sieci wi-fi (ale z zasięgiem sieci 
nie ma problemów na całej wyspie), Internet jest tylko w wy-

znaczonych miejscach i dodatkowo płatny, nie ma marketów 
z szerokim asortymentem, istnieją sklepy podobne do pol-
skich Pewexów, w których można kupić zagraniczne napoje, 
piwo i kosmetyki, nie ma rozwiniętej sieci bankomatów, a na 
jakąkolwiek urzędowo-bankową sprawę trzeba zarezerwować 
sobie wiele cierpliwości i czasu (czytelnicy pamiętający czasy 
komunizmu w Polsce zapewne potrafią to sobie wyobrazić).  

Tak, stare samochody to nie bajka, choć coraz więcej na 
ulicach nowych pojazdów. Polski Fiat, Łada, Chevrolet z lat 
50. – to normalność na Kubie, są też dostępne dla tury-
stów i często jeżdżą jako taxi. Można poczuć się jak na pla-
nie filmowym.

Kuba to jeden z najbezpieczniejszych krajów na świecie, 
a Kubańczycy są pozytywnie nastawieni do przyjezdnych 
(ze względu na zakaz opuszczania wyspy, turyści są dla nich 
substytutem świata zewnętrznego. Na każdym kroku nale-
ży liczyć się z zainteresowaniem i pytaniem o pochodzenie, 
nie jest to jednak nachalne). Każdy turysta może więc czuć 

się bezpiecznie i zwiedzać kraj nawet solo. W większych 
miastach, np. w Hawanie warto uważać na dokumenty (naj-
lepiej zostawiać cenniejsze rzeczy w casach) i na oszustów 
oferujących np. cygara w mocno zawyżonych cenach (war-
to się targować).   

Kubańska kuchnia nie należy do wymyślnych, smakosze 
nie znajdą tam kulinarych wrażeń. Typowe śniadanie to jaj-
ko, świeże soki i owoce, kawa (pyszna!), pieczywo. Na obia-
dokolację zazwyczaj jada się kurczaka, ryż (z czarną fasolą), 
owoce morza (langusty, homary, krewetki - tańsze niż w Eu-
ropie). Kubańczycy nie mają dostępu do przypraw, potrawy 
są zatem świeże, ale często dość jałowe i proste (warto zabrać 
czarny pieprz). Street food jest szeroko dostępny, tani i bez-
pieczny (głównie pizza, smażone banany, kanapki). 

Poziom higieny jest wysoki, Kubańczycy bardzo o siebie 
dbają mimo braku dostępu do zagranicznych kosmetyków.

Mieszkańcy wyspy cenią sobie drobne prezenty ze świa-
ta zachodniego – ucieszą zatem lakiery do paznokci, kolo-
rowe długopisy, kosmetyki i słodycze. Dla nas codzienność, 
dla nich – luksus.

Co przywieźć z Kuby
Kuba kojarzy się z rumem i cygarami i to główne pamiąt-

ki, które można przywieźć z wakacji. Rum występuje w wie-
lu odmianach, główny podział to wiek, i jest znacznie tań-
szy niż w Europie. Polecamy kupić taki, jakiego w Polsce nie 
dostaniemy, np. Santiago de Cuba. Wybór cygar jest ogrom-
ny – przez cygara świeżo skręcone na plantacjach tytoniu aż 
do słynnych Cohiba palonych przez Fidela Castro. Ceny sie-
gąją od 1 do kilkuset EUR, jeśli ktoś decyuje się jednak na te 
z wyższej półki, bezpieczniej kupić je w oficjalnych punktach. 
Można mieć wtedy pewność co do ich oryginalności. Prze-
wożąc przez granicę alkohol i wyroby tytoniowe, nie wolno 
zapomnieć o dozwolonych ilościach – przed wyjazdem war-
to sprawdzić aktualne ograniczenia prawne w Internecie, np. 
na stronie MSZ. Dobrym pomysłem jest też zakup kubańskiej 
kawy – ziarnistej lub mielonej.

Na wyspie można też kupić piękne obrazy malowane przez 
miejscowych artystów, których ceny są znacznie niższe niż 
w Europie. Najwięcej galerii znajduje się w Cienfuegos i w Tri-
nidadzie. Przewozi się je w bezpiecznej formie – rulonu za-
bezpieczonego płótna. 

My przywiozłyśmy także czarną fasolę z miejscowego tar-
gu oraz muszle uzbierane na plażach Cayo Coco.

A co najważniejsze, z Kuby przywozi się setki wspomnień 
i doświadczeń – o miejscach, zgiełku, muzyce, ponurej histo-
rii, najlepszym mohito na świecie. Przede wszystkim wspo-
mina się otwartych, ciekawych świata i opiekuńczych ludzi, 
którzy mimo wszystkich problemów, pustych półek w skle-
pach, braku komunikacji, izolacji i absurdalnych regulacji, są 
pogodni i gościnni. 

Udanej podróży!
M&K&E

Kuba – wyspa, jak wulkan gorąca. O, la! E, ja!
Palm wachlarze rozkłada do słońca,

Słońce do niej uśmiecha się.
Wiatr melodię wygrywa na pnączach,

Hen, na morze rybakom śle.
Oceanu gładka toń, 

Ptaków śpiew, kwiatów woń,
To ojczyzna jest ma – Kuba.

Ruszamy z nowym cyklem „Panorama w podróży”

Odbyłeś ciekawą podróż? 
Podziel się wspomnieniami, zdjęciami, dobrymi 

radami. Zapraszamy do kontaktu:
panorama@brzegdolny.pl | 882 447 666

Życie codziennie w Trinidadzie

Plaża Ernesta Hemingwaya Klasyki kubańskiej motoryzacji

Rum najlepiej smakuje w lokalnym barze

Sklep z pamiątkami w Hawanie
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 5.05 Galeria (30) - serial
 5.35 Klan (3101 - 3102) - telenowela
 6.30 Słownik polsko@polski 
 7.00 Msza Święta - Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Łagiewnikach

 8.00 Tydzień
 8.40 Ziarno - Św. Jan Paweł II 
 9.15 Zakochaj się w Polsce (31) Filtry 

warszawskie - magazyn
 9.45 O! Polskie Przeboje
 10.40 Biblia - Abraham, cz. 2, Niemcy, 

Francja, Włochy 
 11.40 Magazyn Kolarski - magazyn
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański, Watykan
 12.15 Między ziemią a niebem
 13.05 Wyzwolenie kontynentu. Jan 

Paweł II i upadek komunizmu 
 14.45 Cudowny świat przyrody. 

Podniebni aktorzy. Bataliony. 
Szwecja. - serial dok.

 15.25 Komisarz Alex (109) - Maja 
przed północą - serial

 16.15 Przyjaciel do zadań specjalnych
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Program rozrywkowy
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Wojenne dziewczyny (5) - serial
 21.25 Młodzi lekarze (5) - dokument
 22.20 Zakochana Jedynka - Piosenka 

- fi lm obyczajowy, USA 
 0.20 Sportowa niedziela
 0.50 Igrzyska śmierci. Kosogłos, 

cz. I - fi lm akcji, USA, reż. Fran-
cis Lawrence, wyk. Jennifer 
Lawrence, Josh Hutcherson, Liam 
Hemsworth, Woody Harrelson, 
Philip Seymour Hoff man, Donald 
Sutherland

 3.00 Jaka to melodia?
 3.50 Biblia - Abraham, cz. 2, Niemcy, 

Francja, Włochy 
 4.35 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.30 Informacje kultural-
ne 7.45 Którędy po sztukę - Władysław 
Strzemiński 7.55 Tango Libre - fi lm oby-
czajowy 9.40 Idea, która przerasta co-
dzienność - Polskie Wydawnictwo Mu-
zyczne 10.55 Trzeci punkt widzenia 11.30 
Ringo Kid - western 13.35 Wenus z Ille 
- fi lm TVP 14.00 Upiór - fi lm TVP 14.40 
Nienasyceni 9 - magazyn 15.10 Błękitny 
pokój - fi lm TVP 16.05 Paul McCartney. Li-
ve Kisses - koncert 17.05 Pomniki historii 
- Trzebnica 17.15 Dwójka z Trójką czyli Te-
lewizyjno - Radiowy Wieczór Kabaretowy 
20.20 Polowanie - dramat 22.20 Trzeci 
punkt widzenia 22.50 Jazz noc - Dominik 
Wania Trio - Ravel - koncert 

6.55 Był taki dzień - 2 kwietnia 7.05 Giną-
ce cywilizacje (10) - cykl dok. 8.10 Jan Pa-
weł II i Prymas Stefan Kardynał Wyszyń-
ski 9.20 W pustyni i w puszczy (3) - serial 
10.15 Okrasa łamie przepisy 10.50 Krzy-
żacy. Powstanie, potęga i upadek - fi lm 
dok. 12.00 Od Chrystusa do Konstantyna 
(2) - serial 13.05 Dzikie wyspy. Falklandy 
raj pingwinów 14.05 Szerokie tory. - re-
portaż 14.40 Maria Curie (3) - serial 16.05 
Czarnobylcy - reportaż 16.35 Wielka gra 
- teleturniej 17.30 Ex Libris 18.00 Czter-
dziestolatek (2) - serial 18.50 Wcielenia 
zła (2) - cykl dok. 19.55 Ostatnie okrąże-
nie - fi lm TV21.05 Dziewczyny z Szyma-
nowa - fi lm dok. 21.40 Pociąg Warszawa 
- Rzym - fi lm dok. 22.45 Prymas, trzy la-
ta z tysiąca - dramat, Polska, reż. Teresa 
Kotlarczyk, wyk. Andrzej Seweryn, Ma-
ja Ostaszewska, Zbigniew Zamachowski, 
Krzysztof Wakuliński, Grzegorz Sikora, 
Mariusz Benoit, Jerzy Trela, Henryk Talar 
0.40 Szalona miłość. Rosjanie i Putin - fi lm 
dok. 1.45 Ostatni partyzant Rzeczypo-
spolitej - fi lm dok. 2.45 Zakończenie dnia 

7.00 Piłka nożna Eliminacje MŚ 2018 9.00 
Piłka nożna Liga holenderska: Sparta Rot-
terdam - PSV Eindhoven 11.00 Siatkówka 
PlusLiga: Asseco Resovia Rzeszów - ZAK-
SA Kędzierzyn Koźle 13.00 Polsat Sport 
News 13.07 Magazyn ATP World Tour 
Uncovered 14.00 Rugby European Rug-
by Championships Cup Saracens - Glas-
gow Warriors 16.00 Polsat Sport News 
16.07 Magazyn Cafe Futbol 18.45 Rugby 
European Rugby Challenge Cup Ospreys 
- Stade Francais 20.00 Polsat Sport News 
20.07 Piłka nożna Nice 1. liga: GKS Kato-
wice - Podbeskidzie Bielsko - Biała 22.00 
Żużel Mecz towarzyski: Polska vs. Reszta 
Świata 0.00 Piłka nożna Liga rosyjska 2.10 
Boks Polsat Boxing Night 

8.00 Jeździectwo - FEI World Cup Final, 
Omaha 9.45 Kolarstwo - coppi a Bartali 
10.20 Kolarstwo - Bolta a Catalunya 11.25 
Podnoszenie ciężarów - Mistrzostwa Eu-
ropy, Split 13.20 Łyżwiarstwo fi guro-
we - MŚ, Helsinki 15.45 Hokej na lodzie 
- NHL. Tampa Bay Lightning - Montreal 
Canadiens 16.55 Podnoszenie ciężarów 
- Mistrzostwa Europy, Split - kat. 56kg 
mężczyzn 18.00 Podnoszenie ciężarów 
- Mistrzostwa Europy, Split - kat. 56kg 
mężczyzn 19.05 Hokej na lodzie PHL 
22.00 Sportowa niedziela 22.30 Jeździec-
two - FEI World Cup Final, Omaha - Skoki 
- relacja 23.50 Courtside - magazyn ho-
kejowy 0.20 Jeździectwo - FEI World Cup 
Final, Omaha - Skoki - relacja

8.00 Snooker. China Open, Pekin 11.00 
Superbike. MŚ, Aragon, Hiszpania Wyścig 
1. 11.30 Supersport. MŚ, Aragon, Hiszpa-
nia 12.15 Watts 12.30 Wyścigi samocho-
dowe. Blancpain Sprint Series, Misano, 
San Marino 13.45 Kolarstwo. Wyścig Do-
okoła Flandrii, Belgia 17.00 Superbike. MŚ, 
Aragon, Hiszpania Wyścig 2. 17.45 Sno-
oker. China Open, Pekin, Chiny Finał 19.00 
Podnoszenie ciężarów. Mistrzostwa Eu-
ropy, Chorwacja 20.00 Podnoszenie cię-
żarów. Mistrzostwa Europy, Chorwacja 
22.00 Kolarstwo. Wyścig Dookoła Flan-
drii, Belgia 23.00 Superbike. MŚ, Aragon, 
Hiszpania Wyścig 2. 23.30 Snooker. China 
Open, Pekin, Chiny Finał 1.00 Superbike. 
MŚ, Aragon, Hiszpania Wyścig 2. 

11.30 Jan Paweł II 12.00 Anioł Pański 
z Ojcem Świętym Franciszkiem 12.20 
Wieś - to też Polska 13.30 Papież Polak 
do Rodaków 14.10 Ewangelia wg św. Ja-
na 15.55 Święty na każdy dzień 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Koncert życzeń 17.00 
Gorzkie żale. Nabożeństwo pasyjne 17.30 
Okiem kamery 17.55 40  dni ze św.  Bra-
tem Albertem 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Retrospekcja 19.30 Jezus 
- Królestwo bez granic 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Oj-
czyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.37 Dzwony - rocznica 
śmierci Jana Pawła II 21.40 Cuda Jezusa 
22.30 Vatican Magazine 23.00 Jak my 
to widzimy - z daleka widać lepiej 23.30 
Konrad Strycharczyk cz. 2 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 17.59 Serwis Info weekend 18.28 
Sąsiedzi - program publicystyczny 18.50 
Woronicza 17 19.55 Gość Wiadomości 
20.10 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.50 
Bez retuszu - magazyn 23.00 Panorama 
Info 23.30 Magazyn śledczy Anity Gar-
gas - magazyn 0.00 Serwis Info weekend 
0.10 Teleexpress Extra 0.35 Gość Wiado-
mości 0.50 Minęła 20ta 1.35 INFO Wie-
czór 2.20 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 2.50 Bez retuszu - magazyn 

 6.45 M jak miłość (1290) - serial
 7.45 Barwy szczęścia (1628 - 1632) 

- serial obyczajowy
 10.30 Ukryte skarby 
 11.05 Dziki Bałtyk - Życie na bursz-

tynowym wybrzeżu 
 12.00 Makłowicz w podróży. Sycylia 
 12.35 Bake off  - Ale ciacho! - widowi-

sko
 13.35 Bake off  - Ale przepis
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Na dobre i na złe (668) - serial
 16.20 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 

quizowa
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.55 Herbatka z kabaretem 
 19.30 Magazyn kulturalny
 20.05 Ślepy traf - fi lm sensacyjny, USA, 

reż. Brad Furman, wyk. Justin 
Timberlake, Ben Affl  eck, Gemma 
Arterton

 21.50 XXI Festiwal Kabaretu 
w Koszalinie 2015

 22.55 Rider Jack - komediodramat, 
reż. This Luescher, wyk. Roeland 
Wiesnekker, Wolfram Berger, 
Rebecca Indermaur

 0.35 Ludzie Boga - dramat, Francja, 
reż. Xavier Beauvois, wyk. Lam-
bert Wilson, Michael Lonsdale, 
Olivier Rabourdin

 2.45 Piłkarski poker - komedia sen-
sacyjna, reż. Janusz Zaorski, wyk. 
Małgorzata Pieczyńska, Janusz 
Gajos, Marian Opania, Mariusz 
Dmochowski, Jan Englert, Edward 
Lubaszenko, Mariusz Benoit

 4.40 Faustyna - film biografi czny, 
Polska, reż. Jerzy Łukaszewicz, 
wyk. Dorota Segda, Mirosława 
Dubrawska, Teresa Budzisz 
- Krzyżanowska, Danuta Szafl ar-
ska, Agnieszka Czekańska, Stani-
sława Celińska, Zofi a Rysiówna, 
Krzysztof Wakuliński

 6.00 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Nowa Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika 
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Efekt Domina 
 11.30 Co za tydzień - magazyn 
 12.00 Żony Hollywood 
 13.00 36,6 
 14.00 Druga szansa - serial 
 15.00 Nawiedzony dwór - komedia, 

USA 2003, reż. Rob Minkoff , 
wyk. Eddie Murphy, Terence 
Stamp, Nathaniel Parker, Marsha 
Thomason, Jennifer Tilly

 16.55 Belle Epoque - serial 
 17.50 Spotkanie ze smakiem 
 18.00 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 MasterChef Junior

 
 21.35 Poszukiwacze zaginionej Arki 

- fi lm przygodowy, USA 1981, 
reż. Steven Spielberg, wyk. Harri-
son Ford, Karen Allen, John Rhys 
- Davies, Paul Freeman, Ronald 
Lacey, Denholm Elliott, Alfred 
Molina

 23.55 Kapitan Ameryka: Zimowy 
żołnierz - fi lm przygodowy, USA 
2014, reż. Anthony Russo, Joe 
Russo, wyk. Chris Evans, Samuel 
L. Jackson, Scarlett Johansson, 
Robert Redford, Sebastian Stan, 
Anthony Mackie, Cobie Smulders

 2.35 Graceland - serial 
 3.35 Uwaga! - program interwencyjny
 3.55 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Mr Peabody and Sherman Show
 8.45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.15 Przygody Kota w butach
 9.45 Spongebob: Na suchym lądzie 

- fi lm anim., USA, 2015
 11.45 Doktor Dolittle i pies prezy-

denta - komedia familijna
 13.40 Królewna Śnieżka - fi lm fan-

tasy, USA, Kanada, 2012
 15.50 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.50 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.05 Kabaret na żywo

 22.05 Kac Wawa - komedia, Polska, 
2012, reż. Łukasz Karwowski, 
wyk. Borys Szyc, Antoni Pawlicki, 
Michał Milowicz, Mirosław Zbro-
jewicz, Sonia Bohosiewicz

  Andrzej, Jarek, Karol, Tomek oraz 
Jerzy spotykają się w hotelu, 
gdzie w apartamencie mają grać 
w brydża z okazji wieczoru kawa-
lerskiego. W tym samym czasie 
panna młoda - przyszła żona 
Andrzeja - Marta wraz z przyja-
ciółkami będą mile spędzały czas 
wieczoru panieńskiego z chip-
pendalesami. Druhowie pana 
młodego wpadają na genialny 
pomysł. W miejsce planowanej 
gry w brydża, postanawiają spę-
dzić wieczór po męsku. 

 0.10 Terminator: Genisys - fi lm sci 
- fi , USA, 2015, reż. Alan Taylor

 2.55 Tajemnice losu

 6.00 Legendy Chima
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.25 Prawie jak gladiator - fi lm anim.
 10.30 Galileo
 12.35 Tajemnicza wyspa Juliusza 

Verne’a - fi lm przygodowy, USA, 
2010, reż. Mark Sheppard, wyk. 
Gina Holden, Lochlyn Munro, 
Susie Abromeit

 14.35 Mythica: Pogromca bogów 
- fi lm fantasy, USA, 2016, reż. 
John Lyde, wyk. Danny James, 
Devin Hansen, Kristen Jensen 

 16.55 Pakt milczenia - thriller, USA, 
2006, reż. Renny Harlin, wyk. 
Steven Strait, Chace Crawford, 
Jessica Lucas, Kyle Schmid, Taylor 
Kitsch, Toby Hemingway

 19.00 Galileo
 20.00 Lwie serce - thriller, USA, 1990, 

reż. Sheldon Lettich, wyk. Debo-
rah Rennard, Harrison Page, Jean 
- Claude Van Damme 

 22.10 Coś - thriller sci - fi , USA, 1982, 
reż. John Carpenter, wyk. Kurt 
Russell, Richard Dysart, Richard 
Masur, Wilfred Brimley 

 0.30 Yamato - dramat wojenny, Japo-
nia, 2005, reż. Jun’ya Sato, wyk. 
Shido Nakamura, Takashi Sorima-
chi, Yu Aoi

 3.45 Interwencja
 4.00 Top 10 lista przebojów

 4.45 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.50 Mango - Telezakupy
 8.55 Przyjaciele - serial komediowy
 11.40 Lekarze - serial obyczajowy
 14.40 Kryminalni - serial kryminalny
 15.45 Appaloosa - western, USA 

2008, reż. Ed Harris, wyk. Ed 
Harris, Viggo Mortensen, Renée 
Zellweger, Jeremy Irons, Timothy 
Spall, Lance Henriksen

 18.15 W rytmie hip - hopu II - fi lm 
obyczajowy, USA 2006, reż. David 
Petrarca, wyk. Izabella Miko, 
Columbus Short, Jacqueline Bisset, 
Maria Brooks, Aubrey Dollar

 20.00 Mission: Impossible II - fi lm 
sensacyjny, USA, Niemcy 2000, 
reż. John Woo, wyk. Tom Cruise, 
Dougray Scott, Thandie Newton, 
Ving Rhames, Richard Roxburg, 
Anthony Hopkins

 22.35 Lucyfer - serial
 23.40 Okup - fi lm sensacyjny, USA 

1996, reż. Ron Howard, wyk. 
Mel Gibson, Rene Russo, Gary 
Sinise, Delroy Lindo, Lili Taylor, Liev 
Schreiber, Donnie Wahlberg

 2.15 Moc Magii 
 4.30 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.50 Co ludzie powiedzą? - serial
 8.45 Ale numer!
 9.50 Wojciech Cejrowski. Boso 
 11.40 Jankes i Dama - serial
 12.35 Bibliotekarze - serial
 13.30 Najpiękniejsze baśnie braci 

Grimm: Gęsiareczka - baśń, 
Niemcy 2009, reż. Sybille Tafel

 14.45 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Śnieżka i Różyczka 
- baśń, Niemcy 2012, reż. 
Sebastian Grobler, wyk. Sonja 
Gerhardt, Liv Lisa Fries, Detlev 
Buck, Jule Ronstedt, Daniel Axt

 15.55 Bibliotekarz III: Klątwa kielicha 
Judasza - fi lm przygodowy, USA 
2008, reż. Jonathan Frakes

 17.50 Robin Hood: Faceci w rajtuzach 
- fi lm przygodowy, 1993

 20.00 Likwidator - fi lm akcji, USA 
2013, reż. Jee - woon Kim, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, Forest 
Whitaker, Johnny Knoxville

 22.00 Szybcy i wściekli: Tokio Drift 
- fi lm akcji, USA 2006, reż. Justin 
Lin, wyk. Bow Wow, Brian Tee, 
Lucas Black, Sung Kang

 0.10 Wikingowie - serial
 1.10 Ale numer!
 1.45 Taki jest świat
 2.35 Z archiwum policji
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 4.25 Z archiwum policji
 4.50 Twój Puls

 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (22) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (115) - serial
 10.35 Ranczo (71) - Dzieci rewolucji 

- serial
 11.30 Po prostu zdrowie
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Agropogoda - magazyn
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Wojna mrówek - fi lm dok.
 14.00 Sekrety ojca (23) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Okrasa łamie przepisy
 16.10 Złote serce (70) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3103) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (116) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Teatr Telewizji - Stygmatyczka 
 22.00 Gol Ekstra - felieton
 22.35 Historia w Jedynce - Ambasa-

dor Pokoju - fi lm dok.
 23.35 Piosenka - fi lm obyczajowy, 

USA, reż. Richard Ramsey, wyk. 
Alan Powell, Ali Faulkner, Caitlin 
Nicol - Thomas, Danny Vinson, 
Aaron Benward, Kenda Benward

 1.40 Testament Nobla - thriller, 
Szwecja, reż. Peter Flinth, wyk. 
Malin Crepin, Kajsa Ernst, Björn 
Kjellman

 3.15 Notacje - o. Hieronim Wara-
chim. Wojtyła papieżem 

 3.30 Pani Weronika i jej chłopcy 
- fi lm dok.

 4.15 Zakończenie dnia

8.05 Informacje kulturalne 8.25 Pegaz 
9.20 Zuzanna - fi lm anim. 9.45 Mrożo-
ny peppermint - fi lm obyczajowy 11.30 
Kopernik - serial 13.35 Niedziela z… Trój-
ką 14.30 Ostatnia akcja - komedia sen-
sacyjna 16.05 Informacje kulturalne 16.20 
Publicystyka 16.50 Mrożony peppermint 
- fi lm obyczajowy 18.35 Kraftwerk - Pop 
Art - fi lm dok. 19.40 Studio Kultura - Roz-
mowy 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Dracula - fi lm fabularny 22.15 Tanie Dra-
nie - Moroz i Kłopotowski komentują 
świat 22.50 Córka - fi lm kr.metr. 23.25 
Którędy po sztukę - Katarzyna Kobro 
- magazyn 23.30 Żywa Kolekcja - Koji Ka-
moji - reportaż 0.05 Kamorysta - dramat

6.55 Był taki dzień - 3 kwietnia 7.00 Hi-
storia Polski - Sylwetki historyczne - cykl 
dok. 7.35 Most - fi lm dok. 7.55 Wojciech 
Cejrowski - boso 8.30 Tajemnice, zamki 
i podziemia - Anthon Dalmus 9.00 Pro-
jekt „X” - Wspinaczka 9.35 Było, nie mi-
nęło 10.10 Tajemnice Stonehenge - fi lm 
dok. 11.15 Nieznane oblicze Atlantyku, 
cz. 1 - cykl dok. 12.15 Orzeł - dramat wo-
jenny 14.10 Sensacje XX wieku 15.10 En-
cyklopedia II wojny światowej - Rom-
mel 15.40 Spór o historię - Wielki głód na 
Ukrainie - debata 16.20 Wcielenia zła (2) 
- cykl dok. 17.15 Ex Libris 17.45 Wspania-
łe stulecie (308) - serial 18.40 Flesz histo-
rii 19.05 Sensacje XX wieku 19.55 Było, 
nie minęło 20.30 Borys Niemcow. Śmierć 
w cieniu Kremla - fi lm dok. 21.35 Królo-
wa Bona (3) - serial 22.40 Druga Wojna 
Światowa - Druga Wojna Światowa, cz. 2. 
Pierwsza ofi ara - fi lm dok. 23.45 Żołnie-
rze niezłomni - Tajne nieznane zapomnia-
ne - Inka 0.15 Z archiwum IPN - Komen-
dant „Olech” - magazyn 0.50 Dziwny jest 
ten świat - Kurdystan - reportaż 

7.00 Magazyn Polska 2017 9.00 Żużel 
Mecz towarzyski: Polska vs. Reszta Świa-
ta 10.00 Żużel Mecz towarzyski: Polska 
vs. Reszta Świata 11.00 Piłka nożna Nice 
1. liga: Chojniczanka Chojnice - Miedź Le-
gnica 13.00 Polsat Sport News 13.07 Siat-
kówka PlusLiga: Asseco Resovia Rzeszów 
- ZAKSA Kędzierzyn Koźle 15.00 Polsat 
Sport News 15.07 Piłka nożna Mecz to-
warzyski U21: Polska - Czechy 16.00 Piłka 
nożna Mecz towarzyski U21: Polska - Cze-
chy 17.00 Polsat Sport News 17.07 Maga-
zyn Cafe Futbol 19.00 Polsat Sport News 
19.07 Piłka nożna Liga ukraińska 21.00 
Piłka nożna Liga rosyjska 23.00 Siatków-
ka PlusLiga: PGE Skra Bełchatów - Eff ec-
tor Kielce 1.10 Magazyn Polska 2017 

8.00 Sportowa niedziela 8.35 Podnosze-
nie ciężarów - Mistrzostwa Europy, Split 
- kat. 56kg mężczyzn 10.30 Magazyn 
pływacki FINA 11.05 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Miami - Finał 12.45 magazyn te-
nisowy 13.15 hokej na lodzie - PHL 15.20 
Jeździectwo - FEI World Cup Final, Omaha 
- Finał ujeżdżenia - relacja 17.05 Magazyn 
kolarski 17.25 Podnoszenie ciężarów - Mi-
strzostwa Europy, Split - kat. 53kg kobiet 
19.25 Magazyn piłkarski FIFA 19.55 Pod-
noszenie ciężarów - Mistrzostwa Europy, 
Split - kat. 58kg kobiet 22.00 Jeździectwo 
- FEI World Cup Final, Omaha - Skoki - re-
lacja 23.00 Sportowy wieczór 23.30 Pod-
noszenie ciężarów - Mistrzostwa Europy, 
Split - kat. 53kg kobiet

8.30 Rajdy Samochodowe. FIA Rajdowe 
Mistrzostwa Europy, Rajd Azorów 9.00 
Snooker. China Open, Pekin 10.30 Kolar-
stwo. Wyścig Dookoła Flandrii 12.00 Ły-
żwiarstwo fi gurowe. MŚ, Helsinki Best of 
14.00 Kolarstwo. Wyścig Dookoła Flandrii 
15.30 Kolarstwo. Wyścig dookoła Kra-
ju Basków. 17.15 Ekstraklasy Najważniej-
sze wydarzenia kolejki 17.40 Piłka nożna: 
Ruch Chorzów - Piast Gliwice 20.15 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 22.00 Jeździectwo. FEI World 
Cup, Final Omaha, Stany Zjednoczone 
23.05 Piłka nożna. Major League Soccer 
23.30 Piłka nożna. FIFA Football 0.00 Su-
perbike. MŚ, Aragon, Hiszpania Wyścig 1. 
0.30 Superbike. MŚ, Aragon, Hiszpania 

11.25 Myśląc Ojczyzna 11.35 Opowieść 
wiecznie żywa 11.50 Retrospekcja 11.55 
Święty na każdy dzień 12.00 Anioł Pański 
12.03 Informacje dnia 12.20 Hej Ustroń-
skie Gróniczki 13.20 Koncert życzeń 14.10 
Jan Paweł II - Papież, który tworzył hi-
storię 15.25 Amisze 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Sanktuaria 
polskie 16.30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16.50 Świadkowie 17.20 Święty na każdy 
dzień 17.25 40 dni ze św. Bratem Alber-
tem 17.30 Spotkanie Rodziny Radia Mary-
ja 19.45 Jay Jay Odrzutowiec 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi-
dzenia 22.00 Stan bezpieczeństwa pań-
stwa 22.10 Mojżesz - 10 przykazań 23.00 
Misjonarz 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Twoja Sprawa 
- magazyn, Polska 16.55 Pogoda 17.00 
Flesz Info 17.15 Teleexpress Extra 17.32 
Extra świat - magazyn 17.50 Serwis Info 
18.00 24 minuty - wywiad 18.30 Temat 
dnia 18.45 5x5 - program publicystycz-
ny 19.15 Serwis Info 19.48 Pogoda 19.57 
Gość Wiadomości 20.12 Minęła 20ta 
20.51 Pogoda 21.00 INFO Wieczór 21.40 
Studio LOTTO 21.49 W tyle wizji - pro-
gram publicystyczny 22.30 W tyle wizji 
Extra 23.00 Panorama Info 23.35 Extra 
świat - magazyn 23.55 Serwis Info 0.05 
Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 
0.45 Minęła 20ta 1.35 INFO Wieczór 2.20 
Podróże z historią (4) - cykl dok. 

 6.05 Rodzinka.pl (26) - Wielka 
wyprzedaż - serial komediowy

 6.35 Coś dla Ciebie - magazyn
 7.05 M jak miłość (6) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1632) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (352) Drzewo 

życia - serial
 12.35 Cena miłości (13) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (136) - Życie jest 

ciężkie - serial komediowy
 14.10 Pierwsza randka
 15.15 Tysiąc i jedna noc (33) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 16.05 O mnie się nie martw - s. VI (5) 

- serial komediowy
 17.05 Cena miłości (14) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1632) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1633) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1291) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.45 Bake off  - Ale ciacho! - widowisko
 22.55 Bake off  - Ale przepis
 23.15 Rodzinka.pl (200) - Zapisałaś 

w chmurze? - serial komediowy
 23.45 Czy świat oszalał? - Tajne eks-

perymenty CIA - fi lm dok.
 0.55 Pitbull (10) - serial policyjny TVP
 1.55 Rider Jack - komediodramat, 

reż. This Luescher, wyk. Roeland 
Wiesnekker, Wolfram Berger, 
Rebecca Indermaur

 3.30 Tajne eksperymenty CIA - fi lm 
dok. reż. Olivier Pighetti

 4.35 Zakończenie programu

 5.20 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Spotkanie ze smakiem 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Druga szansa - serial 

 22.30 Żony Hollywood 
 23.30 Poszukiwacze zaginionej Arki 

- fi lm przygodowy, USA 1981, 
reż. Steven Spielberg, wyk. Harri-
son Ford, Karen Allen, John Rhys 
- Davies, Paul Freeman, Ronald 
Lacey, Denholm Elliott, Alfred 
Molina

 1.50 Co za tydzień - magazyn 
 2.20 Czarna lista - serial sensacyjny
 3.20 Uwaga! - program interwencyjny
 3.45 Moc Magii 
 5.05 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 MEGA HIT - Terminator: Genisys 
   - fi lm sci - fi , USA, 2015, reż. Alan 

Taylor, wyk. Arnold Schwarzeneg-
ger, Emilia Clarke, Jason Clarke, Jai 
Courtney, Dayo Okeniyi

  Walczący z cyborgami John 
Connor wysyła do przeszłości 
Kyle’a Reese’a, aby ten uratował 
jego matkę przed ogromnym nie-
bezpieczeństwem. Rok 2029. John 
Connor stoi na czele rebeliantów, 
którzy walczą z zagrażającymi 
ludzkości cyborgami. Nie jest mu 
jednak łatwo. Tym bardziej że musi 
się zmierzyć zarówno z wrogami 
z przeszłości, jak i z przyszłości.

 22.50 12 rund 2 - fi lm akcji, USA, 2013, 
reż. Roel Reiné, wyk. Brian Markin-
son, Cindy Busby, Randy Orton

 0.50 Plan lotu - thriller, USA, 2005, 
reż. Robert Schwentke, wyk. Jodie 
Foster, Kate Beahan, Michael Irby

 2.55 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.25 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Śmierć na 1000 sposobów
 21.30 Śmierć na 1000 sposobów
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Furia: Carrie 2 - horror, USA, 

1999, reż. Katt Shea, wyk. Dylan 
Bruno, Emily Bergl, Jason London

 2.10 Interwencja
 2.25 Graffi  ti 
 2.45 TAK czy NIE
 3.10 Cafe Futbol 16 
 4.55 Trans World Sport 2017 

 5.05 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.05 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołow-

ska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial inne
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Kroll - fi lm sensacyjny, Polska 1991, 

reż. Władysław Pasikowski, wyk. 
Olaf Lubaszenko, Bogusław Linda, 
Dariusz Kordek, Ewa Bukowska, 
Cezary Pazura, Agnieszka Różań-
ska, Maciej Kozłowski

 22.10 Zaszczepieni - fi lm dok. 2016, 
reż. Andrew Wakefi eld, wyk. Del 
Matthew Bigtree

 0.00 Niewiarygodny Burt Wonder-
stone - komedia, USA 2013, reż. 
Don Scardino, wyk. Steve Carell, 
Steve Buscemi, Olivia Wilde, Jim 
Carrey, James Gandolfi ni, Alan Arkin

 2.10 Moc Magii 
 4.25 Druga strona medalu - talk show
 4.55 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Ale numer!
 7.30 Ale numer!
 8.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Górka Dolna - serial
 14.00 Co ludzie powiedzą? - serial
 14.40 13 Posterunek 2 - serial
 15.20 13 Posterunek 2 - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Tokarev: zabójca z przeszłości 
  - fi lm sensacyjny, USA 2014, 

reż. Paco Cabezas, wyk. Danny 
Glover, Max Ryan, Nicolas Cage, 
Pasha Lychnikoff , Peter Stormare, 
Rachel Nichols

 21.55 Liberator 2 - fi lm sensacyjny, 
USA 1995, reż. Geoff  Murphy, 
wyk. Eric Bogosian, Katherine 
Heigl, Morris Chestnut, Steven 
Seagal

 0.00 Taki jest świat
 0.50 Ale numer!
 1.20 Kręcimy z gwiazdami
 2.10 JRG w akcji
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Twój Puls

Poniedziałek, 3.04.2017

Niedziela, 2.04.2017

8.25 Poirot: Karty na stół - fi lm krymi-
nalny 10.25 Katastrofy w przestworzach 
- serial 11.20 Pułapki umysłu - serial 12.20 
MiłośćKropka.pl 13.30 Kate i Leopold 
- komedia romantyczna 15.55 Niania 
w Nowym Jorku - komedia romantycz-
na 18.05 Pan Magoo - komedia 19.50 100 
kultowych fi lmów: Miś - magazyn publi-
cystyczny 20.00 Next - fi lm sensacyjny 
22.00 Bohater i strach - fi lm sensacyjny

14.25 Science of Stupid 14.55 Ostre cię-
cie 15.45 Express - informacje 16.05 Da-
my i wieśniaczki. PL 17.10 Nauka jazdy 
17.45 Express - informacje 18.05 Uster-
ka 19.15 Anatomia głupoty według Do-
roty Wellman 19.45 Express - informacje 
20.00 DeFacto 21.30 Kossakowski. Ini-
cjacja 22.00 Komornicy 22.30 Betlejew-
ski. Prowokacje 23.00 Świat bez fi kcji 12 
23.30 Sekrety przemysłu odzieżowego 

9.15 Bajki 10.20 Przyjaciele z Kieszonkowa 
10.45 Boska przygoda Sharpay - komedia 
familijna 12.35 Poszlaka - komedia fami-
lijna 14.25 Prawie bezprawie - komedia 
kryminalna 16.00 Leśny wojownik - ko-
media familijna 18.00 Królestwo małp: 
Brat przeciw bratu - fi lm dok. 19.00 Kry-
tyczna decyzja 19.30 Krytyczna decyzja 
20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Miami 22.55 Rude Tube

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.25 Niania - serial 8.20 Zło-
topolscy - serial 9.25 Umrzesz ze śmiechu 
11.35 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpital 
nadziei - serial 15.55 Niania - serial 17.00 
Misja specjalna - komedia wojenna 19.00 
Komisarz Rex - serial 20.00 Bezprawie 
- dramat, USA 22.50 2 dni w Nowym Jor-
ku - komedia, Francja, Niemcy, Belgia 

16.05 Uwaga! 16.25 Anatomia głupo-
ty według Doroty Wellman 17.00 Anato-
mia głupoty według Richarda Hammon-
da 17.30 DeFacto - Flesz 17.45 Express 
- informacje 18.05 Testerzy 18.40 Wojny 
magazynowe 19.45 Express - informacje 
20.10 Uwaga! po Uwadze 21.15 Komorni-
cy 21.45 Express - informacje 22.00 Gog-
glebox. Przed Telewizorem 22.45 Defacto 
23.15 Damy i wieśniaczki. PL 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Jak zmieniliśmy świat 11.00 Rodzina za-
stępcza 12.00 Miodowe lata 13.45 Czysta 
chata 14.45 Sekrety sąsiadów 15.15 Cza-
rodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Ha-
waje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Mordercze starcie - fi lm akcji 0.55 
Uwierz w duchy 1.55 STOP Drogówka 
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (23) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (116) - serial
 10.35 Ranczo (72) - Przeciek kontro-

lowany - serial
 11.30 Rok w ogrodzie
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Magazyn Rolniczy
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Wielka Rafa Koralowa, cz. 1. 

Cud natury - cykl dok.
 14.00 Sekrety ojca (24) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.05 Złote serce (71) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3104) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (117) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.30 El Principe - dzielnica zła (13) 

- serial
 21.25 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XV (5) - serial
 22.20 Testament Nobla - thriller, 

Szwecja, reż. Peter Flinth, wyk. 
Malin Crepin, Kajsa Ernst, Björn 
Kjellman

 0.05 Daleko od okna - dramat, Pol-
ska, reż. Jan Jakub Kolski, wyk. 
Dominika Ostałowska, Dorota 
Landowska, Bartosz Opania, 
Krzysztof Pieczyński, Karolina 
Gruszka, Olgierd Łukaszewicz

 2.10 Ptaszek na uwięzi - komedia, 
USA, reż. John Badham, wyk. Mel 
Gibson, Goldie Hawn, David Car-
radine

 4.05 Notacje - Krystyna Górska. 
Malarstwo, rodzina i papież 

7.45 Studio Kultura 8.00 Informacje kul-
turalne 8.15 Księga Przestrzeni - Spektakl, 
event, widowisko 8.55 Którędy po sztu-
kę - Katarzyna Kobro 9.05 Kryształ - fi lm 
TVP 9.35 Ludzie za mgłą - fi lm obyczajo-
wy 11.30 Kopernik - serial 14.00 Niedziela 
z… Iwoną Bielską 14.55 Nasza ulica - fi lm 
kr.metr. 15.40 Informacje kulturalne 15.55 
Tygodnik Kulturalny 16.50 Ludzie za mgłą 
- fi lm obyczajowy 18.40 Cartier, the little 
red box - fi lm dok. 19.40 Studio Kultura 
- Rozmowy 20.25 Niewidzialny człowiek 
- fi lm fabularny 21.45 Przewodnik po te-
atrze. Antoni Libera 5 22.20 Ostatnia ta-
śma - spektakl teatralny 23.25 Pewnego 
razu w Anatolii - dramat

6.55 Był taki dzień - 4 kwietnia 7.00 Hi-
storia Polski - Kościuszko. człowiek, któ-
ry wyprzedził swoje czasy 8.05 Wojciech 
Cejrowski - boso 8.40 Królowa Panoram 
- fi lm dok. 9.45 Było, nie minęło 10.20 Po-
ciąg Warszawa - Rzym - fi lm dok. 11.25 
Najdziksze wyspy świata - cykl dok. 12.25 
Koło historii - Brygada 13.05 Druga Woj-
na Światowa, cz. 2. Pierwsza ofi ara 14.00 
Sensacje XX wieku 15.00 Encyklopedia 
II wojny światowej - Goering - cykl dok. 
15.30 Borys Niemcow. Śmierć w cieniu 
Kremla - fi lm dok. 16.40 Historia Polski 
- W pogoni za wiosną - fi lm dok. 17.40 
Wspaniałe stulecie (309) - serial 18.35 
Regiony z Historią (26) Ożarów Mazo-
wiecki 19.00 Sensacje XX wieku 19.50 
Było, nie minęło 20.30 Generałowie Hi-
tlera (3) Canaris. szpieg - serial dok. 21.25 
Królowa Bona (4) - serial 22.35 Andreas 
Baader. Wróg publiczny. - fi lm dok. 23.50 
Orzeł - dramat wojenny 1.50 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat - Wyspy 
szczęśliwe 2.25 Królowa Bona (4) - serial 
3.30 Zakończenie dnia 

7.00 Piłka nożna Mecz towarzyski U21: 
Polska - Czechy 9.00 Siatkówka PlusLi-
ga: PGE Skra Bełchatów - Eff ector Kielce 
11.00 Piłka nożna Nice 1. liga: GKS Kato-
wice - Podbeskidzie Bielsko - Biała 13.00 
Polsat Sport News 13.07 Żużel Mecz to-
warzyski: Polska vs. Reszta Świata 14.00 
Żużel Mecz towarzyski: Polska vs. Resz-
ta Świata 15.00 Polsat Sport News 15.07 
Piłka nożna Liga rosyjska 17.00 Polsat 
Sport News 17.07 Piłka nożna Liga ukra-
ińska 19.00 Polsat Sport News 19.07 Ma-
gazyn Cafe Futbol 21.00 Żużel Mecz to-
warzyski: Polska vs. Reszta Świata 23.00 
Siatkówka Liga Mistrzyń: Fenerbahce SK 
Stambuł - Eczacibasi VitrA Stambuł 1.10 
Magazyn Polska 2017 

8.00 Podnoszenie ciężarów - Mistrzo-
stwa Europy, Split 9.40 Magazyn piłkar-
ski FIFA 10.15 Biegi narciarskie - Ski Clas-
sics - Reistadlopet, Bardufoss 50km 11.15 
Jeździectwo - FEI World Cup Final, Oma-
ha 12.15 Łyżwiarstwo fi gurowe - MŚ, Hel-
sinki - GALA 14.10 Skoki do wody - FINA 
Diving World Series, Kazań 15.30 Peł-
nosprawni - magazyn 16.00 kolarstwo 
- Volta a Catalunya 17.05 Magazyn ko-
larski 17.25 Magazyn piłkarski FIFA 17.55 
Piłka nożna - Puchar Francji. 1/4F. Fre-
jus ST. Raphael - Guingamp 20.25 Zwar-
cie - Magazyn 20.55 Piłka nożna - Pu-
char Francji. 1/4F. AS Monaco - Lille 23.00 
Sportowy Wieczór 23.30 Podnoszenie 
ciężarów - Mistrzostwa Europy, Split 

8.30 Szermierka. Grand Prix Series, Seul 
9.35 Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju 
Basków 11.00 Watts 12.00 Podnoszenie 
ciężarów. Mistrzostwa Europy, Chorwa-
cja 14.05 Superbike. MŚ, Aragon, Hisz-
pania Wyścig 2. 14.30 Kolarstwo. Wyścig 
dookoła Kraju Basków Etap 1. 15.30 Ko-
larstwo. Wyścig dookoła Kraju Basków 
Etap 2. 17.15 Podnoszenie ciężarów. Mi-
strzostwa Europy, Chorwacja 20.00 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 22.00 Jeździectwo. Magazyn 
Horse Excellence 22.35 Formuła E. FIA 
Championship, Meksyk 23.30 Wyścigi sa-
mochodowe. Blancpain Sprint Series, Mi-
sano, San Marino 0.05 Rajdy Samocho-
dowe Magazyn 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Lampa 13.55 Święty na każdy dzień 
14.00 Mojżesz - 10 przykazań 15.00 No-
wy kształt wiary - katolicyzm 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Jestem mamą 16.30 Kalejdoskop Mło-
dych 16.50 Aktualności akademickie 
WSKSiM w Toruniu 16.55 Do biegu, goto-
wi, start 17.00 Życie monastyczne 17.30 
Okiem kamery 17.55 40  dni ze św.  Bra-
tem Albertem 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Każdy maluch to potrafi  19.45 Mo-
dlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Sabina K. 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.41 
Puls Polski Extra - magazyn 16.55 Pogoda 
17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 Extra świat - magazyn 17.50 Serwis 
Info 18.00 Cztery strony 18.17 Serwis Info 
18.25 Temat dnia 18.50 Serwis Info 19.45 
Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 20.12 
Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 INFO 
Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 Panorama Info 
23.35 Extra świat 23.55 Serwis Info 0.05 
Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 
0.45 Minęła 20ta 1.30 INFO Wieczór 2.20 
Podróże z historią (8) Zamek czy lepianka 
- dylematy średniowiecza - cykl dok. 

 6.10 Rodzinka.pl (27) - Powrót do 
szkoły - serial komediowy

 6.40 Program ekumeniczny
 7.10 M jak miłość (7) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1633) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (353) - Długa 

noc - serial
 12.40 Cena miłości (14) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (137) „Płoną góry, 

płoną lasy” - serial komediowy
 14.10 Przybliżenie - widowisko
 15.10 Tysiąc i jedna noc (34) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 16.05 M jak miłość (1291) - serial
 17.05 Cena miłości (15) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1633) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1634) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1292) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.45 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.50 Świat bez fi kcji - Alergie na 

świecie. Czyja wina? - fi lm dok. 
 23.55 Program rozrywkowy
 1.00 Skandal (17) - serial 
 1.55 Skandal (18) - serial 
 2.45 Magazyn Ekspresu Reporterów
 3.50 Alergie na świecie. Czyja 

wina? - fi lm dok. reż. Amelie 
Sourice

 4.55 Skandal (17) - serial 
 5.45 Zakończenie programu

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Agent - Gwiazdy 
 22.30 Kuba Wojewódzki - talk show 
 23.30 Superwizjer - magazyn reporte-

rów 
 0.05 Misja Pies 
 0.40 Pamiętniki wampirów - serial 

grozy, USA 
 1.35 Wybrani - serial sensacyjny, USA 
 2.35 Uwaga! - program interwencyjny
 3.00 Moc Magii 
 4.15 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 The Brain. Genialny Umysł

 21.35 Niania w wielkim mieście
 22.45 Plan lotu - thriller, USA, 2005, 

reż. Robert Schwentke, wyk. Jodie 
Foster, Kate Beahan, Michael Irby, 
Peter Sarsgaard, Sean Bean

  Świeżo owdowiała Kyle Pratt leci 
z sześcioletnią córką Julie z Berlina 
do Nowego Jorku. Śmierć jej męża 
nastąpiła nagle - w luku bagażo-
wym znajduje się trumna z jego 
ciałem, które ma być pochowane 
w Stanach. Kyle zasypia po zażyciu 
środków nasennych. Po przebu-
dzeniu stwierdza z przerażeniem, 
że dziewczynki nie ma w samo-
locie. Ani członkowie załogi, ani 
pasażerowie nie przypominają 
sobie dziecka. Kyle rozpaczliwie 
szuka córki…

 0.50 Rozmowy nocą - komedia 
romantyczna, Polska, 2008

 2.55 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.25 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Gry wojenne: Kod śmierci 

- dramat, USA, 2008, reż. Stu-
art Gillard, wyk. Amanda Walsh, 
Colm Feore, Matt Lanter 

 23.05 Czarnobyl. Reaktor grozy 
- horror, USA, 2012, reż. Bradley 
Parker, wyk. Jesse McCartney, 
Jonathan Sadowski, Olivia Taylor

 1.00 Spadkobiercy
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE 
 3.00 Polska 2017 - magazyn siatkarski 
 4.30 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2017 
 5.00 Magazyn Puncher 2017

 5.10 Szpital - program obyczajowy
 6.15 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołow-

ska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial inne
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Okup - fi lm sensacyjny, USA 

1996, reż. Ron Howard, wyk. 
Mel Gibson, Rene Russo, Gary 
Sinise, Delroy Lindo, Lili Taylor, Liev 
Schreiber, Donnie Wahlberg

 22.35 Amerykański ninja II - fi lm sen-
sacyjny, USA 1987, reż. Sam Fir-
stenberg, wyk. Michael Dudikoff , 
Steve James, Larry Poindexter, 
Gary Conway, Jeff  Weston, 
Michelle Botes

 0.20 Lucyfer - serial
 1.25 Moc Magii 
 3.40 Druga strona medalu - talk show
 4.15 Druga strona medalu - talk show
 4.45 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Ale numer!
 8.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles 

- serial
 12.55 Górka Dolna - serial
 14.00 Co ludzie powiedzą? - serial
 14.35 13 Posterunek 2 - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Wyścig śmierci. Frankenstein 

żyje - fi lm akcji, Republika Połu-
dniowej Afryki 2010, reż. Roel 
Reiné, wyk. Danny Trejo, Frede-
rick Koehler, Lauren Cohan, Luke 
Goss, Patrick Lyster, Robin Shou

 22.00 Maczeta - fi lm akcji, USA 2010, 
reż. Robert Rodriguez, Ethan 
Maniquis, wyk. Danny Trejo, 
Jessica Alba, Robert De Niro, 
Michelle Rodriguez

 0.05 Oddział specjalnej troski 
- komedia, USA 2007, reż. C.B. 
Harding, wyk. Christina Moore, 
DJ Qualls, Glenn Morshower, 
Larry The Cable Guy, Lorna Scott

 2.00 Ale numer!
 2.30 Dyżur
 3.00 Na jedwabnym szlaku

 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (24) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (117) - serial
 10.35 Ranczo (73) - Świadek 

koronny - serial
 11.30 Pełnosprawni - magazyn dla 

niepełnosprawnych
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Wielka Rafa Koralowa, cz. 2. 

Od rafy po lasy deszczowe 
 14.00 Sekrety ojca (25) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.10 Złote serce (72) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3105) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (118) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Historia Roja, czyli w ziemi 

lepiej słychać (5) - serial
 21.15 Magazyn śledczy
 21.50 Nasz Świat w Jedynce - Don 

Juan - fi lm dok.
 22.55 Ptaszek na uwięzi - komedia, 

USA, reż. John Badham, wyk. Mel 
Gibson, Goldie Hawn, David Car-
radine

 0.55 El Principe - dzielnica zła (13) 
- serial

 1.50 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XV (5) - serial

 2.45 Komediantka (1 - 2) - serial
 4.40 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.00 Infor-
macje kulturalne 8.15 Wydarzenie ak-
tualne 8.55 Okno zabite deskami - fi lm 
TVP 9.30 Pan Hulot wśród samochodów 
- komedia 11.30 Królewskie sny - serial 
14.05 Niedziela z… Małgorzatą Szumow-
ską 14.50 Co jest w człowieku w środku 
- fi lm TVP 16.00 Informacje kulturalne 
16.15 Tanie Dranie - Moroz i Kłopotowski 
komentują świat 16.50 Pan Hulot wśród 
samochodów - komedia 18.40 Studio 
Kultura - Rozmowy 19.00 Pegaz 20.00 
Informacje kulturalne 20.20 Czarny kot 
- fi lm 21.45 Dezerterzy - rozmowa 22.25 
Bikiniarze - fi lm obyczajowy 

6.55 Był taki dzień - 5 kwietnia 7.00 Hi-
storia Polski - fi lm dok. 8.00 Wojciech 
Cejrowski - boso 8.35 Szlakiem sma-
ków (5) - serial dok. 9.50 Było, nie mi-
nęło 10.25 Dzieje Kultury Polskiej - Jeden 
wspólny świat!, Polska, reż. Mariusz Ma-
lec 11.30 Jaster - fi lm dok. 12.45 Spór o hi-
storię - Narodziny państwa Polan - deba-
ta 13.25 Andreas Baader. Wróg publiczny. 
- fi lm dok. 14.30 Sensacje XX wieku 15.25 
Encyklopedia II wojny światowej - Petain 
- cykl dok. 15.50 Generałowie Hitlera (3) 
Canaris. szpieg - serial dok. 16.45 Historia 
Polski - Golgota Wschodu - stacja Katyń 
- program publicystyczny, Polska 17.40 
Wspaniałe stulecie (310) - serial 18.35 
Polska i świat z historią w tle - Poszli nasi 
w bój bez broni 18.55 Sensacje XX wieku 
19.50 Było, nie minęło 20.30 Nowe Ate-
ny - program publicystyczny 21.20 Flesz 
historii 21.45 Królowa Bona (5) - serial 
22.50 II wojna światowa na Bałkanach 
(11) Red army invades - serial dok. 23.20 II 
wojna światowa na Bałkanach (12) - serial 
dok. 0.00 Szczur - fi lm sensacyjny 

7.00 Piłka nożna Eliminacje MŚ 2018 9.00 
Piłka nożna Liga rosyjska 10.00 Piłka noż-
na Liga rosyjska 11.00 Żużel Mecz to-
warzyski: Polska vs. Reszta Świata 12.00 
Żużel Mecz towarzyski: Polska vs. Resz-
ta Świata 13.00 Polsat Sport News 13.07 
Piłka nożna Eliminacje MŚ 2018 14.00 Pił-
ka nożna Eliminacje MŚ 2018 15.00 Polsat 
Sport News 15.07 Magazyn Cafe Futbol 
17.00 Siatkówka Liga Mistrzyń: Dinamo 
Moskwa - Liu Jo Nordmeccanica Modena 
20.00 Polsat Sport News 20.07 Magazyn 
snowboardowy 20.40 Piłka nożna Liga 
holenderska: Feyenoord - Go Ahead Eag-
les 22.50 Piłka nożna Liga holenderska: 
Ajax Amsterdam - AZ Alkmaar 1.10 Boks 
Polsat Boxing Night 

8.00 Piłka nożna - Puchar Francji. 1/4F 
FREJUS ST. Raphael - Guingamp 10.00 Pił-
ka nożna - Puchar Francji. 1/4F. AS Mona-
co - Lille 11.00 Piłka nożna - Puchar Fran-
cji. 1/4F. AS Monaco - Lille 12.00 Zwarcie 
- magazyn 12.35 PN - Bayern Mona-
chium Tv 13.00 PN - Bayern Monachium 
Tv 14.00 PN - Bayern Monachium Tv 
15.00 PN - Bayern Monachium Tv 16.00 
Tenis ziemny - Turniej WTA Charleston 
- 2.runda 1 17.55 Z archiwum 18.25 Piłka 
nożna - Puchar Francji. 1/4F. Angers - Bor-
deaux 20.55 Piłka nożna - Puchar Francji. 
1/4F. US Avranches - PSG 23.00 Sporto-
wy Wieczór 23.25 Podnoszenie ciężarów 
- Mistrzostwa Europy, Split - kat. 69kg ko-
biet 1.00 Zakończenie dnia 

8.30 Rajdy Samochodowe Magazyn 9.00 
Formuła E. FIA Championship, Meksyk 
10.00 Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju 
Basków 11.00 FIA WTCC. Zapowiedź se-
zonu 11.30 Superbike. MŚ, Aragon, Hisz-
pania 12.00 Podnoszenie ciężarów. Mi-
strzostwa Europy, Chorwacja 14.00 Watts 
14.30 Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju 
Basków 17.15 Podnoszenie ciężarów. Mi-
strzostwa Europy, Chorwacja 19.15 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 20.00 Podnoszenie ciężarów. 
Mistrzostwa Europy, Chorwacja 22.00 
Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju Basków. 
23.05 Kolarstwo. Europe Tour, Belgia 0.30 
Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju Basków 
Etap 3. 1.30 Podnoszenie ciężarów

11.00 Przyroda i ludzie 11.25 Myśląc Oj-
czyzna 11.35 Poradnik szczęśliwego mał-
żeństwa 11.50 Po cóż są nam święci? 
12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Przygody Kamili 13.55 Święta Bar-
bara 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informa-
cje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 Wbrew 
wszelkim przeciwnościom 17.00 Po stro-
nie prawdy 17.55 40  dni ze św.  Bratem 
Albertem 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor-
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokoń-
czone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Przygody Mobilków 19.45 Modlitwa z te-
lefonicznym udziałem dzieci 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi-
dzenia 22.00 Mój ostatni dzień bez ciebie 
23.30 Serce Afryki

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Cztery strony - program 
publicystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 Te-
mat dnia 18.50 Serwis Info 19.45 Pogo-
da 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Minęła 
20ta 20.51 Pogoda 21.00 INFO Wieczór 
21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle wizji 
- program publicystyczny 22.30 W tyle 
wizji Extra 23.00 Panorama Info 23.35 
Extra świat - magazyn 23.55 Serwis Info 
0.05 Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiado-
mości 0.45 Minęła 20ta 1.30 INFO Wie-
czór 2.20 Podróże z historią (9) 320 me-
trów pod ziemią - cykl dok. 

 6.25 Rodzinka.pl (28) - Urocze 
nastolatki - serial komediowy

 7.05 M jak miłość (8) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1634) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (354) Relacja 

naoczna - serial
 12.35 Cena miłości (15) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (138) - Nowocze-

śni dziadkowie - serial
 14.10 Program rozrywkowy
 15.15 Tysiąc i jedna noc (35) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 16.10 M jak miłość (1292) - serial
 17.05 Cena miłości (16) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1634) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1635) - serial 

obyczajowy
 20.40 Na dobre i na złe (669) - serial
 21.45 Na sygnale (136) - Kwestia 

zasad - serial fabularyzowany
 22.25 Kino relaks - Pokaż kotku co 

masz w środku - komedia, Pol-
ska, reż. Sławomir Kryński, wyk. 
Jacek Borusiński, Krzysztof Stel-
maszyk, Grażyna Szapołowksa, 
Katarzyna Cyynke, Jacek Braciak, 
Iwona Wszołkówna

 0.10 O mnie się nie martw - s. VI (5) 
- serial komediowy

 1.00 Ciemności skryją Ziemię - fi lm 
dok. Izrael, reż. Andre Singer

 2.25 Licencja na wychowanie (16) 
- serial obyczajowy

 3.00 Radio Romans (24) - Ile kosz-
tuje święty spokój - serial

 3.40 Radio Romans (25) - Konse-
kwencje - serial

 4.20 Skandal (18) - serial 
 5.05 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 

 21.30 Belle Epoque - serial 
 22.30 Safe House - fi lm sensacyjny, 

USA, RPA, Japonia 2012, reż. 
Daniel Espinosa, wyk. Denzel 
Washington, Ryan Reynolds, Vera 
Farmiga, Brendan Gleeson, Sam 
Shepard, Ruben Blades

 0.55 Zróbmy sobie wnuka - kome-
dia, Polska 2003, reż. Piotr Were-
śniak, wyk. Andrzej Grabow-
ski, Małgorzata Kożuchowska, 
Zbigniew Zamachowski, Paweł 
Deląg, Katarzyna Bujakiewicz

 2.50 Uwaga! - program interwencyjny
 3.15 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Idol

 22.00 Rozmowy nocą - komedia 
romantyczna, Polska, 2008, reż. 
Maciej Żak, wyk. Magdalena 
Różczka, Roma Gąsiorowska, 
Joanna Żółkowska, Michał Piela

  Matylda zarabia na życie lepiąc 
anioły z ciasta. Wie, że szukanie 
faceta na całe życie to zadanie na… 
całe życie. Buduje więc wymyślną 
strategię i daje ogłoszenie do 
gazety. Bartek gotuje w eleganc-
kiej restauracji. Po godzinach pisze 
książkę kucharską i nie bardzo 
może spotkać „tę jedyną”. W końcu 
przełamuje nieśmiałość i wertuje 
rubrykę towarzyską. Obydwoje nie 
przeczuwają jeszcze, że są jedynie 
częścią większego planu. 

 0.20 Sportowy fi lm - komedia, USA, 
2007, reż. Tom Brady, wyk. David 
Koechner, Brooke Nevin

 2.00 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.25 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Bullet - fi lm akcji, USA, 2014, 

reż. Nick Lyon, wyk. Danny Trejo, 
Jonathan Banks 

 22.50 Mordercze starcie - fi lm akcji, 
USA, 2011, reż. William Kaufman, 
wyk. Bill Murray, Cuba Gooding, 
Dolph Lundgren

 0.45 Spadkobiercy
 1.45 Interwencja
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.05 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.05 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial inne
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Epidemia strachu - fi lm sen-

sacyjny, USA, Zjednoczone Emi-
raty Arabskie 2011, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. Marion Cotil-
lard, Matt Damon, Laurence 
Fishburne, Jude Law, Gwyneth 
Paltrow, Kate Winslet

 22.15 Kryminalni - serial
 23.20 Uciekający pociąg - fi lm sensa-

cyjny, USA 1985, reż. Andriej Kon-
czałowski, wyk. Jon Voight, Eric 
Robert, Rebecca De Mornay, Kyle 
T. Heff ner, John P. Ryan

 1.45 Moc Magii 
 4.00 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Ale numer!
 8.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Górka Dolna - serial
 14.00 Co ludzie powiedzą? - serial
 14.35 13 Posterunek 2 - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Underworld: Przebudzenie 

- fi lm akcji, USA 2012
 21.30 Wyścig śmierci. Frankenstein 

żyje - fi lm akcji, Republika Połu-
dniowej Afryki 2010, reż. Roel 
Reiné, wyk. Danny Trejo, Frede-
rick Koehler, Lauren Cohan, Luke 
Goss, Patrick Lyster, Robin Shou

 23.30 Ostatni dom po lewej - thril-
ler, USA 2009, reż. Dennis Iliadis, 
wyk. Aaron Paul, Garret Dilla-
hunt, Josh Coxx, Michael Bowen, 
Monica Potter, Riki Lindhome

 1.55 Objawienia - horror, Wielka Bry-
tania 2008, wyk. Martin Shaw, 
Rick Warden, Siobhan Finneran, 
John Shrapnel

 3.00 Ale numer!
 3.30 Taki jest świat
 4.00 Na jedwabnym szlaku
 4.25 Menu na miarę

Środa, 5.04.2017

Wtorek, 4.04.2017

7.40 Niania - serial 8.50 Złotopolscy - se-
rial 10.00 Umrzesz ze śmiechu 11.35 Ka-
tastrofy w  przestworzach - serial 13.40 
Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpital na-
dziei - serial 15.55 Niania - serial 17.00 Ko-
media małżeńska - komedia obyczajowa 
19.00 Komisarz - serial 20.00 13 dzielnica 
- fi lm sensacyjny 21.50 Człowiek prezy-
denta - fi lm sensacyjny 23.45 Czas surfe-
rów - fi lm sensacyjny

16.25 Anatomia głupoty według Doro-
ty Wellman 17.00 Anatomia głupoty we-
dług Richarda Hammonda 17.30 DeFacto 
- Flesz 17.45 Express 18.05 Nauka jazdy 
18.40 Kraksa TV 19.15 Patent na wszystko 
- serial 19.45 Express - informacje 20.05 
Testerzy 20.40 Urodzony handlarz 21.10 
Urodzony handlarz 21.45 Express 22.00 
Usterka 22.30 Nauka jazdy 23.00 Królo-
we życia - serial 23.45 Testerzy 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Niegrzeczny pies 11.00 Rodzina zastępcza 
12.00 Miodowe lata 13.45 Czysta cha-
ta 14.45 Sekrety sąsiadów 15.15 Czaro-
dziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawa-
je 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 23.00 Zombie SS - korror komedio-
wy 0.55 Uwierz w duchy 

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Rodzina Piratów - serial 7.40 Nia-
nia - serial 8.50 Złotopolscy - serial 10.00 
Umrzesz ze śmiechu 11.35 Katastrofy 
w  przestworzach - serial 13.40 Pułapki 
umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei - se-
rial 15.55 Niania - serial 17.00 Człowiek 
z M - 3 - komedia 19.00 Komisarz Rex 
- serial 20.00 Hooligans - dramat 22.25 
Dzień świra - komediodramat

17.00 Anatomia głupoty według Richarda 
Hammonda 17.30 DeFacto - Flesz 17.45 
Express 18.05 Cała prawda o jedzeniu 
18.40 Urodzony handlarz 19.10 Wojny 
magazynowe 19.45 Express - informacje 
20.05 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda 21.10 Patent na wszystko 
- serial 21.45 Express - informacje 22.00 
Ostre cięcie 22.45 Kossakowski. Inicjacja 
23.15 Gogglebox. Przed Telewizorem 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Królestwo małp: Brat przeciw bratu - fi lm 
dok. 11.00 Rodzina zastępcza 12.00 Mio-
dowe lata 13.45 Czysta chata 14.45 Se-
krety sąsiadów 15.15 Czarodziejki 16.15 
Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 
Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 23.00 
Pająki w metrze - fi lm sci - fi  
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 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości
 8.15 Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (25) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (118) - serial
 10.35 Ranczo (74) - Sztuka translacji 

- serial
 11.30 My Wy Oni
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskie - Smaki polskiej 

wieprzowiny - Boczek w roli 
głównej - magazyn kulinarny

 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Wielka Rafa Koralowa.cz. 3. 

Na rafi e i poza nią - cykl dok.
 14.00 Sekrety ojca (26) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.10 Złote serce (73) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3106) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (119) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (218) - Zakład 

- serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.25 Warto rozmawiać - program 

publicystyczny
 23.30 Dokument przed północą 

- Pogarda - fi lm dok.
 0.35 Film fabularny
 2.55 Sprawa dla reportera
 3.55 Młodzi lekarze (5) - dokument
 4.45 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.05 Infor-
macje kulturalne 8.20 Świat z widzenia 
- o fotografi ach Jerzego Lewczyńskiego  
9.05 Dekalog 89 + - Filiżanki Yoko Ono 
- fi lm TVP 9.35 Barbara 11.30 Królewskie 
sny - serial 14.10 Niedziela z… Tomaszem 
Kotem 15.00 Nocleg - fi lm TVP  15.35 In-
formacje kulturalne 15.55 Przewodnik po 
teatrze. Antoni Libera 5 16.30 Barbara 
18.25 Ci okropni impresjoniści - fi lm dok. 
19.30 Budowa dnia - fi lm anim. 19.40 
Studio Kultura - Rozmowy 20.00 Infor-
macje kulturalne 20.20 Narzeczona Fran-
kensteina - fi lm fabularny 21.50 Pegaz 
22.55 W drodze do Jah - fi lm dok. 

6.55 Był taki dzień - 6 kwietnia - felieton 
7.00 Historia Polski - Golgota Wschodu 
- stacja Katyń 8.00 Wojciech Cejrowski 
- boso 8.35 Ukryte skarby - Jan z Czer-
niny i Biała Dama 9.05 Cudowny świat 
przyrod - serial dok. 9.35 Było, nie minęło 
10.10 Krótki kurs historii PZPR - fi lm dok. 
10.50 Historia pewnego sumienia - fi lm 
dok. 11.20 Z archiwum IPN 11.55 Tajne 
nieznane zapomniane - Inka 12.30 1000 
x Solidarność 13.05 Ludzie rzeki - serial 
dok. 14.00 Sensacje XX wieku 14.50 En-
cyklopedia II wojny światowej - Żukow 
- cykl dok. 15.20 Pan major „Łupaszka” 
- fi lm dok. 16.05 Polska i świat z historią 
w tle 16.25 Historia Polski - Tajne taśmy SB 
- fi lm dok. 17.10 Tadeusz Płużański - wię-
zień stalinowski - cykl dok. 17.45 Wspa-
niałe stulecie (311) - serial 18.40 Flesz hi-
storii 19.05 Sensacje XX wieku 20.00 
Było, nie minęło 20.35 Tajemnice III Rze-
szy (6) - cykl dok. 21.40 Królowa Bona 
(6) - serial 22.50 Spór o historię - debata 
23.30 Mieczysław Paluch. Człowiek, po-
wstaniec, dowódca. - fi lm dok.

7.00 Żużel Mecz towarzyski: Polska vs. 
Reszta Świata 9.00 Piłka nożna Eliminacje 
MŚ 2018 11.00 Piłka nożna Liga holender-
ska: Ajax Amsterdam - AZ Alkmaar 13.00 
Polsat Sport News 13.07 Siatkówka Liga 
Mistrzyń: Dinamo Moskwa - Liu Jo Nor-
dmeccanica Modena 15.00 Polsat Sport 
News 15.07 Piłka nożna Liga holender-
ska: Feyenoord - Go Ahead Eagles 17.00 
Polsat Sport News 17.07 Siatkówka Liga 
Mistrzyń: Fenerbahce SK Stambuł - Ecza-
cibasi VitrA Stambuł 19.00 Polsat Sport 
News 19.07 Siatkówka Liga Mistrzyń: Va-
kifBank Stamuł - Volero Zurich 21.00 Piłka 
nożna Nice 1. liga: GKS Katowice - Podbe-
skidzie Bielsko - Biała 23.00 Żużel Mecz 
towarzyski: Polska vs. Reszta Świata 

8.00 Piłka nożna - Puchar Francji. 1/4F. 
ANGERS - BORDEAUX 10.05 Piłka noż-
na - Puchar Francji. 1/4F. US AVRANCHES 
- PSG 12.05 Magazyn piłkarski FIFA 12.40 
Podnoszenie ciężarów - Mistrzostwa Eu-
ropy, Split - kat. 69kg kobiet 14.05 Piłka 
nożna - FC BarcaTV 17.25 Podnoszenie 
ciężarów - Mistrzostwa Europy, Split - kat. 
75kg kobiet 18.00 Podnoszenie ciężarów 
- Mistrzostwa Europy, Split - kat. 75kg 
kobiet 19.25 Zwarcie - magazyn 19.55 
Podnoszenie ciężarów - Mistrzostwa Eu-
ropy, Split - kat. 85kg mężczyzn 22.05 
Piłka nożna - Puchar Francji. 1/4F - skró-
ty 23.00 Sportowy Wieczór 23.30 Tenis 
ziemny - Turniej WTA Charleston - 2.run-
da 2 0.55 Zakończenie dnia 

8.35 Watts 9.00 Kolarstwo. Europe Tour, 
Belgia 10.00 Kolarstwo. Wyścig dookoła 
Kraju Basków Etap 3. 11.00 Formuła E. FIA 
Championship, Meksyk 12.00 Podnosze-
nie ciężarów. Mistrzostwa Europy, Chor-
wacja 14.00 FIA WTCC. Zapowiedź sezo-
nu 14.30 Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju 
Basków Etap 3. 15.30 Kolarstwo. Wyścig 
dookoła Kraju Basków Etap 4. 17.15 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 19.15 Podnoszenie ciężarów. 
Mistrzostwa Europy, Chorwacja 20.00 
Podnoszenie ciężarów. Mistrzostwa Euro-
py, Chorwacja 22.00 Golf. Masters, Augu-
sta, Stany Zjednoczone 1.30 Podnoszenie 
ciężarów. Mistrzostwa Europy, Chorwacja 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 Pragnienie 
Boga 14.00 Mój ostatni dzień bez ciebie 
15.30 Trzy wyspy - trzy światy 15.45 Do 
biegu, gotowi, start 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 16.35 Świę-
ty na każdy dzień 16.40 Przegląd Tygo-
dnika Rodzin Katolickich „Źródło” 16.45 
Przegląd katolickiego tygodnika „Niedzie-
la” 16.55 40 dni ze św. Bratem Albertem 
17.00 Modlitwa w intencji rodzin i obrony 
życia poczętego w Sanktuarium św. Józe-
fa w Kaliszu 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Super Księga 2 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Głos Polski 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Zakony. Jezuici  22.45 Kikomeko 2 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Cztery strony - program 
publicystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 Te-
mat dnia 18.50 Serwis Info 19.45 Pogo-
da 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Minęła 
20ta 20.51 Pogoda 21.00 INFO Wieczór 
21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle wizji 
- program publicystyczny 22.30 W tyle 
wizji Extra 23.00 Panorama Info 23.35 
Extra świat - magazyn 23.55 Serwis Info 
0.05 Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiado-
mości 0.45 Minęła 20ta 1.30 INFO Wie-
czór 2.20 Podróże z historią (10) Rozmo-
wy z Wartburgiem - cykl dok. 

 6.10 Rodzinka.pl (29) - Dzień ojca 
- serial komediowy

 6.40 Sztuka codzienności - Magia 
- serial dok. 

 7.10 M jak miłość (9) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1635) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (355) Inne 

dziecko - serial
 12.35 Cena miłości (16) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (139) - Tu są 

dzieci!!! - serial komediowy
 14.15 Rodzina sama w domu
 15.05 Tysiąc i jedna noc (36) - serial 
 16.00 Na dobre i na złe (669) - serial
 17.05 Cena miłości (17) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1635) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1636) - serial 

obyczajowy
 20.40 Pierwsza randka
 21.45 Jeziorak - fi lm sensacyjny, Pol-

ska, reż. Michał Otłowski, wyk. 
Jowita Budnik, Sebastian Fabijań-
ski, Mariusz Bonaszewski, Agata 
Buzek, Łukasz Simlat, Michał 
Żurawski, Maria Chwalibóg, 
Stanisław Brudny, Przemysław 
Bluszcz

 23.35 Ostatni skok - fi lm akcji, Fran-
cja, reż. Florent Emilio Siri, wyk. 
Valerio Mastandrea, Alexandre 
Hamidi, Samy Naceri

 1.30 Pokaż kotku co masz w środku 
- komedia, Polska, reż. Sławomir 
Kryński, wyk. Jacek Borusiński, 
Krzysztof Stelmaszyk, Grażyna 
Szapołowksa, Katarzyna Cyynke, 
Jacek Braciak, Iwona Wszołkówna

 3.15 Art Noc
 4.10 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 22.30 Lejdis - komedia, Polska 2008, 
reż. Tomasz Konecki, wyk. Iza 
Kuna, Edyta Olszówka, Magda-
lena Różczka, Anna Dereszow-
ska, Robert Więckiewicz, Piotr 
Adamczyk, Borys Szyc, Tomasz 
Kot, Tomasz Karolak

 1.15 Safe House - fi lm sensacyjny, 
USA, RPA, Japonia 2012, reż. 
Daniel Espinosa, wyk. Denzel 
Washington, Ryan Reynolds, Vera 
Farmiga, Brendan Gleeson

 3.40 Uwaga! - program interwencyjny
 4.05 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Nasz nowy dom
 21.10 Przyjaciółki
 22.15 Zdrady

 23.15 X - Men: Ostatni bastion - fi lm 
sci - fi , USA, 2006, reż. Brett Rat-
ner, wyk. Hugh Jackman, Anna 
Paquin, Ben Foster, Famke Jans-
sen, Kelsey Grammer, Halle Berry

  Wynalezienie lekarstwa odwracają-
cego proces mutowania prowadzi 
do odwrócenia biegu historii. Po 
raz pierwszy mutanty stają przed 
wyborem. zachować swą unikal-
ność, co oznacza skazanie się na 
wieczną izolację i alienację, czy też 
wyrzec się pozyskanej w wyniku 
mutacji mocy. Przeciwstawne 
punkty widzenia przywódców 
mutantów - Charlesa Xaviera i Erika 
Lehnsherra, który wierzy w prze-
trwanie najsilniejszych, zostają pod-
dane ostatecznej próbie. 

 1.25 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Pakt milczenia - thriller, USA, 

2006, reż. Renny Harlin, wyk. 
Steven Strait, Chace Crawford, 
Jessica Lucas, Kyle Schmid, Taylor 
Kitsch, Toby Hemingway, Wendy 
Crewson, Laura Ramsey, Seba-
stian Stan

 23.00 Monstrum - horror, USA, 2014, 
reż. Brett Simmons, wyk. Eliza-
beth Gillies, Joey Lauren Adams, 
Paul Iacono

 0.50 Spadkobiercy
 1.45 Interwencja
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.05 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.05 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial inne
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 W rytmie hip - hopu II - fi lm 

obyczajowy, USA 2006, reż. 
David Petrarca, wyk. Izabella 
Miko, Columbus Short, Jacqu-
eline Bisset, Maria Brooks, 
Aubrey Dollar

 21.55 Kości - serial
 22.55 Mission: Impossible II - fi lm 

sensacyjny, USA, Niemcy 2000, 
reż. John Woo, wyk. Tom Cruise, 
Dougray Scott, Thandie Newton, 
Ving Rhames, Richard Roxburg, 
Anthony Hopkins

 1.25 Moc Magii 
 3.35 Druga strona medalu
 4.05 Druga strona medalu
 4.35 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Ale numer!
 8.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Górka Dolna - serial
 14.00 Co ludzie powiedzą? - serial
 14.35 13 Posterunek 2 - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Jaś Fasola: Nadciąga totalny 

kataklizm - komedia, Wielka 
Brytania 1997, reż. Mel Smith, 
wyk. Burt Reynolds, John Mills, 
Pamela Reed, Peter MacNicol, 
Rowan Atkinson

 21.55 Agent XXL: Rodzinny interes 
- komedia, USA 2011, reż. John 
Whitesell, wyk. Brandon Jackson, 
Jessica Lucas, Martin Lawrence, 
Michelle Ang, Portia Doubleday, 
Tony Curran

 0.05 Spartakus: Zemsta - serial
 1.10 Spartakus: Zemsta - serial
 2.15 Ale numer!
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Taki jest świat
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (26) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (119) - serial
 10.35 Ranczo (75) - Kontrrewolucja 

- serial
 11.25 Magazyn śledczy
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Smaki polskie - na zielono, 

Uroda, ochłoda, wygoda 
- mięta i melisa 

 12.50 Przepis dnia - magazyn
 13.00 24 godziny na sawannie afry-

kańskiej - serial dok.
 14.00 Sekrety ojca (27) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Ktokolwiek widział, ktokol-

wiek wie - magazyn
 16.10 Złote serce (74) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3107) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (120) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Barabasz (4) - serial
 21.30 Weekendowy Hit Jedynki - fi lm 

fabularny
 23.50 Krąg podejrzanych (3) Sara 

- serial
 1.15 Barabasz (4) - serial
 2.10 Skóra, w której żyję - dramat, 

Hiszpania, reż. Pedro Almodovar, 
wyk. Antonio Banderas, Elena 
Anaya, Marisa Paredes

 4.20 Notacje - Karolina Kaczorow-
ska. Nigdy tego nie zapomnę 

 4.30 Zakończenie dnia

8.05 Informacje kulturalne 8.20 Południk 
Wildsteina 8.55 Którędy po sztukę - Ka-
tarzyna Kobro 9.05 Klara i Angelika - fi lm 
TVP  10.00 Zbrodniarz i panna - fi lm sen-
sacyjny  11.30 Królewskie sny - serial 14.15 
Niedziela z… Ewą Kasprzyk 15.05 Chopin 
i jego Europa 2016 - koncert Jana Lisiec-
kiego 16.35 Informacje kulturalne 16.50 
Dezerterzy - rozmowa 17.30 Awatar, czyli 
zamiana dusz - fi lm TVP 18.45 Żywa Ko-
lekcja - Koji Kamoji 19.05 Księga Prze-
strzeni - Dachy opiekuńcze  19.40 Studio 
Kultura - Rozmowy 20.00 Informacje kul-
turalne 20.20 Wilkołak - horror 21.45 Ty-
godnik Kulturalny 22.40 Pegaz 23.20 Wil-
kołak - horror 

6.55 Był taki dzień - 7 kwietnia 7.00 Tade-
usz Płużański - więzień stalinowski  7.35 
Palmiry - Polski Katyń 7.55 Wojciech Cej-
rowski - boso 8.30 Saga prastarej puszczy 
- fi lm dok. 9.35 Było, nie minęło 10.05 Ad-
wokaci w sztuce 10.35 Mój dom - wspo-
mnienia hrabiny Renaty Ostrowskiej 11.15 
Mieczysław Paluch. Człowiek, powsta-
niec, dowódca 12.10 Poświęcając życie 
prawdzie - fi lm dok. 13.05 Od Chrystu-
sa do Konstantyna 3 - serial 14.10 Sensa-
cje XX wieku 15.00 Encyklopedia II wojny 
światowej - Operacja Weserubung 15.30 
Z archiwum IPN - 27. Wołyńska Dywizja 
Piechoty AK  16.05 Podróże z historią (30) 
Burzliwe dzieje Kresów - cykl dok. 16.35 
Historia Polski - fi lm dok. 17.45 Wspania-
łe stulecie (312) - serial 18.45 Życiorysy 
przez historię pisane - 9855 dni z Erichem 
Kochem 19.05 Sensacje XX wieku 20.05 
Wojownicy czasu (11) 20.40 Einsatzgrup-
pen. Oddziały śmierci - serial dok. 21.35 
Królowa Bona (7) - serial 22.50 Szerokie 
tory - reportaż 23.25 Śladami czarnych 
faraonów - fi lm dok. 

7.00 Piłka nożna Nice 1. liga: GKS Kato-
wice - Podbeskidzie Bielsko - Biała 9.00 
Siatkówka Liga Mistrzyń: VakifBank Sta-
muł - Volero Zurich 11.00 Piłka nożna Li-
ga holenderska: Twente - PSV Eindhoven 
13.00 Polsat Sport News 13.07 Maga-
zyn Cafe Futbol 15.00 Polsat Sport News 
15.07 Siatkówka Liga Mistrzyń: Dinamo 
Moskwa - Liu Jo Nordmeccanica Modena 
17.00 Polsat Sport News 17.07 Piłka noż-
na Liga holenderska: Feyenoord - Go Ahe-
ad Eagles 19.00 Polsat Sport News 19.07 
Siatkówka Liga Mistrzyń: Fenerbahce SK 
Stambuł - Eczacibasi VitrA Stambuł 21.00 
Piłka nożna Liga holenderska: Ajax Am-
sterdam - AZ Alkmaar 23.00 Siatkówka 
Orlenliga playoff  1.10 MMA KSW 

10.15 Jeździectwo - FEI World Cup Final, 
Omaha 12.00 Skoki do wody - FINA Diving 
World Series 13.30 Łyżwiarstwo fi gurowe 
- MŚ, Helsinki  15.20 Piłka nożna - Puchar 
Francji. 1/4F 16.20 Snooker - Champion 
of Champions 2016 17.25 Hokej na lodzie. 
Polska - Słowacja 18.00 Podnoszenie cię-
żarów - Mistrzostwa Europy, Split 18.15 
Hokej na lodzie. Polska - Słowacja 18.50 
Podnoszenie ciężarów - Mistrzostwa Euro-
py, Split 19.10 Hokej na lodzie Polska - Sło-
wacja 19.55 Podnoszenie ciężarów - Mi-
strzostwa Europy, Split 22.05 Football Extra 
Time - magazyn 22.35 Sportowy Wieczór 
23.05 Tenis ziemny - Turniej WTA Char-
leston - 1/4F 1 1.05 Tenis ziemny - Turniej 
WTA Charleston - 1/4F 2 

8.30 FIA WTCC. Zapowiedź sezonu 9.00 
Rajdy Samochodowe 9.30 Watts 10.00 
Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju Basków 
Etap 4. 11.00 Rajdy Samochodowe 11.30 
FIA WTCC. Zapowiedź sezonu 12.00 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 14.00 Rajdy Samochodowe 
Magazyn 14.30 Kolarstwo. Wyścig do-
okoła Kraju Basków Etap 4. 15.30 Ko-
larstwo. Wyścig dookoła Kraju Basków 
Etap 5. 17.15 Podnoszenie ciężarów. Mi-
strzostwa Europy, Chorwacja 20.00 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 22.00 Golf. Masters, Augusta, 
Stany Zjednoczone 1.30 Podnoszenie cię-
żarów. Mistrzostwa Europy, Chorwacja 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Droga Krzyżowa z Ojcem Świę-
tym Janem Pawłem II. Koloseum 2005 
13.55 Święty na każdy dzień 14.00 Za-
kony. Jezuici - Moc posłuszeństwa 14.45 
Golgota Jasnogórska wg Jerzego Dudy 
- Gracza 15.00 Koronka do Bożego Miło-
sierdzia 15.20 Mocni w wierze 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Siódmy sakrament 16.35 Podróż po Połu-
dniowym Pacyfi ku - Świat na wyciągnię-
cie ręki 17.00 Chryste ratuj 17.30 Okiem 
kamery 17.55 40 dni ze św. Bratem Alber-
tem 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje 
dnia 18.15 Westerplatte Młodych 18.55 
Przegląd katolickiego tygodnika „Niedzie-
la” 19.00 Warto zauważyć… 19.30 Moja 
katolicka rodzina 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Cztery strony - program 
publicystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 Te-
mat dnia 18.50 Serwis Info 19.25 Eko Biz-
nes - magazyn 19.45 Pogoda 19.57 Gość 
Wiadomości 20.12 Forum 20.51 Pogoda 
21.00 INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 
21.50 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 Pano-
rama Info 23.35 Extra świat - magazyn 
23.55 Serwis Info 0.05 Teleexpress Extra 
0.30 Gość Wiadomości 0.45 Forum 1.30 
INFO Wieczór 2.20 Podróże z historią (11) 
Legenda „Czarnej Wołgi” - cykl dok. 

 6.05 Rodzinka.pl (30) - Muzykote-
rapia - serial komediowy

 6.40 Misja natura - Miechowszczy-
zna - serial dok. 

 7.10 M jak miłość (10) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1636) - serial
 11.35 Postaw na milion - teleturniej
 12.35 Cena miłości (17) - serial 
 13.25 Rodzinka.pl (140) - Lepiej nie 

wiedzieć - serial komediowy
 14.00 Ekspres Miłosierdzia 
 14.35 Program rozrywkowy
 15.10 Tysiąc i jedna noc (37) - serial 
 16.05 Kabaret Młodych Panów - pro-

gram rozrywkowy
 17.05 Cena miłości (18) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1636) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1637) - serial
 20.40 O mnie się nie martw - s. VI (6) 

- serial komediowy
 21.40 Rodzinka.pl (201) - Upiorne 

urodziny - serial komediowy
 22.20 Jest okazja - widowisko
 23.35 Trishna. Pragnienie miłości 

- dramat, Wielka Brytania, reż. 
Michael Winterbottom, wyk. 
Freida Pinto, Riz Ahmed, Roshan 
Seth, Kalki Koechlin

 1.35 Jeziorak - fi lm sensacyjny, Pol-
ska, reż. Michał Otłowski, wyk. 
Jowita Budnik, Sebastian Fabijań-
ski, Mariusz Bonaszewski, Agata 
Buzek, Łukasz Simlat, Michał 
Żurawski, Maria Chwalibóg, 
Stanisław Brudny, Przemysław 
Bluszcz

 3.25 Kontakt (3) - serial kryminalny
 4.20 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Szybcy i wściekli V - fi lm sen-
sacyjny, USA 2011, reż. Justin Lin, 
wyk. Vin Diesel, Paul Walker, Jor-
dana Brewster, Tyrese Gibson

 22.45 Księga ocalenia - fi lm sen-
sacyjny, USA 2010, reż. Allen 
Hughes, wyk. Denzel Washing-
ton, Gary Oldman, Mila Kunis, 
Ray Stevenson, Jennifer Beals, 
Michael Gambon, Tom Waits

 1.05 Lejdis - komedia, Polska 2008, 
reż. Tomasz Konecki, wyk. Iza 
Kuna, Edyta Olszówka, Magda-
lena Różczka, Anna Dereszow-
ska, Robert Więckiewicz, Piotr 
Adamczyk, Borys Szyc, Tomasz 
Kot, Tomasz Karolak

 3.55 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami
 22.05 Gala KSW 38 Polska 2017

 0.05 Ksiądz - horror sci - fi , USA, 2011, 
reż. Scott Stewart, wyk. Lily Col-
lins, Cam Gigandet, Maggie Q, 
Paul Bettany, Karl Urban

  Dzika wojna pomiędzy czło-
wiekiem, a wampirem trwa od 
stuleci. Ksiądz - wojownik otrzy-
muje informację o najnowszych 
atakach. Tym razem skierowane 
są bezpośrednio w niego - horda 
bezlitosnych wampirów uprowa-
dza bowiem jego siostrzenicę. By 
ją uratować musi zerwać śluby 
pokoju i zapolować na grupę 
potworów nim będzie za późno. 
Ta oparta na uznanym komiksie, 
wypełniona krwiożerczą akcją kru-
cjata, zabiera widza na polowanie 
na nowy gatunek morderców.

 2.00 Tajemnice losu

 6.00 Legendy Chima
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Galileo
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 Galileo
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Podwójne uderzenie - fi lm sen-

sacyjny, USA, 1991, reż. Sheldon 
Lettich, wyk. Alan Scarfe, Allone 
Shaw, Cory Everson, Geoff rey 
Lewis, Jean - Claude Van Damme

 22.15 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 23.15 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.15 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 1.15 Psychol - thriller, USA, 1998, reż. 
Gus Van Sant, wyk. Anne Heche, 
Julianne Moore, Vince Vaughn 

 3.35 TAK czy NIE
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.05 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.05 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial inne
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Charlie i fabryka czekolady 

- fi lm przygodowy, USA, Wielka 
Brytania 2005, reż. Tim Burton, 
wyk. Johnny Depp, Freddie High-
more, David Kelly, Helena Bon-
ham Carter, Noah Taylor, James 
Fox, Deep Roy, Christopher Lee, 
Anna Sophia Robb, Julia Winter, 
Jordan Fry

 22.25 Jump Street 21 - komedia, USA 
2012, reż. Philippe Lord, Chris 
Miller, wyk. Jonah Hill, Channing 
Tatum, Ice Cube

 0.45 Naznaczony - serial
 1.45 Kryminalni - serial 
 2.50 Moc Magii 
 5.00 Druga strona medalu - talk show
 5.25 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Ale numer!
 8.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Górka Dolna - serial
 14.00 Co ludzie powiedzą? - serial
 14.40 13 Posterunek 2 - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Człowiek w ogniu - dramat 

sensacyjny, USA 2004, reż. Tony 
Scott, wyk. Christopher Walken, 
Dakota Fanning, Denzel Washing-
ton, Giancarlo Giannini, Marc 
Anthony, Mickey Rourke

 23.00 Ostatni dom po lewej - thril-
ler, USA 2009, reż. Dennis Iliadis, 
wyk. Aaron Paul, Garret Dilla-
hunt, Josh Coxx, Michael Bowen, 
Monica Potter, Riki Lindhome, 
Spencer Clark

 1.10 Ale numer!
 1.45 Z archiwum policji
 2.10 Dyżur
 2.45 Na jedwabnym szlaku
 3.10 Biesiada na cztery pory roku
 4.05 Menu na miarę
 4.30 Z archiwum policji
 4.55 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Piątek, 7.04.2017

Czwartek, 6.04.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.40 Niania - serial 8.50 
Złotopolscy - serial 10.00 Umrzesz ze 
śmiechu 11.35 Katastrofy w  przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 
14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Niania 
- serial 17.00 Żądła - thriller 19.00 Komi-
sarz Rex - serial 20.00 Francuski numer 
- komedia sensacyjna 22.00 13 dzielnica 
- fi lm sensacyjny 23.50 Luther - serial 

17.00 Anatomia głupoty według Richarda 
Hammonda 17.30 DeFacto - Flesz 17.45 
Express - informacje 18.05 Cała praw-
da o jedzeniu 18.40 Urodzony handlarz 
19.10 Wojny magazynowe 19.45 Express 
20.05 Defacto 20.35 Zezowate szczęście 
fachowców 21.45 Express - informacje 
22.00 Damy i wieśniaczki. PL 23.00 Woj-
ny magazynowe 23.55 Komornicy 0.25 
Kossakowski. Inicjacja 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Przygody Merlina 11.00 Rodzina za-
stępcza 12.00 Miodowe lata 13.45 Czy-
sta chata 14.45 Sekrety sąsiadów 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki No-
wego Jorku 22.55 Kumple na zabój - dra-
mat kryminalny 0.55 Tuż przed tragedią 

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Janosik 
- serial 6.55 Bajki 7.25 Niania - serial 8.35 
Złotopolscy - serial 9.35 Przystań - serial 
11.35 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpital 
nadziei - serial 15.55 Niania - serial 17.00 
Rozbitkowie - komedia romantyczna 
19.00 Ewakuacja ziemi - fi lm dok. 20.00 
Książę i ja - komedia romantyczna 22.15 
Horror piątkowej nocy 22.15 Oko - thriller 

15.30 Pilna Usterka 15.45 Express 16.05 
Uwaga! 16.25 Anatomia głupoty według 
Doroty Wellman 17.00 Anatomia głupoty 
według Richarda Hammonda 17.30 De-
Facto - Flesz 17.45 Express 18.00 Wojny 
przewoźników 19.15 Wojny magazynowe 
19.45 Express - informacje 20.05 DeFac-
to 20.35 Damy i wieśniaczki. Rosja 21.45 
Express - informacje 22.00 Królowe życia 
- serial 22.45 Usterka 23.45 Nauka jazdy 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Czysta chata 11.00 Rodzina zastępcza 
12.00 Miodowe lata 13.45 Czysta cha-
ta 14.45 Sekrety sąsiadów 15.15 Czaro-
dziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Ha-
waje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagad-
ki Miami 22.55 Edison - fi lm kryminalny 
1.00 Krytyczna decyzja 
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 4.50 Galeria (31) - serial
 5.20 Klan (3103 - 3105) - telenowela
 6.40 Sprawa dla reportera
 7.30 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl (259) - magazyn
 8.25 Pełnosprawni - magazyn
 8.55 Po prostu zdrowie
 10.00 Wymarzony kawaler - kome-

dia, USA, reż. Paul Fox, wyk. Dean 
Cain, Christina Cox, Jocelyne 
Loewen

 11.30 Wielkie Nieba
 11.50 Jak to działa (134) - Kompresja 

danych - magazyn
 12.30 Fascynujący świat - Oczy sze-

roko otwarte 
 13.40 Okrasa łamie przepisy
 14.15 Przyjaciel do zadań specjalnych
 15.00 Zagadka Hotelu Grand (38) 

- serial
 16.00 Ojciec Mateusz (218) - Zakład 

- serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 O! Polskie Przeboje
 18.35 Wojenne dziewczyny (5) 

- serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.25 Komisarz Alex (110) - Doping 

- serial
 21.25 Hit na sobotę - Wkręceni 2 

- komedia, Polska, reż. Piotr Were-
śniak, wyk. Paweł Domagała, Bar-
tosz Opania, Antoni Królikowski, 
Małgorzata Socha, Marta Żmuda 
- Trzebiatowska, Barbara Kur-
dej - Szatan, Leszek Lichota, Filip 
Bobek, Marcin Perchuć

 23.10 Skóra, w której żyję - dramat, 
Hiszpania, reż. Pedro Almodovar, 
wyk. Antonio Banderas, Elena 
Anaya, Marisa Paredes

 1.20 Zagadka Hotelu Grand (38) 
- serial

 2.15 Krąg podejrzanych (3) - serial
 3.40 Ostatni dzień Abrahama Lin-

colna - fi lm dok.
 4.35 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.30 Informacje kultural-
ne 7.55 Trzeci punkt widzenia 8.35 Dzień 
się budzi 9.40 Pomniki historii - Trzebnica 
9.55 Pegaz 10.35 Dzika Muzyka - maga-
zyn  11.15 Chaplin. Legenda stulecia 13.00 
Księga Przestrzeni - Dachy opiekuńcze   
13.40 Wielkie nadzieje - fi lm kostiumo-
wy 15.55 Wydarzenie aktualne 16.20 
Gorzki ryż - dramat 18.25 Tygodnik Kul-
turalny 19.20 Legendy Rocka - No Do-
ubt/Gwen Stefani s. 5 - cykl dok. 20.20 
Strzały po zmierzchu - Mściciel - fi lm fa-
bularny 22.20 Patti Smith. Live At Mon-
treux - koncert 23.35 Skandalista Larry 
Flynt - dramat obyczajowy 1.50 Strzały 
po zmierzchu - Mściciel - fi lm fabularny 

6.55 Był taki dzień - 8 kwietnia 7.00 Giną-
ce cywilizacje (11) - cykl dok. 8.05 Jak to 
działa (8) - magazyn 8.35 Był sobie czło-
wiek 6 - serial 9.15 Pierścień i Róża (4 - 5) 
- serial 10.10 Okrasa łamie przepisy 10.45 
Ludzie rzeki - Le Colorado 11.50 Konkwi-
stador. Historia Gonzala Guerery 12.55 
Facing the Atlantic - Nieznane oblicze 
Atlantyku 14.00 Szerokie tory - reportaż 
14.35 Wielka Gra - teleturniej 15.40 Spór 
o historię - debata 16.20 Fotograf Solidar-
ności 17.25 Ludobójstwo w Piaśnicy - dys-
kusja, Polska 18.00 Czterdziestolatek (3)  
- serial 19.00 Tajemnice III Rzeszy (6) Ar-
chitekt Hitlera - cykl dok. 20.05 Dom (6) 
- Nosić swoją skórę - serial 21.55 Gorycz 
i chwała - fi lm dok. 22.45 Rotunda za-
mojska cela śmierci 23.20 Powrót Odysa 
- 6 - serial 0.20 Einsatzgruppen. Oddzia-
ły śmierci - Stosy 1942 - 1943 - serial dok. 
1.10 Wielkanoc - fi lm TVP, Polska, reż. Woj-
ciech Marczewski, wyk. Asja Łamtiugina, 
Czesław Jaroszyński, Jan Ciecierski, Hen-
ryka Dobosz, Barbara Nowakowska 1.55 
Pre Mortem - dokument 

7.00 Siatkówka Liga Mistrzyń 9.00 Piłka 
nożna Puchar Polski 11.00 Piłka nożna Pu-
char Polski 13.00 Polsat Sport News fl ash 
13.07 Magazyn Trans World Sport 14.55 
MotoGP Motocyklowe MŚ Argentyna 
14.55 MotoGP Motocyklowe MŚ Argen-
tyna 15.55 MotoGP Motocyklowe MŚ 
Argentyna 17.00 Polsat Sport News fl ash 
17.07 Magazyn Magazyn snowboardowy 
17.35 MotoGP Motocyklowe MŚ Argen-
tyna 19.10 MotoGP Motocyklowe MŚ Ar-
gentyna 19.35 MotoGP Motocyklowe MŚ 
Argentyna 20.05 MotoGP Motocyklowe 
MŚ Argentyna 21.00 Siatkówka Maga-
zyn Polska 2017 22.30 Siatkówka PlusLi-
ga 0.30 Eliminacje do ME w futsalu 2.30 
Boks Polsat Boxing Night 

7.35 Biegi narciarskie - Ski Classics - Yl-
las - Levi - 55km 8.45 Football Extra Time 
(15) - magazyn 9.15 Biegi narciarskie - Ski 
Classics - Yllas - Levi - 55km 11.05 Pod-
noszenie ciężarów - Mistrzostwa Euro-
py, Split  13.00 Tenis ziemny - Turniej WTA 
Charleston - 1/4F 2 14.25 Podnoszenie 
ciężarów - Mistrzostwa Europy, Split  
16.30 Magazyn jeździecki - relacja 17.10 
Podnoszenie ciężarów - Mistrzostwa 
Europy, Split  19.00 Tenis ziemny - Tur-
niej WTA Charleston - 1/2F 1 21.00 Tenis 
ziemny - Turniej WTA Charleston - 1/2F 
2 23.00 Sportowa sobota 23.20 Maga-
zyn Piłkarski FIFA - Rosja 2018 - magazyn 
0.00 Hokej na lodzie - NHL. Los Angeles 
Kings - Chicago Blackhawks 

6.30 Podnoszenie ciężarów. Mistrzo-
stwa Europy, Chorwacja 7.30 Podnosze-
nie ciężarów. Mistrzostwa Europy, Chor-
wacja 8.30 Watts 9.30 Kolarstwo. Wyścig 
dookoła Kraju Basków Etap 5. 10.30 FIA 
WTCC. Zapowiedź sezonu 11.00 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 13.00 Podnoszenie ciężarów. 
Mistrzostwa Europy, Chorwacja 14.30 
Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju Basków 
15.30 Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju 
Basków 17.15 Podnoszenie ciężarów. Mi-
strzostwa Europy, Chorwacja 19.15 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 20.50 Golf. Masters, Augu-
sta, Stany Zjednoczone 1.30 Jeździectwo. 
Global Champions Tour, Meksyk

13.45 Misyjna Eucharystia w Gahunga 
14.00 Samson i Dalila 14.40 Filmowe ży-
ciorysy 15.20 Po cóż są nam święci? 15.30 
Plan naszego ojca 15.50 Święty na każdy 
dzień 16.00 Informacje dnia 16.10 W Na-
szej Rodzinie 17.00 Z Parlamentu Europej-
skiego 17.30 Okiem kamery 17.55 40 dni 
ze św. Bratem Albertem 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Przegląd Katolickie-
go Tygodnika „Niedziela” 19.30 Spotkanie 
z Magdą Buczek 19.45 Modlitwa z tele-
fonicznym udziałem dzieci 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Ocalić 
od zapomnienia 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Król Dawid 22.55 Odwa-
ga wiary 23.20 Domostwa naszych para-
fi an 23.30 Pustynia Boga 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.54 Pogoda 16.59 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Studio Wschód - magazyn 
17.59 Serwis Info weekend 18.28 Na 
czym świat stoi - magazyn 18.50 Ser-
wis Info weekend 19.00 Salon dzienni-
karski - program publicystyczny 19.55 
Gość Wiadomości 20.10 Młodzież kontra 
20.50 Pogoda 21.00 INFO Wieczór 21.40 
Studio LOTTO 21.50 Studio Polska - ma-
gazyn 23.00 Serwis Info weekend 23.04 
Studio Polska - magazyn 23.35 Serwis In-
fo weekend 23.45 Wszystkie strony świa-
ta - magazyn 0.15 Teleexpress Extra 0.40 
Gość Wiadomości 0.55 Młodzież kontra 

 5.25 Facing the Atlantic - Nieznane 
oblicze Atlantyku, cz. 1

 6.30 M jak miłość (1291) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.45 Lajk!
 11.10 Na sygnale (136) - Kwestia 

zasad - serial fabularyzowany
 11.40 Podróże z historią (34) Białe 

złoto - cykl dok.
 12.10 Południk Wildsteina 
 12.50 Program rozrywkowy 
 13.20 Program rozrywkowy
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Rodzinka.pl (201) - Upiorne 

urodziny - serial komediowy
 15.45 Pierwsza randka
 16.50 Rodzina sama w domu
 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 

quizowa
 21.50 Program rozrywkowy
 22.55 Kontakt (3) - serial kryminalny
 0.00 Kabaret K 2 i goście - program 

kabaretowy
 1.00 Gorący pościg - komedia, USA, 

reż. Anne Fletscher, wyk. Reese 
Witherspoon, Sofi a Vergara, Mat-
thew Del Negro

 2.40 Trishna. Pragnienie miłości 
- dramat, Wielka Brytania, reż. 
Michael Winterbottom, wyk. 
Freida Pinto, Riz Ahmed, Roshan 
Seth, Kalki Koechlin

 4.45 Nowa (4) - serial
 5.35 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 
 12.50 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 13.50 Agent - Gwiazdy 
 14.50 MasterChef Junior 
 16.25 Misja Pies 
 17.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 18.00 36,6
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 Madagaskar II - komedia, 

USA 2008, reż. Eric Darnell, 
Tom McGrath, wyk. Ben Stiller, 
Chris Rock, David Schwimmer, 
Jada Pinkett Smith, Sacha Baron 
Cohen, Cedric the Entertainer, 
Andy Richter, Alec Baldwin

 21.55 Druhny - komedia, USA 2011, 
reż. Paul Feig, wyk. Kristen Wiig, 
Maya Rudolph, Rose Byrne, 
Wendi McLendon - Covey, Ellie 
Kemper, Melissa McCarthy, Jill 
Clayburgh

 0.30 28 dni później - horror, Wielka 
Brytania 2002, reż. Danny Boyle, 
wyk. Cillian Murphy, Naomie Har-
ris, Christopher Eccleston, Megan 
Burns, Brendan Gleeson

 2.55 Kuba Wojewódzki - talk show 
 3.55 Moc Magii 
 5.15 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.40 Jeźdźcy smoków
 8.10 Pan Peabody i Sherman Show
 8.40 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.10 Przygody Kota w butach
 10.10 Ewa gotuje
 10.45 Idol
 12.45 The Brain. Genialny Umysł
 14.15 Kabaret na żywo
 16.15 Daleko od noszy - Reanimacja
 16.50 Ameryka marzeń
 17.50 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Jak wytresować smoka 2 - fi lm 
animowany, USA, 2014

  Znakomicie zrealizowane wido-
wisko o nastoletnim Wikingu, 
który po latach odnajduje matkę 
i wspólnie z rodziną i przyja-
ciółmi staje do walki o przyszłość 
swojej osady. Pięć lat po tym, jak 
Czkawka udowodnił mieszkań-
com Berk, że ze smokami można 
żyć w zgodzie, na wyspie panuje 
pokój. Osadę dostosowano do 
potrzeb nowych przyjaciół. Zbu-
dowano akwedukty i specjalne 
stanowiska z pożywieniem, 
jaskinie przerobiono na stajnie. 
W międzyczasie Czkawka urósł 
i zmężniał, a jego najlepsza przy-
jaciółka Astrid stała się dla niego 
kimś więcej. Zbliża się czas, kiedy 
chłopak będzie musiał przejąć od 
ojca obowiązki wodza. 

 22.15 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 0.15 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami
 2.15 Tajemnice losu

 6.00 Legendy Chima
 6.30 Legendy Chima
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Pieskie życie - komedia fami-

lijna, USA, 2005, reż. Charles 
Haid, wyk. Kay Panabaker, Kyle 
Massey, Mitchel Musso 

 10.45 Garfi eld Show
 11.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.05 Leśny wojownik - fi lm fami-

lijny, USA, 1996, reż. Aaron Norris, 
wyk. Chuck Norris, Max Gail

 17.10 Prawie bezprawie - komedia 
kryminalna, USA, 2012, reż. Artie 
Mandelberg, wyk. Adam Cope-
land, Jamie Kennedy, Jennifer 
Esposito

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 21.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Zwierz - horror, USA, 2014, 

reż.  William Brent Bell, wyk. A.J. 
Cook, Sebastian Roché, Stephanie 
Lemelin 

 1.00 STOP Drogówka
 2.00 STOP Drogówka
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.40 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.40 Mango - Telezakupy
 8.45 Przyjaciele - serial komediowy
 15.15 To tylko gra - fi lm familijny, USA 

2003, reż. Sydney J. Bartholomew 
Jr, wyk. Cole Sprouse, Dylan Spro-
use, Tom Arnold, Lori Sebourn 
- Carhart, Jenna Gering

 17.20 Nie cierpię Walentynek 
- komedia, USA 2009, reż. Nia 
Vardalos, wyk. Nia Vardalos, John 
Corbett, Stephen Guarino, Amir 
Arison, Zoe Kazan

 19.00 Alicja w Krainie Czarów - fi lm 
przygodowy, USA 2010, reż. Tim 
Burton, wyk. Mia Wasikowska, 
Johnny Depp, Helena Bonham 
Carter, Anne Hathaway, Crispin 
Glover, Michael Sheen

 21.20 Kobieta na skraju dojrzałości 
- komedia, USA 2011, reż. Jason 
Reitman, wyk. Charlize Theron, 
Patrick Wilson, Patton Oswalt, Eli-
zabeth Reaser, Jill Eikenberry

 23.25 Operacja Argo - fi lm sensacyjny, 
USA 2012, reż. Ben Affl  eck, wyk. 
Ben Affl  eck, Bryan Cranston, Alan 
Arkin, John Goodman, Victor Gar-
ber, Tate Donovan, Kyle Chandler

 1.50 Złoty chłopak - serial
 2.20 Moc Magii 
 4.00 Druga strona medalu - talk show
 5.30 Koniec programu

 6.25 Niesamowite! - reality TV
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Co ludzie powiedzą? - serial
 9.05 13 Posterunek 2 - serial
 12.45 Ale numer!
 13.15 Ale numer!
 13.45 Jankes i Dama - serial
 14.45 Bibliotekarze - serial
 15.40 Goście, goście - komedia, 

Francja 1993, reż. Jean - Marie 
Poiré, wyk. Jean Reno, Chri-
stian Clavier, Valérie Lemer-
cier, Marie - Anne Chazel

 17.50 Agent XXL: Rodzinny interes 
- komedia, USA 2011, reż. John 
Whitesell, wyk. Brandon Jackson, 
Jessica Lucas, Martin Lawrence, 
Michelle Ang, Portia Doubleday

 20.00 Nieuchwytny cel - fi lm akcji, 
USA 1993, reż. John Woo, wyk. 
Jean - Claude Van Damme, Lance 
Henriksen, Yancy Butler, Wilford 
Brimley

 22.05 Potępiony - fi lm akcji, USA 
2007, reż. Scott Wiper, wyk. Steve 
Austin, Vinnie Jones, Robert 
Mammone, Tory Mussett

 0.15 Underworld: Przebudzenie 
- fi lm akcji, USA 2012, reż. Björn 
Stein, wyk. India Eisley, Kate Bec-
kinsale, Michael Ealy, Stephen Rea

 2.00 Ale numer!
 2.35 Moc Przebojów TV Puls
 4.05 Kręcimy z gwiazdami
 4.50 Twój Puls

 5.05 Galeria (32) - serial
 5.35 Klan (3106 - 3107) - telenowela
 6.30 Słownik polsko@polski 
 7.00 Msza Święta
 8.00 Tydzień
 8.40 Ziarno - Niedziela Palmowa 
 9.15 Zakochaj się w Polsce (29) 

- Drohiczyn - magazyn
 9.45 O! Polskie Przeboje
 10.40 Biblia - Abraham, cz. 3 - serial
 11.35 Magazyn Kolarski (6) 
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 12.50 Miejsce z historią - Lipnica 

Murowana - Święci i palmy 
 13.20 BBC w Jedynce - Życie 

w powietrzu. Władcy nieba
 14.20 Komisarz Alex (110) - Doping 

- serial
 15.20 Rozdarte serca (47) - serial
 16.15 Przyjaciel do zadań specjalnych
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Program rozrywkowy
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.25 Wojenne dziewczyny (6) 

- serial
 21.25 Młodzi lekarze (6) - dokument
 22.20 Zakochana Jedynka - Tata do 

pary - komedia, Niemcy, reż. Til 
Schweiger, wyk. Til Schweiger, 
Emma Schwieger, Jasmin Gerat, 
Samuel Finzi

 0.35 Sportowa niedziela
 1.05 Wkręceni 2 - komedia, Polska, 

reż. Piotr Wereśniak, wyk. Paweł 
Domagała, Bartosz Opania, 
Antoni Królikowski, Małgorzata 
Socha, Marta Żmuda - Trzebia-
towska, Barbara Kurdej - Szatan, 
Leszek Lichota, Filip Bobek, Mar-
cin Perchuć

 2.50 Jaka to melodia?
 3.45 Biblia - Abraham, cz. 3 - serial
 4.40 Zakończenie dnia

7.30 Którędy po sztukę - Katarzyna Ko-
bro 7.40 Zezem - serial 7.55 Gorzki ryż 
- dramat 10.05 Szostakowicz - człowiek 
o wielu twarzach - fi lm dok. 11.05 Trzeci 
punkt widzenia 11.40 Bestie z południo-
wych krain - dramat 13.20 Beczka Amon-
tillado - fi lm TVP  13.45 Bicie serca - fi lm 
kr.metr. TVP  14.20 Chuligan Literacki 
14.50 Werka - fi lm dok. 15.50 Elton John. 
In Concert - koncert  17.00 Pomniki histo-
rii - Zamość 17.15 Niedziela z… Małgorza-
tą Foremniak - Zmruż oczy - fi lm obycza-
jowy  19.20 Niedziela z… 20.20 Bilet na 
księżyc - fi lm obyczajowy  22.25 Trzeci 
punkt widzenia 23.05 Rawa Blues Festival 
- Albert Lee/Shemekia Copeland 

6.55 Był taki dzień - 9 kwietnia 7.05 Gi-
nące cywilizacje (12) - cykl dok. 8.10 Jan 
Sarkander ze Skoczowa - fi lm dok. 9.20 
W pustyni i w puszczy (4) - serial 10.20 
Okrasa łamie przepisy 10.50 Śladami 
czarnych faraonów - fi lm dok. 12.00 
Od Chrystusa do Konstantyna (3) - se-
rial dok. 13.10 Urodzeni na sawannie 
- fi lm dok. 14.05 Szerokie tory - reportaż 
14.40 Perskie ocalenie - fi lm dok. 15.40 
Pierwsi Polacy w Ameryce - fi lm dok. 
16.30 Wielka Gra - teleturniej 17.30 Ex 
Libris 18.00 Czterdziestolatek (4) - serial 
18.55 Wcielenia zła (3) - cykl dok. 20.00 
Wielkanoc - fi lm TVP 20.50 Pre Mor-
tem - dokument 21.35 Skrzynia z Katy-
nia - fi lm dok. 22.30 We mgle - dramat, 
Rosja, Niemcy, Białoruś, Holandia, Ło-
twa, reż. Siergiej Łoźnica 0.45 Niepodle-
gły - opowieść o Januszu Krupskim - fi lm 
dok. 1.55 Czas leśnych kurierów - doku-
ment Wiedzieli jak omijać zagrożenia na 
granicy strzeżonej przez niemieckich żoł-
nierzy oraz słowackich i ukraińskich poli-
cjantów. 2.35 Zakończenie dnia 

7.00 Rugby Rugby Europe Trophy 9.00 
Piłka nożna Chinese Super League 11.00 
Piłka nożna Puchar Polski 13.00 Polsat 
Sport News fl ash 13.07 MotoGP Motocy-
klowe MŚ Argentyna 14.40 MotoGP Mo-
tocyklowe MŚ Argentyna 15.10 MotoGP 
Motocyklowe MŚ Argentyna 15.40 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ Argentyna 16.00 
Polsat Sport News fl ash 16.07 Magazyn 
Cafe Futbol 18.00 MotoGP Motocyklowe 
MŚ Argentyna 19.20 MotoGP Motocy-
klowe MŚ Argentyna 20.00 MotoGP Mo-
tocyklowe MŚ Argentyna 21.00 MotoGP 
Motocyklowe MŚ Argentyna  22.00 Mo-
toGP Motocyklowe MŚ Argentyna 22.30 
Piłka nożna Liga rosyjska 0.30 Piłka nożna 
Eliminacje do MŚ 2018

8.00 Tenis ziemny - Turniej WTA Charle-
ston - 1/2F 2 9.30 Hokej na lodzie - NHL. 
Los Angeles Kings - Chicago Blackhawks 
11.05 piłka nożna - Barca TV 13.40 piłka 
nożna - Barca TV 14.20 Podnoszenie cię-
żarów - Mistrzostwa Europy, Split - kat. 
+105kg mężczyzn 16.00 Judo - Grand 
Prix - Antalya 18.25 Magazyn WTA 3, 
Wielka Brytania 19.00 Tenis ziemny - Tur-
niej WTA Charleston - Finał 20.45 Spor-
towa niedziela 21.15 Curling - MŚ męż-
czyzn, Edmonton, mecz o 3.miejsce 
- relacja 23.00 Hokej na lodzie - NHL. 
New York Islanders - Ottawa Senators 
2.00 Curling - MŚ mężczyzn, Edmonton, 
Finał - relacja 5.05 Zakończenie dnia 

4.00 Podnoszenie ciężarów. Mistrzostwa 
Europy, Chorwacja 4.45 Podnoszenie cię-
żarów. Mistrzostwa Europy, Chorwacja 
5.30 Kolarstwo. Wyścig dookoła Kraju Ba-
sków Etap 6. 6.30 Podnoszenie ciężarów. 
Mistrzostwa Europy, Chorwacja 7.30 Pod-
noszenie ciężarów. Mistrzostwa Europy, 
Chorwacja 8.30 Maraton. Paryż, Francja 
11.00 Kolarstwo. Paryż - Roubaix, Fran-
cja 17.00 FIA WTCC. Marakesz, Maroko 
MAC3 17.30 FIA WTCC. Marakesz, Maro-
ko Opening Race 18.30 FIA WTCC. Mara-
kesz, Maroko Main Race 19.30 Kolarstwo. 
Paryż - Roubaix, Francja 21.00 Golf. Ma-
sters, Augusta, Stany Zjednoczone 1.30 
Jeździectwo. Global Champions Tour, 
Meksyk, Meksyk 2.45 Watts 

12.00 Anioł Pański z Ojcem Świętym Fran-
ciszkiem 12.20 Wieś - to też Polska 13.30 
Papież Polak do Rodaków 14.10 Ewangelia 
wg św. Jana 15.30 Ziemia Święta - 5 Ewan-
gelia 15.45 W góreckim domku ogrodni-
ka 16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert 
życzeń 17.00 Gorzkie żale. Nabożeństwo 
pasyjne 17.30 Okiem kamery 17.55 40 dni 
ze św. Bratem Albertem 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Retrospekcja 19.30 
Jezus - Królestwo bez granic 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Cuda Jezusa 22.30 
Vatican Magazine 23.00 Jak my to widzi-
my - z daleka widać lepiej 23.30 Jałmuż-
na wielkopostna 23.45 Jerash - starożytne 
miasto Jordanii

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.59 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 17.59 Serwis Info weekend 18.28 
Sąsiedzi - program publicystyczny 18.50 
Woronicza 17 19.55 Gość Wiadomości 
20.10 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.50 
Bez retuszu - magazyn 23.00 Panorama 
Info 23.30 Magazyn śledczy Anity Gar-
gas - magazyn 0.00 Serwis Info weekend 
0.10 Teleexpress Extra 0.35 Gość Wiado-
mości 0.50 Minęła 20ta 1.35 INFO Wie-
czór 2.20 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 2.50 Bez retuszu - magazyn 

 6.10 Podróże z historią (5) W staro-
polskiej zagrodzie - cykl dok.

 6.45 M jak miłość (1292) - serial
 7.45 Barwy szczęścia (1633 - 1637) 

- serial obyczajowy
 10.25 Ostoja (138) - magazyn
 11.05  Dziki Bałtyk - Magiczne lasy 

i wrzosowiska (2)
 12.05 Makłowicz w podróży. Sycylia 

- Pod Etną - magazyn kulinarny
 12.40 Bake off  - Ale ciacho! - widowi-

sko
 13.35 Bake off  - Ale przepis
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Na dobre i na złe (669) - serial
 16.20 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 

quizowa
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.55 Herbatka z kabaretem - pro-

gram rozrywkowy
 19.30 Rodzinka.pl (201) - Upiorne 

urodziny - serial komediowy
 20.05 Gorący pościg - komedia, USA, 

reż. Anne Fletscher, wyk. Reese 
Witherspoon, Sofi a Vergara, Mat-
thew Del Negro

 21.50 Świętokrzyska Gala Kabare-
towa 2015 - widowisko

 22.55 Wojna Charliego Wilsona 
- dramat, USA, reż. Mike Nichols, 
wyk. Tom Hanks, Julia Roberts, 
Philip Seymour Hoff man

 0.45 Wygrany - fi lm obyczajowy, 
USA, Polska, reż. Wiesław 
Saniewski, wyk. Paweł Szajda, 
Janusz Gajos, Marta Żmuda 
- Trzebiatowska, Katarzyna Śmie-
chowicz

 2.50 Papusza - dramat, Polska, reż. 
Krzysztof Krauze, Joanna Kos 
- Krauze, wyk. Sebastian Weso-
łowski, Leokadia Brzezińska, 
Paloma Mirga, Andrzej Walden, 
Antoni Pawlicki, Artur Steranko, 
Jowita Budnik, Zbigniew Waleryś

 5.05 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Nowa Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Efekt Domina 
 11.30 Co za tydzień - magazyn 
 12.05 Żony Hollywood 
 13.00 36,6
 14.00 Druga szansa - serial 
 15.00 Madagaskar II - komedia, 

USA 2008, reż. Eric Darnell, 
Tom McGrath, wyk. Ben Stiller, 
Chris Rock, David Schwimmer, 
Jada Pinkett Smith, Sacha Baron 
Cohen, Cedric the Entertainer, 
Andy Richter, Bernie Mac, Alec 
Baldwin

 16.55 Belle Epoque - serial 
 17.50 Spotkanie ze smakiem 
 18.00 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 MasterChef Junior 

 21.35 Indiana Jones i ostatnia krucjata 
  - fi lm przygodowy, USA 1989, 

reż. Steven Spielberg, wyk. Harri-
son Ford, Sean Connery, Denholm 
Elliott, Alison Doody, John Rhys 
- Davies, Julian Glover, River Pho-
enix

 0.10 Szybcy i wściekli V - fi lm sen-
sacyjny, USA 2011, reż. Justin Lin, 
wyk. Vin Diesel, Paul Walker, Jor-
dana Brewster, Tyrese Gibson

 2.50 Graceland - serial 
 3.45 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.40 Jeźdźcy smoków
 8.10 Pan Peabody i Sherman Show
 8.40 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.10 Przygody Kota w butach
 9.40 Mrówka Z - fi lm anim., USA
 11.30 Ewolucja - komedia sci - fi , USA, 

2001, reż. Ivan Reitman, wyk. David 
Duchovny, Orlando Jones, Seann 
William Scott, Julianne Moore

 13.35 Jak wytresować smoka 2 - fi lm 
anim., USA, 2014, reż. Dean DeBlois

 15.50 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.50 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.05 Kabaret na żywo

 22.05 Ciacho - komedia, Polska, 2010, 
reż. Patryk Vega, wyk. Tomasz 
Karolak, Grzegorz Ciągardlak, 
Marcin Bosak, Marta Żmuda 
Trzebiatowska, Tomasz Kot, 
Paweł Małaszyński 

  Kiedy Basia wpadnie w tarapaty, 
a jej narzeczony Jan ujawni swoje 
prawdziwe oblicze, nieporadni, 
ale zdeterminowani bracia zro-
bią wszystko, żeby uratować 
ukochaną siostrę. Zanim. jed-
nak wywrócą cały świat do góry 
nogami na drodze spotkają kilka 
nieplanowanych zwrotów akcji 
i intrygujących kobiet. 

 0.45 Szklana pułapka 4.0 - fi lm sensa-
cyjny, USA, Wielka Brytania, 2006, 
reż. Len Wiseman, wyk. Bruce Willis, 
Cliff  Curtis, Justin Long, Maggie Q, 
Timothy Olyphant 

 3.20 Tajemnice losu

 6.00 Legendy Chima
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Zakochany kundel II: Przygody 

Chapsa - fi lm anim., Australia
 10.30 Galileo
 12.35 Poszukiwacze świętej włóczni 

- fi lm przygodowy, Niemcy, 2010, 
reż. Florian Baxmeyer, wyk. Bettina 
Zimmermann, Jürgen Prochnow, 
Kai Wiesinger, Sonja Gerhardt 

 15.00 O krok od zagłady - fi lm sensa-
cyjny, USA, 2014, reż. David Gidali, 
wyk. Cameron Richardson, Chasty 
Ballesteros, Henry Ian Cusick

 16.55 Gry wojenne: Kod śmierci 
- dramat, USA, 2008, reż. Stu-
art Gillard, wyk. Amanda Walsh, 
Colm Feore, Matt Lanter 

 19.00 Galileo
 20.00 Wyspa strachu - thriller, USA, 

2009, reż. David Twohy, wyk. 
Chris Hemsworth, Kiele San-
chez, Milla Jovovich, Steve Zahn, 
Timothy Olyphant

 22.00 Psychol - thriller, USA, 1998, reż. 
Gus Van Sant, wyk. Anne Heche, 
Julianne Moore, Vince Vaughn

 0.10 Niezapominajka - horror, USA, 
2009, reż. Tyler Oliver, wyk. Carly 
Schroeder, Cody Linley 

 2.15 Niesamowite rekordy
 3.00 Disco Polo Life

 5.40 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.40 Mango - Telezakupy
 8.45 Przyjaciele - serial komediowy
 11.45 Columbo - serial kryminalny
 13.20 Kryminalni - serial kryminalny
 15.20 Alicja w Krainie Czarów - fi lm 

przygodowy, USA 2010
 17.40 Charlie i fabryka czekolady 

- fi lm przygodowy, USA, Wielka 
Brytania 2005, reż. Tim Burton, 
wyk. Johnny Depp, Freddie High-
more, David Kelly, Helena Bon-
ham Carter, Noah Taylor, James 
Fox, Deep Roy, Christopher Lee, 
Anna Sophia Robb, Julia Winter

 20.00 Mission: Impossible III - fi lm 
sensacyjny, USA, Niemcy, Chiny 
2006, reż. J.J. Abrams, wyk. Tom 
Cruise, Philip Seymour Hoff man, 
Ving Rhames, Michelle Mona-
ghan, Jonathan Rhys Meyers, Keri 
Russell, Eddie Marsan

 22.35 Lucyfer - serial
 23.35 Epidemia strachu - fi lm sen-

sacyjny, USA, Zjednoczone Emi-
raty Arabskie 2011, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. Marion Cotil-
lard, Matt Damon, Laurence 
Fishburne, Jude Law, Gwyneth 
Paltrow, Kate Winslet, Jennifer 
Ehle, Elliott Gould

 1.50 Moc Magii 
 4.05 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 9.00 Ale numer!
 10.05 Wojciech Cejrowski. Boso
 11.35 Jankes i Dama - serial
 12.30 Bibliotekarze - serial
 13.25 Najpiękniejsze baśnie braci 

Grimm: Królewna Śnieżka 
- baśń, Niemcy 2009

 14.45 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Złodziej nad złodzie-
jami - baśń, Niemcy 2010

 16.00 Trzech mężczyzn i dziecko 
- fi lm familijny, USA 1987

 18.15 Jaś Fasola: Nadciąga totalny 
kataklizm - komedia, Wielka 
Brytania 1997, reż. Mel Smith

 20.00 Gunman: Odkupienie - thriller, 
USA 2015, reż. Pierre Morel, wyk. 
Idris Elba, Jasmine Trinca, Javier 
Bardem, Mark Rylance, Ray Win-
stone, Sean Penn

 22.15 Człowiek w ogniu - dramat 
sensacyjny, USA 2004, reż. Tony 
Scott, wyk. Christopher Walken, 
Dakota Fanning, Denzel Washing-
ton, Giancarlo Giannini, Marc 
Anthony, Mickey Rourke

 1.10 Wikingowie - serial
 2.10 Ale numer!
 2.45 Taki jest świat
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Twój Puls

Niedziela, 9.04.2017

Sobota, 8.04.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.20 Mała Syrenka 2: Powrót 
do morza - fi lm anim. 8.45 Komisarz Rex 
- serial 10.40 MiłośćKropka.pl  11.45 Opo-
wieść o Zbawicielu cz. 2 - fi lm historyczny 
13.30 Prawdziwa historia - dramat 16.00 
Francuski numer - komedia sensacyjna  
18.00 Poirot: Po pogrzebie - fi lm kryminal-
ny  20.00 Córka mojego szefa - komedia 
21.50 Top Gun - fi lm sensacyjny

15.45 Express - informacje 16.05 Damy 
i wieśniaczki. Rosja 17.15 Szybcy i głupi 
17.45 Express - informacje 18.05 Anato-
mia głupoty według Richarda Hammon-
da 18.35 Zezowate szczęście fachowców 
19.45 Express - informacje 20.00 Nauka 
jazdy 20.30 Usterka 21.00 Damy i wie-
śniaczki. PL 22.00 Kossakowski. Inicja-
cja 22.30 Gogglebox. Przed Telewizorem 
23.15 Królowe życia - serial 

7.00 Benny Hill 8.10 Galileo 9.15 Kacper 
i przyjaciele 10.15 Kaczor Donald przed-
stawia 11.30 Przygody dorastającego po-
gromcy smoków - fi lm familijny 13.25 
George prosto z drzewa 2 - komedia fa-
milijna 15.05 Przygody Merlina 16.05 Jak 
zmieniliśmy świat 17.05 Niegrzeczny pies 
18.05 Jadowita cisza - thriller 20.00 Gali-
leo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Prywatne spotkania z gwiazdami

6.25 Komisarz Rex - serial 8.25 Poirot: Po 
pogrzebie - fi lm kryminalny  10.20 Katastro-
fy w  przestworzach  - serial 11.20 Pułapki 
umysłu - serial 12.20 MiłośćKropka pl 13.25 
Książę i ja - komedia romantyczna 15.40 
Miecz bohaterów - fi lm przygodowy  17.45 
Kibice do dzieła! - komedia 19.50 100 kulto-
wych fi lmów: Cinema Paradiso 20.00 Trzy-
nasty wojownik - fi lm przygodowy 22.05 
Człowiek prezydenta - fi lm sensacyjny 

15.45 Express - informacje 16.05 Damy 
i wieśniaczki. PL 17.10 Nauka jazdy 17.45 
Express - informacje 18.05 Usterka 19.15 
Anatomia głupoty według Doroty Well-
man 19.45 Express - informacje 20.00 
Defacto 20.30 Defacto 21.00 Defacto 
21.30 Kossakowski. Inicjacja 22.00 Ko-
mornicy 22.30 Betlejewski. Prowokacje 
23.00 Świat bez fi kcji 12 23.30 Sekrety 
przemysłu odzieżowego - dokument  

10.00 Przygody dorastającego pogrom-
cy smoków - fi lm familijny 12.00 Geor-
ge prosto z drzewa 2 - komedia familijna 
13.50 Kosmiczni wojownicy - fi lm familij-
ny 15.50 Akademia sztuk walki - fi lm fa-
milijny 18.00 Powrót czarnego wilka - fi lm 
dok. 19.00 Krytyczna decyzja 19.30 Kry-
tyczna decyzja 20.00 Galileo 21.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami 22.55 Rude 
Tube 23.25 Rude Tube
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Film dokumentalny
 9.35 Sekrety ojca (27) - serial
 10.35 Ranczo (76) - Tchnienie Las 

Vegas - serial
 11.30 Okrasa łamie przepisy 

- W czarnej kuchni 
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskiej wieprzowiny 

- Boczek w roli głównej 
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Smoleńsk 2010 - Na własne 

oczy. - fi lm dok.
 14.00 Sekrety ojca (28) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.25 Złote serce (75) - serial
 16.05 Przepis dnia - magazyn
 16.30 Uroczystości rocznicy 10.04
 17.15 Teleexpress
 18.55 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Testament
 21.40 Wspomnienie ofi ar katastrofy 

smoleńskiej
 22.00 Gol Ekstra - felieton
 22.40 Katyń - dramat, reż. Andrzej 

Wajda, wyk. Andrzej Chyra, Maja 
Ostaszewska, Artur Żmijewski, 
Danuta Stenka, Jan Englert, Mag-
dalena Cielecka, Agnieszka Glińska, 
Paweł Małaszyński, Maja Komo-
rowska, Władysław Kowalski

 0.50 Wykolejony - fi lm fabularny, 
USA, reż. Mikael Hafstrom, wyk. 
Clive Owen, Jennifer Aniston, 
Vincent Cassel, Melissa George, 
Giancarlo Esposito

 2.40 Notacje - Karolina Kaczorow-
ska. Mój mąż Ryszard Kaczo-
rowski - cykl dok.

 2.55 Gorycz i chwała - fi lm dok.
 3.35 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.05 Infor-
macje kulturalne 8.25 Pegaz 9.20 Ślub 
krawca - fi lm anim. 9.40 Mama ma sto 
lat - dramat obyczajowy 11.30 Królewskie 
sny - serial 12.50 Czarne chmury - serial 
13.55 Niedziela z… Małgorzatą Foremniak 
14.50 Wakacje z Madonną - fi lm obycza-
jowy 16.20 Publicystyka 16.50 Mama ma 
sto lat - dramat obyczajowy 18.35 Killing 
Me Softly - Historia Roberty Flack 19.40 
Literackie credo - Przemysław Dakowicz 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Sybe-
riada polska - dramat 22.40 Tanie Dranie 
- Moroz i Kłopotowski komentują świat 
23.20 Pień Katyński - fi lm dok. 

6.55 Był taki dzień - 10 kwietnia 7.00 Hi-
storia Polski - fi lm dok. 7.50 Wojciech Cej-
rowski - boso 8.41 Smoleńsk - felieton 
8.55 Projekt „X” - Konie 9.25 Było, nie mi-
nęło 10.05 Konkwistador. Historia Gonza-
la Guerery - dokument 11.00 Lista pasa-
żerów - felieton 11.15 Nieznane oblicze 
Atlantyku, cz. 2 - cykl dok. 12.15 Braciszek 
- dramat 14.05 Sensacje XX wieku 15.05 
Encyklopedia II wojny światowej - De-
sant - cykl dok. 15.40 Spór o historię - de-
bata 16.20 Wcielenia zła (3) Mao. Prze-
wodniczący Śmierci - cykl dok. 17.20 Ex 
Libris 17.45 Czas honoru (1) Skok - serial 
18.45 Flesz historii 19.10 Sensacje XX wie-
ku - Kutrzeba, cz. 2 - widowisko kameral-
ne 20.05 Film dok. 20.40 Kto się boi Nadii 
Sawczenko - fi lm dok. 21.45 Królowa Bo-
na (8) - serial 22.55 Pogarda - fi lm dok. 
0.00 Żołnierze niezłomni - Żołnierze wy-
klęci - fi lm dok. 1.05 Dziwny jest ten świat 
- Mur zwany płotem - reportaż 1.40 Woj-
ciech Cejrowski - boso przez świat - Ka-
stom 2.15 Królowa Bona (8) - serial 3.20 
Zakończenie dnia 

7.00 Magazyn Magazyn Polska 2017 9.00 
Żużel Nice 1. liga 10.00 Żużel Nice 1. liga 
11.00 Piłka nożna Liga rosyjska 12.00 Pił-
ka nożna Liga rosyjska 13.00 Polsat Sport 
News fl ash 13.07 Piłka nożna Puchar Pol-
ski 14.00 Piłka nożna Puchar Polski 15.00 
Polsat Sport News fl ash 15.07 Piłka nożna 
Chinese Super League 16.00 Piłka nożna 
Chinese Super League 17.00 Polsat Sport 
News fl ash 17.07 Magazyn Cafe Futbol  
18.00 Magazyn Cafe Futbol 19.00 Polsat 
Sport News fl ash 19.07 Piłka nożna Liga 
ukraińska 20.00 Piłka nożna Liga ukraiń-
ska 21.00 Piłka nożna Liga holenderska  
22.00 Piłka nożna Liga holenderska 23.00 
Rugby Rugby Europe Trophy 1.00 Piłka 
nożna Eliminacje do MŚ 2018 

8.00 Sportowa niedziela 8.35 Curling 
- MŚ mężczyzn, Edmonton 10.20 Pod-
noszenie ciężarów - Mistrzostwa Europy, 
Split 12.15 Magazyn WTA 3, Wielka Bry-
tania 12.45 Judo - Grand Prix - Antalya 
14.30 Hokej na lodzie - NHL. New York Is-
landers - Ottawa Senators 16.00 Snooker 
- Champion of Champions (11) - felieton, 
Wielka Brytania 17.05 Magazyn kolarski 
17.25 Snooker - Champion of Champions 
(12) - felieton, Wielka Brytania 18.30 Cu-
rling - MŚ mężczyzn, Edmonton, Finał 
- relacja 20.10 4 - 4 - 2 - magazyn piłkar-
ski- magazyn piłkarski 21.15 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA Charleston - Finał 23.00 
Sportowy wieczór 23.30 Podnoszenie cię-
żarów - Mistrzostwa Europy, Split 

8.30 FIA WTCC. Marakesz, Maroko Ope-
ning Race 9.15 FIA WTCC. Marakesz, Ma-
roko Main Race 10.00 Piłka nożna: Or-
lando City SC - New York Red Bulls 11.30 
Kolarstwo. Paryż - Roubaix, Francja 13.30 
Maraton. Paryż, Francja 15.00 Podnosze-
nie ciężarów. Mistrzostwa Europy, Chor-
wacja 16.00 Watts 16.15 Piłka nożna. 
Bundesliga 17.15 Ekstraklasy Najważniej-
sze wydarzenia kolejki 17.40 Piłka nożna: 
Korona Kielce - Ruch Chorzów 20.15 Te-
nis. Mecz pokazowy, Zurych 22.30 Spor-
ty zimowe. Lindsey Vonn - zmierz się z le-
gendą 23.00 Piłka nożna. Major League 
Soccer 23.35 Watts 23.45 Kolarstwo. Pa-
ryż - Roubaix, Francja 1.30 FIA WTCC. Ma-
rakesz, Maroko Opening Race 

11.35 Opowieść wiecznie żywa 11.50 Re-
trospekcja 11.55 Święty na każdy dzień 
12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Suita Symfoniczna „Białe Skrzydła 
13.20 Koncert życzeń 14.10 Jan Paweł II 
- Papież, który tworzył historię 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Sanktuaria polskie 16.30 Tydzień z Ziemi 
Świętej 16.50 Świadkowie 17.20 Świę-
ty na każdy dzień 17.30 Okiem kamery 
18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.00 
Msza Święta w intencji Ofi ar katastrofy 
smoleńskiej 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Stan 
bezpieczeństwa państwa 22.10 Mojżesz 
- 10 przykazań 23.00 Lawa 23.35 Toliara 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Twoja Sprawa 
- magazyn 16.54 Pogoda 16.59 Flesz Info 
17.28 Teleexpress Extra 17.50 Serwis Info 
18.00 24 minuty - wywiad 18.30 Temat 
dnia 18.45 5x5 - program publicystycz-
ny 19.15 Serwis Info 19.34 Serwis Info 
Świat 19.48 Pogoda 19.57 Gość Wiado-
mości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 
21.49 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 Pano-
rama Info 23.35 Serwis Info Świat 23.50 
Serwis Info 0.05 Teleexpress Extra 0.30 
Gość Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 1.35 
INFO Wieczór 2.20 Podróże z historią (12) 
Prezydenckie siedziby - cykl dok. 

 6.10 Rodzinka.pl (31) - Urodziny 
Kacperka - serial komediowy

 6.45 Coś dla Ciebie - magazyn
 7.10 M jak miłość (11) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1637) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (356) - Nie-

odpowiedzialny pacjent - serial
 12.35 Cena miłości (18) - serial 
 13.30 Rodzinka.pl (141) - Zima zła 

- serial komediowy
 14.05 Pierwsza randka
 15.05 Zobaczyłem zjednoczony 

naród - fi lm dok. 
 16.05 O mnie się nie martw - s. VI (6) 

- serial komediowy
 17.05 Cena miłości (19) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1637) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1638) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1293) - serial
 21.30 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.45 Bake off  - Ale ciacho! - widowi-

sko
 22.40 Bake off  - Ale przepis
 22.55 Dama - fi lm dok. 
 0.40 Pitbull (11) - serial policyjny TVP
 1.35 Wojna Charliego Wilsona 

- dramat, USA, reż. Mike Nichols, 
wyk. Tom Hanks, Julia Roberts, 
Philip Seymour Hoff man

 3.25 Zmruż oczy - fi lm obyczajowy, 
reż. Andrzej Jakimowski, wyk. 
Zbigniew Zamachowski, Ola 
Prószyńska, Małgorzata Forem-
niak, Andrzej Chyra, Andrzej 
Mastalerz, Rafał Guźniczak, Jerzy 
Rogalski, Krzysztof Ławniczak, 
Ryszard Orlik, Rafał Walentowicz

 5.00 Zakończenie programu

 5.20 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Spotkanie ze smakiem 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 

 21.30 Druga szansa - serial 
 22.30 Żony Hollywood 
 23.35 Indiana Jones i ostatnia krucjata 
  - fi lm przygodowy, USA 1989, 

reż. Steven Spielberg, wyk. Har-
rison Ford, Sean Connery, Den-
holm Elliott, Alison Doody, John 
Rhys - Davies, Julian Glover, River 
Phoenix

 2.10 Co za tydzień - magazyn 
 2.40 Czarna lista - serial sensacyjny
 3.35 Uwaga! - program interwencyjny 
 4.00 Moc Magii 
 5.15 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 9.30 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia
 16.10 Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 MEGA HIT - Szklana pułapka 4.0 
  - fi lm sensacyjny, USA, Wielka 

Brytania, 2006, reż. Len Wise-
man, wyk. Bruce Willis, Cliff  
Curtis, Justin Long, Maggie Q, 
Timothy Olyphant S

  Czwarta odsłona „Szklanej 
pułapki”, jednej z najpopularniej-
szych fi lmowych serii na świecie.

 22.55 Uniwersalny żołnierz: Reakty-
wacja - fi lm sci - fi , USA, 2009, 
reż. John Hyams, wyk. Andrei 
Arlovski, Corey Johnson, Dolph 
Lundgren, Jean - Claude Van 
Damme, Mike Pyle

 1.00 Obsesja - thriller, USA, 2009, reż. 
Steve Shill, wyk. Idris Elba, Ali Lar-
ter, Bonnie Perlman, Bruce McGill, 
Jerry O’Connell, Beyoncé Knowles 

 3.15 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.25 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Śmierć na 1000 sposobów
 21.30 Śmierć na 1000 sposobów
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Saga: Przekleństwo Cie-

nia - fi lm fantasy, USA, 2013, 
reż. John Lyde, wyk. Danielle 
Chuchran, James C. Morris, Paul 
D. Hunt, Richard McWilliams

 2.10 Interwencja
 2.25 Graffi  ti 
 2.45 TAK czy NIE
 3.10 Cafe Futbol 16/17
 4.55 Trans World Sport 2017

 5.05 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.05 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołow-

ska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Żywy zapalnik - fi lm sensacyjny, 

USA 1992, reż. Christian Duguay, 
wyk. Pierce Brosnan, Ron Silver, 
Ben Cross, Lisa Eilbacher, Tony 
Plana

 21.50 Darknet: Drugie dno internetu 
- fi lm dokumentalny

 23.00 Strasznie głośno, niesamowi-
cie blisko - fi lm obyczajowy, USA 
2011, reż. Stephen Daldry, wyk. 
Tom Hanks, Thomas Horn, San-
dra Bullock, Max Von Sydow, Zoe 
Caldwell, John Goodman, Viola 
Davis

 1.45 Moc Magii 
 3.55 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 13.40 Górka Dolna - serial
 14.35 13 Posterunek 2 - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Górka Dolna - serial
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Raj dla par - komedia, USA 

2009, reż. Peter Billingsley, wyk. 
Faizon Love, Jason Bateman, Jean 
Reno, Jon Favreau, Kristen Bell, 
Malin Akerman, Vince Vaughn

 22.15 Nieuchwytny cel - fi lm akcji, 
USA 1993, reż. John Woo, wyk. 
Jean - Claude Van Damme, 
Lance Henriksen, Yancy Butler, 
Wilford Brimley

 0.30 Taki jest świat
 1.10 Ale numer!
 1.45 Kręcimy z gwiazdami
 2.45 Biesiada na cztery pory roku
 3.10 Biesiada na cztery pory roku
 3.35 Na jedwabnym szlaku
 4.00 Z archiwum policji
 4.25 Menu na miarę
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (28) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (121) - serial
 10.35 Ranczo (77) - Przywódce 

- serial
 11.30 Rok w ogrodzie
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Magazyn Rolniczy
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 13.00 24 godziny na Tasmanii, 

wyspie diabelskiej - serial dok.
 14.00 Sekrety ojca (29) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator, odc. 108
 16.10 Złote serce (76) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3109) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (122) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.30 Rozdarte serca (48) - serial
 21.25 El Principe - dzielnica zła (14) 

- serial
 22.25 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XV (6) - serial
 23.20 Wykolejony - fi lm fabularny, 

USA, reż. Mikael Hafstrom, wyk. 
Clive Owen, Jennifer Aniston, 
Vincent Cassel, Melissa George, 
Giancarlo Esposito

 1.15 Zabić Jezusa - dramat, USA, reż. 
Christopher Menaul, wyk. Emma-
nuelle Chriqui, Tamsin Egerton, 
Rufus Sewell, John Rhys - Davies, 
Eoin Macken, Haaz Sleiman

 3.25 Do przyjaciół Moskali - serial
 4.25 Notacje - Anna Walentyno-

wicz. Niczego nie żałuję 
 4.40 Zakończenie dnia

8.00 Informacje kulturalne 8.15 Księga 
Przestrzeni - Dachy opiekuńcze 8.55 Któ-
rędy po sztukę - Muzeum Sztuki w Łodzi 
9.05 Ptaszor - fi lm anim. 9.15 Mój wu-
jaszek - komedia 11.30 Czarne chmu-
ry - serial 13.30 Niedziela z… Olgą Tokar-
czuk 14.25 Męczeństwo Mariana - fi lm 
kr.metr. 15.10 Informacje kulturalne 15.25 
Tygodnik Kulturalny 16.20 Mój wuja-
szek - komedia 18.30 Portrety - Off  Road 
- fi lm dok. 19.40 Studio Kultura - Rozmo-
wy 20.00 Informacje kulturalne 20.20 Hi-
storyja o Chwalebnym Zmartwychwsta-
niu Pańskim - spektakl teatralny 22.05 
Pegaz 22.35 Jajo węża - dramat 0.40 Al-
py - fi lm obyczajowy

6.55 Był taki dzień - 11 kwietnia 7.00 Hi-
storia Polski  - fi lm dok. 8.00 Wojciech 
Cejrowski - boso 8.35 Zaproszenie - „Hi-
storyłki warszawskie” 9.00 Zaproszenie 
- Lubelska dziedzina 9.25 Tajemnice i Le-
gendy - Czarna Mańka 9.55 Było, nie mi-
nęło 10.30 Skrzynia z Katynia - fi lm dok. 
11.20 Urodzeni na sawannie - fi lm dok. 
12.20 Koło historii - Śpij, mężny 12.50 
Kto się boi Nadii Sawczenko - fi lm dok. 
13.55 Sensacje XX wieku 14.55 Ency-
klopedia II wojny światowej  - cykl dok. 
15.25 Film dok. 16.30 Historia Polski - Go-
rycz i chwała 17.15 Pociąg specjalny War-
szawa - Smoleńsk - Warszawa 17.45 Czas 
honoru (2) - serial 18.45 Regiony z Hi-
storią (25) - cykl dok. 19.10 Sensacje XX 
wieku 20.00 Było, nie minęło 20.35 Ge-
nerałowie Hitlera (4) Manstein. strateg 
- serial dok. 21.30 Królowa Bona (9) - se-
rial 22.40 Świadectwo historii. 50 lat po 
zamachu na JFK - fi lm dok. 23.45 Wielki 
Tydzień - dramat 1.30 Wojciech Cejrowski 
- boso przez świat - Tabu 2.05 Królowa 
Bona (9) - serial 3.05 Zakończenie dnia 

7.00 Piłka nożna Liga holenderska  8.00 
Piłka nożna Liga holenderska 9.00 Siat-
kówka PlusLiga 10.00 Siatkówka PlusLi-
ga 11.00 Piłka nożna Liga ukraińska 12.00 
Piłka nożna Liga ukraińska 13.00 Polsat 
Sport News fl ash 13.07 Żużel Nice 1. liga  
14.00 Żużel Nice 1. liga 15.00 Polsat Sport 
News fl ash 15.07 Piłka nożna Liga rosyj-
ska 16.00 Piłka nożna Liga rosyjska 17.00 
Polsat Sport News fl ash 17.07 Piłka nożna 
Chinese Super League 18.00Piłka nożna 
Chinese Super League 19.00 Polsat Sport 
News fl ash 19.07 Magazyn Cafe Futbol  
20.00 Magazyn Cafe Futbol 21.00 Piłka 
nożna Nice 1. liga 22.00 Piłka nożna Ni-
ce 1. liga 23.00 Magazyn Polska 2017 1.00 
Boks Polsat Boxing Night 

8.00 Podnoszenie ciężarów - Mistrzo-
stwa Europy, Split - kat. 105kg mężczyzn  
9.00 Podnoszenie ciężarów - Mistrzo-
stwa Europy, Split - kat. 105kg mężczyzn 
9.50 Hokej na lodzie - Mecz towarzy-
ski. Polska - Słowacja 9.50 Hokej na lo-
dzie - Mecz towarzyski. Polska - Słowa-
cja 12.05 Hokej na lodzie - NHL. New York 
Islanders - Ottawa Senators 13.35 Curling 
- MŚ mężczyzn, Edmonton, Finał - relacja 
15.10 4 - 4 - 2 16.15 Snooker 18.30 Peł-
nosprawni 19.00 Snooker 21.10 Triathlon 
- ITU WC - Gold Coast 2 - relacja, Austria 
22.30 Zwarcie 23.00 Sportowy Wieczór 
23.30 Podnoszenie ciężarów - Mistrzo-
stwa Europy, Split - kat. 105kg mężczyzn 
1.00 Zakończenie dnia 

8.30 Sporty zimowe. Lindsey Vonn 
- zmierz się z legendą 9.00 Maraton. 
Paryż 10.30 Kolarstwo. Paryż - Rouba-
ix, Francja 11.30 Snooker. Masters, Lon-
dyn 13.00 Sporty zimowe. Lindsey Vonn 
- zmierz się z legendą 13.35 Kolarstwo. 
Paryż - Roubaix 14.30 Kolarstwo. Pu-
char Francji 16.30 Podnoszenie ciężarów. 
Mistrzostwa Europy 17.30 Jeździectwo. 
Magazyn Horse Excellence 18.00 Sno-
oker. Masters, Londyn 20.05 Watts top 
10 20.30 Piłka nożna. FIFA Football 21.00 
Kolarstwo. Puchar Francji 22.00 Kolar-
stwo. Paryż - Roubaix 23.00 FIA WTCC. 
WTCC bez ograniczeń 23.35 Snooker. 
Masters, Londyn 0.30 Sporty zimowe. 
Lindsey Vonn - zmierz się z legendą

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Suita Symfoniczna „Białe Skrzy-
dła” - koncert poświęcony ofi arom tra-
gedii smoleńskiej 13.20 Koncert życzeń 
14.10 Jan Paweł II - Papież, który tworzył 
historię 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Infor-
macje dnia 16.10 Sanktuaria polskie 16.30 
Tydzień z Ziemi Świętej 16.50 Świadkowie 
17.20 Święty na każdy dzień 17.30 Okiem 
kamery 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor-
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokoń-
czone 19.00 Msza Święta w intencji Ofi ar 
katastrofy smoleńskiej 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Oj-
czyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widze-
nia 22.00 Stan bezpieczeństwa państwa 
22.10 Mojżesz - 10 przykazań 23.00 La-
wa 23.35 Toliara 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.41 Puls Polski Extra - magazyn 
16.54 Pogoda 16.59 Flesz Info 17.15 Te-
leexpress Extra 17.32 Extra świat - maga-
zyn 17.50 Serwis Info 18.00 Cztery stro-
ny - program publicystyczny 18.17 Serwis 
Info 18.25 Temat dnia 18.50 Serwis In-
fo 19.30 Serwis Info Świat 19.45 Pogo-
da 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Minęła 
20ta 20.51 Pogoda 21.00 INFO Wieczór 
21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle wizji 
- program publicystyczny 22.30 W tyle 
wizji Extra 23.00 Panorama Info 23.35 
Serwis Info Świat 23.50 Serwis Info 0.05 
Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 
0.45 Minęła 20ta 1.30 INFO Wieczór 

 6.15 Rodzinka.pl (32) - Ciągle 
głodni - serial komediowy

 6.45 Program ekumeniczny
 7.10 M jak miłość (12) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1638) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (357) Despe-

rat - serial
 12.35 Cena miłości (19) - serial 
 13.30 Rodzinka.pl (142) - Śmierć 

w ogrodzie - serial komediowy
 14.05 Jest okazja - widowisko
 15.10 Tysiąc i jedna noc (39) - serial 
 16.05 M jak miłość (1293) - serial
 17.05 Cena miłości (20) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1638) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1639) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1294) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.55 Świat bez fi kcji - Mali ludzie, 

wielkie marzenia - fi lm dok. 
 0.00 Program rozrywkowy
 1.05 Skandal (19) - serial 
 1.50 Skandal (20) - serial 
 2.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 3.50 Mali ludzie, wielkie marzenia 

- fi lm dok. reż. Mak CK
 5.00 Skandal (19) - serial 
 5.45 Zakończenie programu

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 

 21.30 Agent - Gwiazdy 
 22.30 Kuba Wojewódzki - talk show 
 23.30 Superwizjer - magazyn reporte-

rów 
 0.05 Misja Pies 
 0.40 Pamiętniki wampirów - serial 

grozy, USA 
 1.40 Wybrani - serial sensacyjny, USA 
 2.40 Amok - kulisy realizacji 
 3.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.35 Moc Magii 
 4.50 Nic straconego

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Oszukane
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich
20.05 The Brain. Genialny Umysł
21.35 Niania w wielkim mieście

22.45 Obsesja - thriller, USA, 2009, reż. 
Steve Shill, wyk. Idris Elba, Ali Lar-
ter, Bonnie Perlman, Bruce McGill, 
Jerry O’Connell, Beyoncé Knowles 

 Sharon ma przystojnego męża 
Dereka, słodkiego synka i właśnie 
wraz z rodziną, dzięki awansowi 
męża, wprowadziła się do wyma-
rzonego domu. Pewnego dnia, 
Derek poznaje pracującą w jego 
biurze na zastępstwie, Lisę. Piękna, 
dobrze przygotowana i zawsze 
pogodna Lisa jest idealną współ-
pracownicą. Sytuacja zmienia się, 
kiedy parę dni później dziewczyna 
próbuje poderwać Dereka na fi r-
mowym przyjęciu i chociaż męż-
czyzna uważa, że to zły pomysł, 
Lisa nie przyjmuje odmowy. 

1.00 Mój chłopak się żeni - komedia 
romantyczna, USA, 1997

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.25 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Mroki lasu - horror, USA, 

Niemcy, Wielka Brytania, 2006, 
reż. Lucky McKee, wyk. Agnes 
Bruckner, Jane Gilchrist

 22.55 Androidcop - fi lm sci - fi , USA, 
2014, reż. Mark Atkins, wyk. 
Kadeem Hardison, Michael Jai 
White

 0.50 Spadkobiercy
 1.45 Interwencja
 2.15 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Polska 2017 - magazyn siatkarski 
 4.30 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2017
 5.00 Magazyn Puncher 2017

 5.10 Szpital - program obyczajowy
 6.15 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Uciekający pociąg - fi lm sensa-

cyjny, USA 1985, reż. Andriej Kon-
czałowski, wyk. Jon Voight, Eric 
Robert, Rebecca De Mornay, Kyle 
T. Heff ner, John P. Ryan

 22.20 Żołnierz przyszłości - fi lm S - F, 
USA 1998, reż. Paul Anderson, 
wyk. Kurt Russell, Jason Scott 
Lee, Jason Isaacs, Connie Nielsen, 
Sean Pertwee, Gary Busey

 0.25 Lucyfer - serial
 1.30 Moc Magii 
 3.45 Druga strona medalu - talk show
 4.15 Druga strona medalu - talk show
 4.45 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 13.40 Górka Dolna - serial
 14.45 13 Posterunek 2 - serial
 15.20 Allo Allo! - serial
 16.00 Ale numer!
 16.30 Ale numer!
 17.00 Górka Dolna - serial
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 18.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 19.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 19.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Outbreak - akcja, 1995
 22.30 Gunman: Odkupienie - thriller, 

USA 2015, reż. Pierre Morel, wyk. 
Idris Elba, Jasmine Trinca, Javier 
Bardem, Mark Rylance, Ray Win-
stone, Sean Penn

 1.00 Potępiony - fi lm akcji, USA 
2007, reż. Scott Wiper, wyk. Steve 
Austin, Vinnie Jones, Robert 
Mammone, Tory Mussett

 3.10 Ale numer!
 3.35 Na jedwabnym szlaku
 4.00 Na jedwabnym szlaku
 4.25 Menu na miarę
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Wtorek, 11.04.2017

Poniedziałek, 10.04.2017

6.35 Na planie 6.55 Bajki 7.25 Niania - se-
rial 8.20 Złotopolscy - serial 9.25 Umrzesz 
ze śmiechu 11.35 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu Sezon 
III - Test na stres - serial 14.05 Szpital na-
dziei - serial 15.55 Niania - serial 17.00 Ko-
media małżeńska - komedia obyczajowa  
19.00 Komisarz Rex sezon 5 - Sisi - se-
rial 20.00 Weekend z królem - komedia  
22.00 Pocałunek smoka - thriller 

15.45 Express 16.05 Uwaga! 16.25 Ana-
tomia głupoty według Doroty Wellman 
17.00 Anatomia głupoty według Richarda 
Hammonda 17.30 DeFacto - Flesz 17.45 
Express 18.05 Testerzy 18.40 Wojny ma-
gazynowe 19.45 Express - informacje 
20.10 Uwaga! po Uwadze 21.15 Komorni-
cy 21.45 Express - informacje 22.00 Gog-
glebox. Przed Telewizorem 22.45 Defacto 
23.15 Damy i wieśniaczki. PL

7.00 Nieśmiertelny 8.00 Strażnik Teksasu 
9.00 Galileo 10.00 Jak zmieniliśmy świat 
11.00 Rodzina zastępcza 12.00 Miodowe 
lata 13.45 Czysta chata 14.45 Sekrety są-
siadów 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminal-
ne zagadki Miami 22.55 Ostra broń - fi lm 
akcji, USA, 1997 1.10 Uwierz w duchy 2.10 
STOP Drogówka 2.30 STOP Drogówka

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.40 Niania - serial 8.50 
Złotopolscy - serial 10.00 Umrzesz ze 
śmiechu 11.35 Katastrofy w  przestwo-
rzach  - serial 13.40 Pułapki umysłu - se-
rial 14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Nia-
nia - serial 17.00 90 minut do katastrofy 
- fi lm sensacyjny 19.00 Komisarz Rex 
- serial 20.00 Pogromcy duchów - kome-
dia 22.20 Człowiek prezydenta 2 - thriller

17.00 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda 17.30 DeFacto - Flesz 
17.45 Express - informacje 18.05 Nauka 
jazdy 18.40 Kraksa TV 19.15 Patent na 
wszystko - serial 19.45 Express - infor-
macje 20.05 Testerzy 20.40 Urodzony 
handlarz 21.10 Urodzony handlarz 21.45 
Express - informacje 22.00 Usterka 22.30 
Nauka jazdy 23.00 Królowe życia - serial 
23.45 Testerzy 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Niegrzeczny pies 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 12.45 Miodowe 
lata 13.45 Czysta chata 14.45 Sekrety są-
siadów 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodo-
we lata 19.00 Miodowe lata 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 22.55 Wezwanie - thriller
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 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (29) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (122) - serial
 10.35 Ranczo (78) - Poród amatorski 

- serial
 11.30 Pełnosprawni - magazyn
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Magazyn Rolniczy
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 13.00 24 godziny na dzikiej Antark-

tyce - serial dok.
 14.00 Sekrety ojca (30) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator, odc. 109 
 16.05 Złote serce (77) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3110) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (123) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Film fabularny
 21.40 Magazyn śledczy
 22.20 Master Plan Generlplns - fi lm dok.
 23.30 Zabić Jezusa - dramat, USA, reż. 

Christopher Menaul, wyk. Emma-
nuelle Chriqui, Tamsin Egerton, 
Rufus Sewell, John Rhys - Davies, 
Eoin Macken, Haaz Sleiman

 1.45 El Principe - dzielnica zła (14) 
- serial

 2.40 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XV (6) - serial

 3.35 Komediantka (3) - serial
 4.40 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.00 Infor-
macje kulturalne 8.15 Wydarzenie aktu-
alne 8.55 Obszar zamknięty - fi lm TVP 
9.55 Siekierezada - dramat 11.30 Czarne 
chmury - serial 13.35 Niedziela z… Aga-
tą Buzek 14.20 Zezem - Chamlet - serial 
14.45 Wrota Europy - dramat historyczny 
16.05 Informacje kulturalne 16.20 Tanie 
Dranie - Moroz i Kłopotowski komentują 
świat 17.05 Sto minut wakacji - komedia 
18.40 Studio Kultura - Rozmowy 19.00 
Pegaz 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Więcej niż fi kcja - Mury - fi lm dok. 21.55 
Dezerterzy - rozmowa 22.35 Cztery słoń-
ca - fi lm obyczajowy, Czechy, Niemcy 

6.55 Był taki dzień - 12 kwietnia 7.00 Hi-
storia Polski - Gorycz i chwała 7.45 Woj-
ciech Cejrowski - boso 8.25 Szlakiem 
smaków (6) - serial 9.35 Było, nie minę-
ło 10.10 Dzieje Kultury Polskiej - Sny o po-
tędze, reż. Mariusz Malec 11.15 Fotograf 
Solidarności 12.20 Spór o historię - de-
bata 13.05 Świadectwo historii. 50 lat po 
zamachu na JFK 14.10 Sensacje XX wie-
ku 15.05 Encyklopedia II wojny światowej 
- O honor Francji cz. 1 - cykl dok. 15.40 
Generałowie Hitlera (4) - serial dok. 16.35 
Historia Polski - Niepodległy - opowieść 
o Januszu Krupskim 17.40 Czas honoru 
(3) - serial 18.35 Polska i świat z historią 
w tle 18.55 Sensacje XX wieku 20.00 Było, 
nie minęło 20.35 Nowe Ateny - program 
publicystyczny 21.25 Flesz historii 21.45 
Królowa Bona (10) - serial 22.55 Kulisy 
II Wojny Światowej, cz. 1 - fi lm dok. 0.00 
Chce się żyć - fi lm obyczajowy 2.00 Woj-
ciech Cejrowski - boso przez świat - Świ-
nia 2.35 Królowa Bona (10) - serial 3.40 
Zakończenie dnia 

7.00 Piłka nożna Liga holenderska 9.00 
Piłka nożna Chinese Super League 10.00 
Piłka nożna Chinese Super League 11.00 
Żużel Nice 1. liga 12.00 Żużel Nice 1. liga 
13.00 Polsat Sport News fl ash 13.07 Piłka 
nożna Liga holenderska 14.00 Piłka nożna 
Liga holenderska 15.00 Polsat Sport News 
fl ash 15.07 Magazyn Polska 2017  16.00 
Magazyn Polska 2017 17.00 Polsat Sport 
News fl ash 17.07 Piłka nożna Liga ukra-
ińska 18.00 Piłka nożna Liga ukraińska 
19.00 Polsat Sport News fl ash 19.07 Ma-
gazyn Cafe Futbol 20.00 Magazyn Cafe 
Futbol 21.00 Piłka nożna Nice 1. liga 22.00 
Piłka nożna Nice 1. liga 23.10 Piłka nożna 
Magazyn Nice 1. liga 0.20 Magazyn Ma-
gazyn Polska 2017 

8.00 Podnoszenie ciężarów - Mistrzo-
stwa Europy, Split - kat. +90kg kobiet 
9.40 Pomarańczowy wyścig Coppi e Bar-
tali 10.20 Triathlon - ITU WC - Gold Coast 
2 - relacja, Austria 11.45 Piłka nożna - Pu-
char Francji. 1/4F - skróty 12.55 Kolarstwo 
torowe - MŚ, Hong Kong 1, Włochy 15.45 
Zwarcie 16.15 Snooker 17.25 PN - Bay-
ern Monachium Tv 19.25 Bayern Mo-
nachium 20.50 Kolarstwo torowe - MŚ, 
Hong Kong 1, Włochy 22.30 Pełnospraw-
ni 23.00 Sportowy Wieczór 23.30 Pod-
noszenie ciężarów - Mistrzostwa Europy, 
Split - kat. +105kg mężczyzn 0.00 Pod-
noszenie ciężarów - Mistrzostwa Europy, 
Split - kat. +105kg mężczyzn 1.05 Zakoń-
czenie dnia 

4.30 FIA WTCC. Marakesz, Maroko Ope-
ning Race 5.15 FIA WTCC. Marakesz, Ma-
roko Main Race 6.00 Kolarstwo. Puchar 
Francji 7.00 Piłka nożna. FIFA Football 7.30 
Piłka nożna. Major League Soccer MLS 
Highlights 8.00 Watts top 10 8.30 FIA 
WTCC. WTCC bez ograniczeń 9.00 Ko-
larstwo. Torowe mistrzostwa świata 11.30 
Snooker. Welsh Open Finał 13.00 Kolar-
stwo. Torowe mistrzostwa świata 15.30 
Kolarstwo. Por Tour, Belgia 17.45 Snooker. 
Welsh Open Finał 20.00 Kolarstwo. Toro-
we mistrzostwa świata 21.30 Kolarstwo. 
Por Tour, Belgia 23.00 Sporty zimowe. 
Lindsey Vonn - zmierz się z legendą 23.35 
Snooker. Welsh Open Finał 0.30 Kolar-
stwo. Torowe mistrzostwa świata 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Oratorium Pasyjne - Cierpienia 
Chrystusa, Bydgoszcz - Bazylika Mniej-
sza Księży Misjonarzy pw. Św. Wincen-
tego a ‘Paulo (30.03.2012) 13.45 Via 
Crucis 14.05 Góra krzyży 14.20 Księga 
Ruth. Podróż wiary 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Na zdrowie 
16.30 Wbrew wszelkim przeciwnościom 
17.00 Po stronie prawdy 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmo-
wy niedokończone 19.25 Święty na każ-
dy dzień 19.30 Przygody Mobilków 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Pol-
ski Punkt Widzenia 22.00 Nowa nadzieja 
0.00 Programy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.54 Pogoda 16.59 Flesz Info 
17.15 Teleexpress Extra 17.32 Extra świat 
- magazyn 17.50 Serwis Info 18.00 Czte-
ry strony - program publicystyczny 18.17 
Serwis Info 18.25 Temat dnia 18.50 Ser-
wis Info 19.30 Serwis Info Świat 19.45 
Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 20.12 
Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 INFO 
Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 Panorama Info 
23.35 Serwis Info Świat 23.50 Serwis Info 
0.05 Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiado-
mości 0.45 Minęła 20ta 1.30 INFO Wie-
czór 2.20 Podróże z historią 

 6.35 Rodzinka.pl (33) - Trudne 
decyzje - serial komediowy

 7.05 M jak miłość (13) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1639) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (358) Prze-

budzenie - serial
 12.40 Cena miłości (20) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (143) - Wypro-

wadzka - serial komediowy
 14.10 Program rozrywkowy
 15.10 Tysiąc i jedna noc (40) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 16.05 M jak miłość (1294) - serial
 17.05 Cena miłości (21) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1639) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1640) - serial
 20.40 Na dobre i na złe (670) - serial
 21.45 Na sygnale (137) - Ostatnia 

szansa - serial fabularyzowany
 22.25 Kino relaks - Dziennik Bridget 
  Jones - komedia, Wielka Bry-

tania, Francja, reż. Sharon 
Maguire, wyk. Renee Zellweger, 
Hugh Grant, Colin Firth, Embeth 
Davidtz

 0.10 O mnie się nie martw - s. VI (6) 
- serial komediowy

 1.05 Świat bez tajemnic - Malala 
- dziewczyna z raju - fi lm dok. 
reż. Mohsin Abbas

 2.20 Świat bez tajemnic - Cena 
przyrody - fi lm dok. reż. San-
drine Peytel, Denis Delestrac

 3.20 Licencja na wychowanie (17) 
- serial obyczajowy

 3.55 Radio Romans (26) - Porwanie 
- serial

 4.35 Radio Romans (27) - Halo! 
Halo! Dominika - serial

 5.10 Skandal (20) - serial 
 5.55 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Belle Epoque - serial 

 22.30 Deja Vu - fi lm sensacyjny, USA, 
Wielka Brytania 2006, reż. Tony 
Scott, wyk. Denzel Washing-
ton, Paula Patton, Val Kilmer, Jim 
Caviezel, Bruce Greenwood, Elle 
Fanning

 1.05 Poranek kojota - komedia, Pol-
ska 2001, reż. Olaf Lubaszenko, 
wyk. Maciej Stuhr, Karolina Rosiń-
ska, Tadeusz Huk, Janusz Józefo-
wicz, Michał Milowicz 

 3.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.35 Moc Magii 
 4.55 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Idol

 22.00 Mój chłopak się żeni - kome-
dia romantyczna, USA, 1997, reż. 
P.J. Hogan, wyk. Julia Roberts, M. 
Emmet Walsh, Dermot Mulroney, 
Cameron Diaz, Rupert Everett

  Julianne Potter i Michael O’Neal 
byli kilka lat temu parą. Ich zwią-
zek nie był udany, mimo to jed-
nak pozostali najlepszymi przyja-
ciółmi. Obiecali sobie, że jeżeli do 
28 urodzin nie znajdą sobie part-
nera, pobiorą się. Na krótko przed 
wyznaczonym terminem Michael 
dzwoni do Julianne i informuje ją, 
iż za kilka dni się żeni.

 0.15 2001: Odyseja komiczna 
- komedia sci - fi , Kanada, Niemcy, 
2000, reż. Allan A. Goldstein, wyk. 
Leslie Nielsen, Alan Shearman, 
Alexandra Kamp - Groeneveld, 
Michele Scarabelli, Teresa Barnwell

 2.15 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.25 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 We krwi - thriller, Portoryko, 

Wielka Brytania, 2014, reż. John 
Stockwell, wyk. Gina Carano, 
Danny Trejo, Cam Gigandet 

 23.15 Wezwanie - thriller, Kanada, 
USA, 2014, reż. Jason Stone, wyk. 
Bil Bellows, Ellen Burstyn, Susan 
Sarandon

 1.30 Spadkobiercy
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.05 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.05 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Strasznie głośno, niesamo-

wicie blisko - fi lm obyczajowy, 
USA 2011, reż. Stephen Daldry, 
wyk. Tom Hanks, Thomas Horn, 
Sandra Bullock, Max Von Sydow, 
Zoe Caldwell, John Goodman, 
Viola Davis

 22.55 UEFA Champions League 
 0.00 Kryminalni - serial
 1.10 W obcej skórze - fi lm dok. 2012, 

reż. Bart Layton, wyk. Adam 
O’Brian, Anna Ruben, Cathy Dres-
bach

 3.15 Moc Magii 
 5.25 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 13.40 Górka Dolna - serial
 14.40 Allo Allo! - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Górka Dolna - serial
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 King Kong - przygodowy, USA 

2005, reż. Peter Jackson, wyk. 
Adrien Brody, Colin Hanks, Jack 
Black, Kyle Chandler, Mark 
Hadlow, Naomi Watts

 23.50 Raj dla par - komedia, USA 
2009, reż. Peter Billingsley, wyk. 
Faizon Love, Jason Bateman, Jean 
Reno, Jon Favreau, Kristen Bell, 
Malin Akerman, Vince Vaughn

 2.05 Objawienia - horror, Wielka Bry-
tania 2008, wyk. Martin Shaw, 
Rick Warden, Siobhan Finneran

 3.10 Ale numer!
 3.40 Przypadki Cezarego P. - sitcom, 

Polska 2015, reż. Maciej Ślesicki, 
wyk. Cezary Pazura, Joanna Orle-
ańska, Małgorzata Rożniatowska

 4.10 Dom Wróżek. ponad zmysłami 
- reality show

 5.00 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 4.50 Telezakupy
 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Sekrety ojca (30) - serial
 9.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (123) - serial
 10.35 Ranczo (79) - Wielbicielka 

z Warszawy - serial
 11.30 My Wy Oni
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Smaki polskiej wieprzowiny 

- świńska historia 
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 13.00 24 godziny w Australii - czas 

po monsunie - serial dok.
 14.00 Sekrety ojca (31) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator, odc. 110
 16.05 Złote serce (78) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3111) - telenowela
 18.40 Wspaniałe stulecie. Sułtanka 

Kösem - Murat IV (124) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (219) - Córka 

blacharza - serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.25 Requiem Katyńskie
 23.40 Dokument przed północą 

- Macedończyk - fi lm dok.
 0.40 Wróć do mnie - fi lm obycza-

jowy, USA, reż. Bonnie Hunt, wyk. 
David Duchovny, Minnie Driver, 
Robert Loggia

 2.40 Sprawa dla reportera
 3.40 Młodzi lekarze (6) - dokument
 4.35 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.05 Infor-
macje kulturalne 8.25 Pas de deux - fi lm 
TVP 9.10 Papusza - dramat 11.30 Czarne 
chmury - serial 13.40 Niedziela z… Mariu-
szem Trelińskim 14.35 Ojciec Góra - fi lm 
dok. 15.40 Informacje kulturalne 16.00 
Chuligan Literacki 16.45 Dusza śpiewa 
- fi lm TVP 18.00 Requiem Katyńskie 19.05 
Wulkan - dramat 19.25 Analiza wzru-
szeń i rozdrażnień - fi lm anim. 19.40 Stu-
dio Kultura - Rozmowy 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Alicja - komediodramat 
22.15 Pegaz 23.20 Jaskinia zapomnia-
nych snów - fi lm dok. 1.00 Kino nocne 
- Czarna plaża - dramat

6.55 Był taki dzień - 13 kwietnia 7.00 Hi-
storia Polski - Niepodległy - opowieść 
o Januszu Krupskim 8.05 Wojciech Cej-
rowski - boso 8.40 Ukryte skarby - Ko-
ściół Pokoju, templariusze i stracony bła-
zen 9.10 Cudowny świat przyrody - serial 
dok. 9.40 Było, nie minęło 10.25 Krótki 
kurs historii PZPR 11.05 Żołnierze wyklęci 
- fi lm dok. 12.10 Świadkowie nieznanych 
historii 12.45 Ludzie rzeki - Le Colorado 
2 - serial dok. 13.50 Sensacje XX wieku 
14.50 Encyklopedia II wojny światowej 
- O honor Francji 15.35 Kulisy II Wojny 
Światowej, cz. 1 - fi lm dok. 16.35 Historia 
Polski - Ostatni świadek - fi lm dok. 17.45 
Czas honoru (4) - serial 18.40 Wielki Ty-
dzień w Jerozolimie 19.10 Sensacje XX 
wieku 20.05 Było, nie minęło 20.40 Ta-
jemnice III Rzeszy (1) Zagadkowa śmierć 
Hessa - cykl dok. 21.40 Królowa Bona 
(11) - serial 22.45 Spór o historię - Chrzest 
Polski - debata 23.30 Skrzynia z Katynia 
- fi lm dok. 0.20 Listy gończe - Tajemnica 
pięciu stawów (29) - magazyn 0.40 Listy 
gończe - Gdzie jesteś? (30) 

7.00 Żużel Nice 1. liga 8.00 Żużel Nice 1. 
liga 9.00 Piłka nożna Liga holenderska  
10.00 Piłka nożna Liga holenderska 11.00 
Piłka nożna Liga rosyjska 12.00 Piłka noż-
na Liga rosyjska 13.00 Polsat Sport News 
fl ash 13.07 Magazyn Polska 2017 15.00 
Polsat Sport News fl ash 15.07 Piłka nożna 
Liga holenderska 16.00 Piłka nożna Liga 
holenderska 17.00 Polsat Sport News fl a-
sh 17.07 Piłka nożna Liga ukraińska 18.00 
Piłka nożna Liga ukraińska 19.00 Polsat 
Sport News fl ash 19.07 Siatkówka Plus-
Liga 20.00 Siatkówka PlusLiga 21.00 Pił-
ka nożna Magazyn Nice 1. liga 22.00 Piłka 
nożna Liga holenderska 23.00 Piłka noż-
na Liga holenderska 0.10 MMA KSW38: 
Live in studio 

8.00 Podnoszenie ciężarów - Mistrzo-
stwa Europy, Split - kat. +105kg męż-
czyzn 9.00 Podnoszenie ciężarów - Mi-
strzostwa Europy, Split - kat. +105kg 
mężczyzn 9.45 Hokej na lodzie - Mecz 
towarzyski. Polska - Słowacja 10.45 Hokej 
na lodzie - Mecz towarzyski. Polska - Sło-
wacja 11.55 Pełnosprawni 12.25 Zwar-
cie 12.55 Kolarstwo torowe - MŚ, Hong 
Kong 2, Włochy 16.05 Piłka nożna - FC 
BarcaTV 18.45 FC BarcaTV 19.20 Kolar-
stwo torowe - MŚ, Hong Kong 2, Włochy 
21.00 Piłka nożna - Liga Europy - 1/4F . 
Ajax Amsterdam - Schalke 04 Gelsenkir-
chen 23.00 Sportowy Wieczór 23.30 Ko-
larstwo torowe - MŚ, Hong Kong 2, Wło-
chy 1.05 Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Torowe MŚ 11.45 Sno-
oker. UK Championship, York Finał 13.00 
Kolarstwo. Torowe MŚ 16.00 FIA WTCC. 
WTCC bez ograniczeń 16.30 Sporty zimo-
we. Lindsey Vonn - zmierz się z legendą 
17.00 Piłka nożna. Major League Soccer 
MLS Highlights 17.30 Watts top 10 18.00 
Snooker. UK Championship, York Finał 
20.00 Piłka nożna. Major League Soccer 
MLS Highlights 20.30 Ligi Europy 21.00 
Piłka nożna. Liga Europy Pierwsze mecze 
ćwierćfi nałowe 23.00 Igrzyska Olimpij-
skie. Galeria sław, Londyn 2012 1.00 Piłka 
nożna. Major League Soccer MLS Highli-
ghts 1.30 FIA WTCC. WTCC bez ograni-
czeń 2.00 Watts top 10 2.30 Piłka noż-
na. Major League Soccer MLS Highlights 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 Apostoł 
Piotr - Ostatnia Wieczerza 14.50 Struktu-
ra czasu 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Infor-
macje dnia 16.10 Petra 16.25 Ziemia mo-
jego Zbawiciela 16.50 Przegląd Tygodnika 
Rodzin Katolickich 16.55 Przegląd katolic-
kiego tygodnika „Niedziela” 17.00 Msza 
Święta Wieczerzy Pańskiej pod przewod-
nictwem Ojca Świętego 18.30 Poznajemy 
Biblię. Gdzie żył i nauczał Jezus Chrystus 
19.05 Ojcze przebacz im 19.25 Święty 
na każdy dzień 19.30 Jezus - Królestwo 
bez granic 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Głos Polski 21.00 Wiel-
ki Czwartek 21.20 Informacje dnia 21.40 
Polski Punkt Widzenia 22.00 Misterium 
Muzyczne „Drzewo Krzyża” 23.00 Tele-
wizyjny Uniwersytet Biblijny 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.54 Pogoda 16.59 Flesz Info 
17.15 Teleexpress Extra 17.32 Extra świat 
- magazyn 17.50 Serwis Info 18.00 Czte-
ry strony - program publicystyczny 18.17 
Serwis Info 18.25 Temat dnia 18.50 Ser-
wis Info 19.30 Serwis Info Świat 19.45 
Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 20.12 
Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 INFO 
Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 Panorama Info 
23.35 Serwis Info Świat 23.50 Serwis Info 
0.05 Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiado-
mości 0.45 Minęła 20ta 1.30 INFO Wie-
czór 2.20 Podróże z historią 

 6.05 Rodzinka.pl (34) - Jaki masz 
zawód? - serial komediowy

 6.40 Sztuka codzienności - Śluby 
- serial dok. reż. Lindsay Webster

 7.05 M jak miłość (14) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.40 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1640) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (359) Bolesne 

wspomnienie - serial
 12.35 Cena miłości (21) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (144) - Rodzicem 

być! - serial komediowy
 14.15 Rodzina sama w domu
 15.05 Tysiąc i jedna noc (40) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 16.00 Na dobre i na złe (670) - serial
 17.05 Cena miłości (22) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1640) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1641) - serial 

obyczajowy
 20.40 Film dokumentalny
 21.45 Karol. Papież, który pozostał 

człowiekiem - fi lm fabularny, 
Włochy, reż. Giacomo Battiato, 
wyk. Piotr Adamczyk, Dariusz 
Kwaśnik, Michele Placido, Alberto 
Cracco, Daniela Giordano, Alkis 
Zanis, Carlos Kaniowsky, Fabrice 
Scott, Małgorzata Bela, Lech 
Mackiewicz

 0.25 Konwój - fi lm sensacyjny, USA, 
reż. Sam Peckinpah, wyk. Kris Kri-
stoferson, Ali MacGraw, Ernest 
Borgnine, Burt Young

 2.25 Dziennik Bridget Jones - kome-
dia, Wielka Brytania, Francja, reż. 
Sharon Maguire, wyk. Renee Zell-
weger, Hugh Grant, Colin Firth, 
Embeth Davidtz

 4.10 Art Noc
 5.10 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 22.30 Poranek kojota - komedia, Pol-
ska 2001, reż. Olaf Lubaszenko, 
wyk. Maciej Stuhr, Karolina Rosiń-
ska, Tadeusz Huk, Janusz Józefo-
wicz, Michał Milowicz 

 0.25 Deja Vu - fi lm sensacyjny, USA, 
Wielka Brytania 2006, reż. Tony 
Scott, wyk. Denzel Washing-
ton, Paula Patton, Val Kilmer, Jim 
Caviezel, Bruce Greenwood

 3.00 Kuba Wojewódzki - talk show 
 4.00 Uwaga! - program interwencyjny 
 4.25 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Nasz nowy dom
 21.10 Przyjaciółki

 22.10 Pasja - dramat, USA, 2004, reż. 
Mel Gibson, wyk. Jim Caviezel, 
Francesco De Vito, Hristo Shopov, 
Jivkov Christo, Maia Morgenstern, 
Monica Bellucci

  Oparty na czterech Ewangeliach 
fi lm to niemal dokumentalna 
rejestracja 12 ostatnich godzin 
z życia Jezusa z Nazaretu. Chro-
nologicznie prowadzoną narrację 
przeplatają sceny retrospektywne 
z dzieciństwa i młodości Chry-
stusa. Film jest wierny przekazom 
historycznym, biblijnym oraz 
teologicznym. Aby podkreślić 
autentyczność historii, aktorzy 
posługują się dwoma wymarłymi 
językami. aramejskim i łaciną.

 0.50 Królestwo niebieskie - dramat 
historyczny, USA, Wielka Brytania

 3.50 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.25 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Scooby Doo: Gdzie jesteś?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Braterstwo broni - dramat 

wojenny, Korea Płd, 2004
 0.05 Zabójcze polowanie - fi lm 

akcji, Kanada, 2011, reż. Keoni 
Waxman, wyk. Eric Roberts, Gary 
Daniels, Steve Austin 

 2.10 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 6.00 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.00 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House II - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista IV - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Dopóki piłka w grze - fi lm oby-

czajowy, USA 2012, reż. Robert 
Lorenz, wyk. Clint Eastwood, 
Amy Adams, Justin Timberlake, 
John Goodman, Robert Patrick

 22.20 Kości - serial
 23.20 Mission: Impossible III - fi lm 

sensacyjny, USA, Niemcy, Chiny 
2006, reż. J.J. Abrams, wyk. Tom 
Cruise, Philip Seymour Hoff man, 
Ving Rhames, Michelle Mona-
ghan, Jonathan Rhys Meyers, Keri 
Russell, Eddie Marsan, Laurence 
Fishburne

 1.55 Mroczne zagadki Los Angeles 
- serial

 2.55 Druga strona medalu - talk show
 3.25 Druga strona medalu - talk show
 3.55 Druga strona medalu - talk show
 4.55 Koniec programu

 6.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 
- serial

 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 9.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles 

- serial
 12.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 13.40 Górka Dolna - serial
 14.40 Allo Allo! - serial
 15.15 Allo Allo! - serial
 16.00 Ale numer!
 16.30 Ale numer!
 17.00 Górka Dolna - serial
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 18.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 19.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 19.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Alvin i wiewiórki - komedia, 

USA 2007, reż. Tim Hill
 21.50 Epidemia - dramat, USA 1995
 0.35 Nikt nie przeżył - horror, Wielka 

Brytania 2012, wyk. Adelaide Cle-
mens, Derek Magyar, Lee Terge-
sen, Luke Evans

 2.05 Ale numer!
 2.35 Biesiada na cztery pory roku
 3.05 Biesiada na cztery pory roku
 3.40 Biesiada na cztery pory roku
 4.10 Taki jest świat
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Czwartek, 13.04.2017

Środa, 12.04.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.40 Niania - serial 8.50 
Złotopolscy - serial 10.00 Umrzesz ze 
śmiechu 11.35 Katastrofy w  przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - se-
rial 14.05 Szpital nadziei - seria 15.55 
Niania - serial 17.00 Misja specjalna - ko-
media wojenna  19.00 Komisarz Rex - se-
rial 20.00 Przekładaniec - thriller  22.20 
Prowokacja - thriller 

17.00 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda 17.30 DeFacto - Flesz 
17.45 Express 18.05 Cała prawda o jedze-
niu 18.40 Urodzony handlarz 19.10 Wojny 
magazynowe 19.45 Express - informacje 
20.05 Anatomia głupoty według Richarda 
Hammonda 20.35 Science of Stupid 21.10 
Patent na wszystko - serial 21.45 Express 
22.00 Ostre cięcie 22.45 Kossakowski. Ini-
cjacja 23.15 Gogglebox. Przed Telewizorem 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Powrót czarnego wilka - fi lm dok. 11.00 
Rodzina zastępcza 12.00 Miodowe la-
ta 13.45 Czysta chata 14.45 Sekrety są-
siadów 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: Krymi-
nalne zagadki Nowego Jorku 22.55 Armia 
ciemności - horror komediowy

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.40 Niania - serial 8.50 
Złotopolscy - serial 10.00 Umrzesz ze 
śmiechu 11.35 Katastrofy w  przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - se-
rial 14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Nia-
nia - serial 17.00 Mniejsze niebo - dramat 
19.00 Komisarz Rex - serial 20.00 Kogel 
- mogel - komedia obyczajowa 22.10 Top 
Gun - fi lm sensacyjny 0.20 Luther - serial

15.15 Testerzy 15.45 Express - informa-
cje 16.05 Nauka jazdy 16.40 Nauka jazdy 
17.15 Defacto 17.45 Express - informacje 
18.05 Cała prawda o jedzeniu 18.40 Uro-
dzony handlarz 19.10 Wojny magazy-
nowe 19.45 Express - informacje 20.05 
Defacto 20.35 Zezowate szczęście fa-
chowców 21.45 Express - informacje 
22.00 Damy i wieśniaczki. PL 23.00 Woj-
ny magazynowe 23.55 Komornicy  

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Przygody Merlina 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 Dragons 
Den - Jak zostać milionerem 14.45 Se-
krety sąsiadów 15.15 Czarodziejki 16.15 
Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 
Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 22.55 
Podwójne uderzenie - fi lm sensacyjny
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